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Zichy János gróf feltűnő éles beszéde a diktatúra ellen

Öl á lla m fő  és Otíó 
királyfi az ango l k irá ly
temetésén

CirkáTókofék kisérik a  c s a to rn á n  átkelő  
kirá lyokat -  M á r készülnek az a j bélyegek 
és pénzek V III. Edw ard k irá ly  arcképével

• London, január 26.

A Reggeli Újság tudósítójának
telefonjclentc.se.

V. György király temetési szertartására 
egymásután érkeznek a külföldi államfők

Hétfőre várják a román király,
Lebrun elnök és Ottó királyfi 

érkezését
A vasárnapi nap folyamán érkezett meg 

Londonba Jtusdy Arrasz török külügyminisz
ter is, továbbá Chinpne volt párizsi rendőr
főnök. Vasárnap este megérkezett Londonba 
több olasz tábornok is.

Hétfőn délelőttre várják Karoly román ki
rály érkezését és délutánra a belga király, 
valamint a svéd trónörököspán megérkezé

Százezrek zarándokutja 
a halott király ravatalához

London, január 26.
Az öt világrészt uraló birodalom szivében 

a Westniinster-apátsúg komor, történelmet 
lehelő csarnokában pihen a ravatalon a brit 
birodalom aranykorát jelentő Hannover-ház 
első Windsor nevű tagja: V. György, Nagy- 
firitannia és Írország királya, India császára. 
iVjncs egy hete, ' hogy sokszázmilliós alatt
valójának remegő aggodalmától kísérten a 
sandringhami vadászkastély egyik szerény 
szobájában, ugyanabban, amelyben fivére 43 
évvel ezelőtt ugyancsak egy januári napon 
dhunyt, lehelte ki lekét líóditó Vilmos ké- 
X,~J' időd ja, aki

A viktoriánus és edwardi hagyományok 
után, nehéz 25 esztendő alatt még uj 
borszakot tudott teremteni Anglia életé

ben.
utcán is mindenütt csak az elhunyt kí- 

rályról beszélnek. A csöndes és megfontolt 
’’ridkodó mély nyomot hagyott társadalmi 
Különbség nélkül a szigetország népének 
étében. A Hebridáktól az Use of Wight-ig 
kendben gyászolnak a brit alattvalók, akik 
J]áris georgiánus-kornak nevezik azt a 25 és 

esztendőt, amely György király koroná

az angol fővárosba. Elsőnek Borisz bol
gár királ^ érkezett és csaknem egyidőben 
a bolgár uralkodóval megérkezett Lon
donba Pál jugoszláv régenshereeg is. A 
La Manche-csatornán cirkálóhajók ki
sérték a csatornán átkelő államfők hajó
ját.

sét. Hétfőn este érkezik meg Londonbu Leb
run köztársasági elnök és Ottó királyfi.

VIII. Edwárd király hétfőn este u külföldi 
előkelőségek tiszteletére a Buckingham-pa- 
lotában ebédet ad.

A vasárnapi nap folyamán újból hatalmas 
embersokaság vonult el a Wcstminster-csar- 
nokban V. György király ravatala előtt.

zásától az elmúlt keddig terjedt.
A nagy utcák és népes terek forgalma 

erősen felduzzadt az utolsó napokban.

Százezer számra özönlenek a városba
Anglia minden vidékéről az emberek, 
hogy búcsút vegyenek a halott király

tól.
A Piccadillytól és a sokszor megénekelt 
Leicester Square-lől a Temze felé vezető 
utcák feketéllenek a tömgtöl. A kép színes 
és szokatlan, az angol «Commonwealth)) 
fővárosában. A kis szökőkút mögött a 
Westminster-abbey rácsos kapuja előtt a 
szokatlan áhítatot parancsoló csöndet alig 
töri meg egy-egy köhécselés, pedig már

a harmadik napja zarándokol a halott 
uralkodó ravatal elé minden épkézláb 

ember.

A Strandén és a Hydc-park-cornernél, a 
Ruckingham-palota mögött sötét udvari és 
magánautók suhannak szinte zajtalanul a 
vasárnapi délutánon, a Victorlán, a Watcr- 
lonn egymásután érkeznek távoli és közeli 
országok koronás uralkodói, távoli és közeli 
országok trónörökösei és korraányférfiai,

hogy hódoljanak a nagy királynak, az Isme
retlen Katona halotti leplével letakart rava
tala előtt.

öt koronás király hajóját kisérték vasár
nap délután az angol admiralitás torpedó

VIII. Edward gyalog kíséri 
apja koporsóját

London, január 26.
Mint hivatalosan közlik, VIII. Edward ki

rály és testvérei, u keddi temetés alkalmával 
gyalog fogják követni édesatyjuk halottas
kocsiját.

London lakossága nagy tömegekben gyüle
kezett egész nap a Wcstininster-esarnok 
előtt, hogy utolsó búcsút vegyen Anglia el
hunyt uralkodójától. Az épület előtt még 
éjfélkor is két kilométernyi bosszú sorban 
állottak a várakozók. A tegnapi nap folya
mán sok diplomata és külföldi államférfiu 
érkezett Londonba.

Uj bélyegek, 
uj bankjegyek

London, január 26.
VIII. Edward király rövidesen uj bélye

gek, illetve pénzérmék és bankjegyek készí
tésére fogja utasítani a főpostát, a pénzver
dét és az Angol Bankot. Rendesen azt az 
eljárást követik, hogy pályázatot hirdetnek 
az uj uralkodó arcélét megörökítő rajzra. 
A végső döntés az uralkodó kezében van.

Minden változásnál az uj uralkodó arca 
ellenkező irányba néz, mint az elődéé, 

hogy az utánzást megnehezítsék.
Ennélfogva VIII. Edward a bélyegeken és 
pénzeken jobb felé fog nézni, mint nagy- 
atyja, VII. Edward.

Az ottawai királyi pénzverde
a napokban hozza forgalomba uj ezüst 

dollárjait,
amelyeket nemrég a súlyos aprópénzhiány 
miatt veretett és amelyek még V. György 
király képét viselik. így előállott az angol 
birodalom történetében az a páratlan eset, 
hogy egy elhunyt uralkodó arcképével ellá
tott nagyobbmennyiségü 'ércpénzt hoznak 
forgalomba.

London, január 26.
Egyike a  legérdekesebb részvétnyilatko

rombolói a doweri krétasziklák felé és á 
keddi temetési menetben mögöttük Európa 
modern történelmének több bőse vonul vé- 
gig a londoni utcákon. Közöttük Ottó kn 
rályfi is, akinek érkezését hétfőre várják^ Á

zatoknak, amelyek V. György halála alkal
mával Londonba érkeztek, az a távirat, 
amelyet az Amerikai Csavargók Szövetsége 
(National Organisation of Iloboes of Amc-i 
rica) intézett Jeff Davis amerikai "csavargó- 
király* utján Arthur Haydayhoz. A távirat 
így szól:

«Kércm tolmácsolja VIII. Edw’ard ki
rálynak, hogy az amerikai csavargók a 
legmelegebb részvétet érzik az angol 
királyi család iránt, amely mindig jó

szívű volt a szegényekhez.®

A német püspökök 
a katolikus vallás- 

szabadságért
Berlin, január 26.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A legutóbbi fuldai püspöki konferencia ha

tározatai értelmében most minden német kato
likus templomban felolvasásra került az af 
pásztorlevél, amelyben

a püspökök újból figyelmeztetik az álla
mot arra, Iiogy fit az utolsó pillanat a kul

túrharc elkerülésére.
A pásztorlevél szerint, ha az egyház ellenségei 
továbbra is folytatják a kételkedés szellemének 
terjesztését cs továbbra is éket akarnak verni 
a hívők és püspökök, valamint a római szent
szék között, akkor' kikcrülhctctlcnné fog vádit 
a kultúrharc.

Az egyház ellenségei ugyanis állundóar 
azt hirdetik, hogy a kereszténység nem 

való a német fajhoz
és minden olyan anyagot összehordanak, 
amely alkalmas az egyházat és a bitet bemocs
kolni. Egész sereg olyan könyv, folyóirat és 
újság jelenik meg, amely a modern hitetlenség 
szolgálatában áll és állandóan

támadja a katolikus vallásszabadságot.
A püspökök felszólították a híveket, hogy né 
olvassák ezeket az iratokat.

telefonjclentc.se
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Kártérítést követelnek az endsődi 
sortűz áldozatainak hozzátartozói

EndrŐd, január 20.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Hétfőn tárgyalja a gyulai törvényszék Endrö- 
dón azt a nagyszabású kártérítési pert, ame
lyet

u múlt évi képviselőválasztás előtt eldör
dült cscndőrsortUz sebesültjei és halottjai
nak árvái, özvegyei Indítottak az állam- 

kincstár ellen.
Dr. Tóth István endrödi ügyvéd indította meg 
ezeket a pereket, amelyeket a törvényszék az 
Andaházi-Kasnya Béla országgyűlési képviselő 
ellen folyamatban volt izgatási bűnügy jogerős 
befejezéséig szüneteltetett.

Most,- hogy Andaházi-Kasnya ügye a kor
mányzói kegyelemmel véglegesen befejeződött,

újból kitűzték a kártérítési per folytatóla
gos tárgyalását,

melyet a beidézett tanuk nagy számára való 
tekintettel Endrődön tart meg a törvényszék. 
A tárgyalásra kétszázötvennégy tanút idéztek 
meg.

Nyolc károsult indított keresetet a kincstár 
ellen,

valamennyien 30—00 pengő életjáradékot kö
vetelnek havonta életfogytiglan a kincstártól.

Tímár Vince, Kajla István, Hornok Lajosné, 
özv. Farkasinczky Lajosné, Varga Sándorné, 
özv. Piviczki Istvánná*, özv. Mészáros Gcrgelyné 
és özv. Gerlai Istvánná a monstreper felperesei. 
A perérték meghaladja a nyolcvanezer pengőt. 
K hétfői tárgyalást izgalommal várja EndrŐd 
egész lakossága.
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BŰN ÉS BÜNHttDÉS
FEDOR MIHA JLOVITS

A F Ő S Z E R E P B E N :

É S  E G Y  U J  N É V

HARRY BAHR
PIERRE BUINCHflR
( E z t  a  n e v e t  s ü r g ő s e n  m e g t a n u l n i )

U J L E X I K O N
(Dante—Pantheon kiadás)

Még ki sem nyitotta az ember s egy dolgot 
máris örömmel állapit meg: ennek a lexikon
nak arányait szerencsésen gondolták el. Nyil
ván tekintetbe vették a mai ember anyagi vi
szonyait s azt is, hogy a mai Inkások könyvtá
raiba milyen könyvtömegeket lehet beállítani... 
de elsősorban bizonyára azt gondolták meg: mi 
a  lexikon hivatása, helye a mai ember éleiében. 
Ezt a kérdést kellett egyszer fölvenni és elfo
gulatlanul végiggondolni, hogy megszülethessek 
a mai időknek egyedül megfelelő lexikontipus.

Apáink idejében még elképzelhető volt, hogy 
valaki fiatalon beállít könyvtárába egy egész 
fal hosszúságában elnyúló lexikon-óriást s 
holta napjáig beérj vele. Mi már olyan időket 
élünk, amikor tiz esztendő alatt uj földrajz, 
uj történelem, sőt uj fizika születik, nem be
szélve a technika ördöngöseri gyors fejlődésé
ről. Szálló madárra nem lehet hajóógyuval lőni. 
Mozgékonyabbá, könnyedebbé kell válnia annak 
az ismerettárnak is, amelyet a mai ember 
mintegy fegyverként kénytelen magával hor
dozni.

Az UJ LEXIKON első kötete már elég alapot 
nyújt annak megállapítására, hogy joggal viseli 
ezt a tulajdonképpen nagyigényü és büszke 
rímet: mert anyagát újszerűvé teszi az is, ami 
— igen helyesen — kimaradt belőle, s még 
inkább az, ami benne van.

Futó lapozgatással is rengeteg friss címszót 
találunk benne — neveket, fogalmakat, föld
rajzi helyeket, találmányokkal kapcsolatos mű
szavakat, amelyek az utóbbi évek folyamán az 
újságokban minduntalan szemünk elé kerültek, 
de mostanáig lexikonban hiába kerestük ma
gyarázatukat.

Az UJ LEXIKON a mai kultúra, a mai techni
kai civilizáció egy pillanatának lerögzitése, — 
anyagában, arányaiban, stílusában egyaránt 
minden a mai ember igényeihez és szükségletei
hez szabva. Szükséges könyv. Ki kell találni 
ezt a típust és meg kellett csinálni, fgy kellett 
megcsinálni.

Magyarok a párisi
Brasserie Hungáriában
Legutóbbi számunkban, párizsi tudósítás alap

ján foglalkoztunk a  párizsi „Brasserie Hungá
ria" nevű vendéglővel és megírtuk, hogy ebben 
a vendéglőben mint muzsikus játszik a valuta
ügyekben szereplő és Budapestről eltűnt Szepcs 
László is.

A Brasserie Hungária, — Párizs egyik leg
elegánsabb mondén helye — és igazgatója: M. 
Badalo, régi barátja a magyaroknak, aki éppen

magyarbarátságának dokumentálására ne
vezte cl a vendéglői „Hungáriádnak.

A konyhaséf is magyar, aki szegedi paprikát 
használ a főzéshez, a kiszolgálás elsőrangú pin
cérekkel, mintaszerűen történik, ami pedig a
borokat illeti:mmmn * •

a Magyar Állami Borpincészet legfőbb pá
rizsi lerakata a Brasserie Hungária,

M. Badalo magyarbarátságának azzal is ta- 
nu jelét adta. bogy a világot járó ,.19 cigáng- 
purdéC1 beteken keresztül felléptette, Jelenleg 
a v vléglöbcn Cecillé Solas szimfónikus zene- 
1 ara játszik, a párizsi konzervatórium kilenc 
első cijat nyert muzsikusával. Szepes László 
ellenbe i, mint ahogy azt utólag megállapítot
tuk sohasem szerepelt az elegáns étterein, a 
Brasserie Hungária zenekarában.

K O L O  R • F I L M

CSÜTÖRTÖKTŐL:

M egindult a vá lasztás i harc  
Lengyeltótiban iff- Tem ple  

és ifj. Gaal között
Lengyeltóti, január 26.

(A Bcggeli Újság tudósitájának telefonjclcntése)
Vasárnap kezdődött a lengyeltóti kerületben 

a választási mozgalom. Ifjabb Temple Rezső, 
a kerület volt képviselője, tudvalevőleg a pe- 
ticiós tárgyalás ítéletét be sem várva, lemon
dott mandátumáról és most megint,

mint hivatalos jelölt veszi fel a küzdelmet 
régi ellenfelével, Gaál Olivérrel, az ellen

zéki pártok közös jelöltjével szemben.
A Független Kisgazdapárt részéről báró Berg 
Miksa, Rakovszky Tibor, Láng Lénárt és Hor
váth Ferenc országgyűlési képviselő-  utazlak le 
a kerületbe, Tildy Zoltánnal, a párt alelnöké- 
vel és dr. Albrecht Ferenccel, a párt vezető 
tagjaival együtt. A kerületbe utazott Kun Béla 
pártonkivüli ellenzéki képviselő is s e héten 
még a kereszténypárt tagjai közül is többen
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lemennek.
Vasárnap kilenc községben tartott program 

beszédet Gaál Olivér. Mindenütt nagy tömegek 
hallgatták. Ifj. Temple Rezső is több gyűlést 
tartott. A Független Kisgazdapárt bizalommal 
tekint a választás kimenetele elé, mert a kerü
letben

általában erős ellenzéki hangulat tapasztal
ható.

A hatóságok egyelőre nem gördítenek akadályo
kat az ellenzéki agitáció elé, bár a kitűnő össze
köttetésekkel rendelkező hivatalos jelöltet min
den körülmények között győzelemhez akarjál; 
segíteni. Február 2-án, vasárnap Eckhardt Tibor 
is leutazik a kerületbe. Gaál Olivér már az első 
napon a szükséges ajánlásoknál jóval többet 
gyűjtött össze s igy remélhető, hogy az ajánlá
sok elbírálásánál nem tudják elütni a további 
küzdelemtől.

A kereskedelmi utazók 
tiltakozó gyűlése a jutalékos 

utaztatás ellen
A költségmegtérités nélküli, tisztán jutalék 

ellenében való utaztatás ellen erőteljesen állást 
foglaltak a Budapestről, továbbá a vidéki ke
reskedelmi és ipari gócpontokról összesereglett 
kereskedelmi utazók ezrei a vasárnapon a Ke
reskedelmi Utazók Egyesülete székházában 
megtartott nagygyűlésen.

A nagygyűlésen résztvetlek az összes ha
zai kercskcdc'mi utazói szervezetek 

alsóstrényi Auer Róbert és Vas Imre, Fa
ragó Hugó, Egri Arthur, Weitzenfeld Lajos, 
Kertész Ernő, Króh Vilmos, maróthi Fiirst 
György, Molnár Bertalan egyesületi elnökök ve
zetése mellett.

Auer Róbert elnök meleg szavakban üdvö
zölte a nagygyűlésen megjelent utazói szerve
zetek képviselőit és vezéreit, továbbá az ország 
minden részéből összegyűlt kereskedelmi utazó
kat.

Vas Imre főv. biz tag, a Magyarországi Ke
reskedelmi Utazók Egyesülete társelnöke vezette 
be a vitát és nagy tetszéssel kisért beszédében 
vázolta a kereskedelmi utazók jelenlegi szomorú 
helyzetét, kimutatván a jelenleg divó jutalék
rendszer káros hatásait nemzetgazdasági és 
munkaadói szempon

Ezután Radvány Manó kir. tan., a Magyar- 
országi Kereskedelmi Utazók Egyesülete főtit
kára

határozati javaslatot nyújtott be, melyet a 
nagygyűlés rövid vita után egyhangúlag

magúévá tett.
A határozati javaslat szerint a nagygyűlés kö
veteli, hogy a költségmegtérités nélküli utaz
tatás, a kereskedelmi utazóknak delcrederc vál
lalására való kényszerítése és az utazóknak 
áruk szállítására, valamint a vevőknek a hely
színen történő kiszolgálására való felhaszná
lása törvényes intézkedéssel tiltassék meg.

— Tömeges öngyilkosságok. Fehér Púim' 48 
éves háztartásbeli nő Soroksárujtelepen, Köves- 
utca 32. szám alatti lakásán vasárnap lugkövel 
megmérgezte magát, öngyilkosságának oka: 
nyomor. A Horthy Miklós-kórbázba szállítói - 
ták. — Blank Aladár 32 éves cipész az István-ut 
és Aréna-ut sarkán mérgezte meg magát. A Ró- 
kus-kórbázban ápolják. — Schmidt Gusztáv 20 
éves minlakészitö a Reiler Ferenc-utca 67. 
szánni ház előtt ismeretlen mérget vett be. öl 
is a Rókus-kórházba vitték. — Kellner Ödönné 
32 éves laboránsnö Pesterzsébeten, a Ferenc- 
utca 6. szám alatti lakásán nagy nyomora miatt 
luminállal mérgezte meg magát. Az életunt la
boránsnőt a Horthy Miklós-kórbázba szállí
tották.

Hat nagy kémikus egy filmbeli
Szőke Szakáll 
Verebes Ernő 
Hahnay Tibor 
Huszár Károly 
Otto Wallburg 
Felix Bressart
együttes v ig já té k a

Premier csütörtökön
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Zichy János gró f feltűnő 
beszéde a d iktatúra ellen 
és a független sajtó m ellett

Győr, január 26.
.1 Kegyeli Újság tudósítójának tclefonjclentése 

Vasárnap délután a Keresztény Gazdasági 
és Szociális Párt győri szervezete a katolikus 
körben nagygyűlést tartott, amelyen Zichy
János gróf országos pártelnök feltűnő beszé
det mondott.

_  Károlyi Gyula gróf —  mondotta Zichy
_ puritán jellemű, takarékos ember volt.
aki n: országot rendbe akarta hozni. Ez 
azonban egyeseknek nem tetszett cs ekkor 
állott elő valaki a 95 ponttal.

Étrendet nyújtottak a nemzetnek, de 
ezt az étrendet nem a mi gyomrunkhoz

szabták.
Senki sem hisz ma már ezekben a frázisok
ban.

— Valaki olyat Ígért ennek a nemzet
nek, amit nem képes betartani.

_ Én akkor nyílt levélben fordultam vá
lasztóimhoz és felhívtam a figyelmüket arra, 
hogy paradicsomot ígérnek, de jó lesz vi
gyázni! .Vem sokkal utóbb váratlanul felosz
latták az országgyűlést, noha Hetiden István 
gráf ellenkező ígéretet kapott. Bethlen Ist
vánt váratlanul otthagyták hívei, még azok 
is, akiket ö vitt be a parlamentbe.

— A kormány azt akarta elérni, hogy aki

Eszaktól-déOg további 
nagy harcok várhatók

Irla: Szárazajtai 5NCZE KALMAN, ny- vezérkari ezredes, 
a R eggeli Újság katonai munkatársa

A kcletufrikai hadszíntéren, I)c Bono tábor
nál. akkori főparancsnok november 8-án agy 
az északi, mint a déli fronton befejezett offen- 
zhája óla. általában nyugatom uralkodott. No
vember végén Badoglio marsall, az olasz nagy
vezérkar főnöke vette át a főparancsnokságot, 
katonai szakértők meg volt győződve arról, 
liogy a marsall kinevezése az olasz hadművele
teket meg ló ja  gyorsítani, azonban a szüksé
ge* utak építése és hadtápnehézségek (különö- 
m ; viz.-.el való ellátás) miatt az olaszok had
műveleteiket ez időponttól kezdve nem folytat
ták.

Az északi fronton december közepén a telje
fen mozgósított és összpontosított abcsszin erők 
meglepő támadások állal átkeltek a Takazze és 
Gheva folyókon és ezektől északra bidfőszerü, 
támadásra szolgáló területeket szállottak meg.

A déli fronton szintén befejezést nyert a nagy 
hadműveleti .szünet alatt az abcsszin hadseregek 
bevonulása é-s különösen a nyugati szárnyon 
Be rta herceg parancsnoksága alatt jelentékeny 
erők csoportosullak támadásra. Grazion! tábor
unk, az olasz déli front parancsnoka az ahesz- 
•szín támadást megelőzte és hatalmas légiflot
tájának és technikai túlsúlyának kihasználásá
val az abcsszineket meglepő támadással vissza
vetette.
K guruié-dóriul csata szép példája az aktiv stra
tégiai védelemnek a tnlnvomó ellenféllel szem
ben.

Az északi fronton folyó hó 19-től kezdve Ma- 
ka'le várostól nyugatra az abesszinek szintén tá
madásra csoportosultak, melyet Badoglio mar
sall ellentámadással védet ki. A harcok e fron
ton még nem fejeződtek be és változó szeren
csével folynak tovább. Január 24-én az nbesszi- 
"ek támadási területüket Akszumtól nyugatra is 
kiterjesztették. E harcok eredménye még nem 
zárult le, <>c a jelenlegi hadműveleti helyzet

,— ---------------------- ----------------------------------

Megkerült a Rákospalotáról 
eltűnt két Tasstiu

— A Reggeli Újság tudósiló jótól —
Rákospalotának nagy szenzációja van: egy

heti izgalmas kutatás után megkerült a két Tass 
í"i: a tizennégy éves György és a liz éves Feri. 
A két fivér egy béllel ezelőtt tűnt cl szüleinek 
1‘ázináng-utca 32. szám alatti lakásáról. Édes
apjuk. egy szegény niunkásembcr kélségbeeset- 
111 jelentette be két fia eltűnését a budapesti 
'•'kapitányságon. Előadta, bogy a két fin igen 
s/crelip egymást, mindkettő jómagaviseletü gyc- 
fek volt és nem foglalkoztak soha kalandos ter
vekkel.

A szülök már azt hitték, hogy a két kisfia 
bűntény áldozata lett,

n)iulán a rendőrség egy héten át nem tudott 
nyomukra akadni.

Szombaton késő este azután kopogtattak Tas- 
,pk Pázrnány-utcai lakásának ajtaján. Amikor 
i'jhit nyitotlak, boldogan ismerték fel az éj- 
^a!;ai vendégekben az eltűnt két kisfiút. Halá- 
°s fáradtan, rongyosan, az egyheti éhezéstől le
soványodva támolvgott be a lakásba a két ka
landor.

nap beszéltünk a két kis szökevénnyel, 
ár nyugodtabban, „tárgyilagosan" beszél- 
uagy kalandról.

nem megy be jószándékkal pártja berkeibe, 
azt beerőszakolják oda.

Az egy akol, egy pásztor elve azonban 
csak a bibliában érvényesülhet, a poli

tikában nem.
—  Ila egy hatalom diktatúrára törekszik 

és azt eléri, a történelem tanúsága szerint 
rövidesen önön zsírjába faliad. Ez örök 
igazság, amelynek bekövetkezését előre meg 
lehet jósolni.

A diktatórikus törekvések láttán hatá
roztuk cl, hogy pártunk éles ellenzékbe 

megy át.
— A NÉP minden pártnak a programjá

ból dugott valamit a tarisznyába, de nem 
tudom elképzelni, hogy ebből a nagy káosz
ból valaha is kialakulhasson valami.

Németországban, Olaszországban meg
csinálhatták a diktatúrát, de nálunk ez 

lehetetlen.
—  Követeljük az alkotmány teljes meg

őrzését és a restaurációt. Gerinces polgár
ságra és független sajtóra van szükségünk. 
A választások óta csökkent a nemzeti egy
ség táborában lévők száma.

Szeműnek Vince és mások szólaltak még 
fel az ülésen.

folytán itt is nagyobb, szívós harcokra van ki
látás, amelyek eredménye tnost még nem tekint
hető át.

Graziam előrenyomul
Mogadiscio január 2G.

Graziani tábornok csapatát folytatják győ
zelmes előnyomulásukat Hegeli városától 
északra és nyugatra. Az olasz csapatok a He
geliből vezető karavánul mellet több fontos 
hadászati pontot foglaltak el. Hegelitől nyu
gatra az olasz csapatok folytatják a forrásvi
dék megtisztítását, egész Davadarna kerület
ben. Az olaszok sok foglyot ejtettek.

Kairó, január 26.
Olaszország beszüntette az Alexandria és 

Tripolisz között két hónappal ezelőtt megin
dult légiforgalmat.

Port-Said, január 26.
A -.Generate Antonio C:mtorc» és a «Gian 

cinto Garinh olasz torpedóhajók vasárnap dél
előtt áthaladlak a Szuezi csatornán.

Milano, ja n u á r  26.
A Gazzetta del Popolo katonai szak

értője az abcssziniai északi front esemé
nyeinek taglalása során kiemeli, hogy az 
olasz fővezérségnek január 21-én, 22-én 
és 23-án sikerült megállítania az ellensé
ges előnyomulást és meghiúsítania az 
abesszinek részéről tervezett otfenzivát. 
Az olasz tisztikar aránylag nagy veszte
sége is bizonyltja a tisztikar bátorságát.

— Nem akartunk mi világgá menni — mondja 
Tass Gyuri —, csak sajnáltuk a papát, hogy 
annyit dolgozik és mégsem tud eltartani ben
nünket. Én határoztam el először, hogy titok
ban elhagyom a szüléimét és eltartom magam. 
ÖQsém nagyon szeret és amikor mondtam neki, 
hogy elmegyek, azt mondta, mindenáron velem 
jön, hát együtt mentünk.

— Áruházak előtt álltunk, figyeltük az em
bereket, akik csomagokkal jöttek. Hazavittük a 
csomagokat s igy megkerestünk egy nap ötven 
fillért is. Elég ez kérem az élelemre.

— Azért most már többet nem megyünk cl 
itthonról — mondja az idősebbik fiú, a szinje- 
Ies Gyuri, —

dolgozni és tanulni fogunk, hogy Így se
gíthessük meg szüleinket.

A kis család ebédhez ül és a két kis vándor 
nagy igyekezettel lát neki, hogy bepótolja hét 
nap elmulasztott elemózsiáját.

— Hal- és fojásételek bemutatója a Vigadó
ban. A Magyar Szakácsok Köre febr. hó 2-án, 
vasárnap és 3-án, hétfőn a pesti Vigadó termei
ben rendezi hideg hal és tojásételbemutatőját.

M O D I A N O
szivarkahüvely................................................

IKERSZŰRŐS
Modiano szivarkahüvely...............................

M O D I A N O
sz.varkapapir.................................................

E gyártmányok versenyen kívül álló minőségéért ez az aláírás szavatol:

Ezer orvos elhelyezését 
teszi lehetővé a telepítés

— A Heggeli Újság tudósítójától —
A telepítési javaslat parlamenti vitájával 

egyidöben érdekes terv merült fel a budapesti 
orvostársadalom köreiben, amely a falu nép
egészségügyének rendezését hozza kapcsolatba 
a kormány reformjavaslatával. A tervezet dr. 
Bán Sándor pestmegyei tisztifőorvos munkája, 
aki az elmúlt héten ismertette elgondolásait az 
Orvoskörben tartott előadása során.

— A 27 éves törvény rendelkezései teljesen el
avultak és gyökeres reformra szorulnak — mon
dotta Bán főorvos. — A 6—8—10 községnek 
egy körorvossal való egészségügyi gondozása 
egyáltalán nem kielégítő.

A telepitési törvényjavaslatban rendelkezésre 
álló földek 15 százaléka kihasítandó a kis
gazdák közegészségügyi megsegítése elmén.

Ezekből a földekből: „közegészségügyi orvosi 
javadalmi földek alakítandók: .30 katasztrális 
hold nagyságban és pedig évenként egyelőre 200, 
úgy hogy 5 év alatt az összes 1000 községi ál
lásra egy-egy juthasson. Minden faluban elő
szoba, rendelő és két lakószobából orvosi lak 
építendő, olcsó, de abszolút higénikus módon, 
bogy a községnek mintául szolgáljon.

— Számításaink szerint az uj községi orvo
soknak évi 2—.3000 P összjövedelmük lesz. 
ami elegendő ahhoz, hogy az 1000 fővárosi 
fiatal orvos itteni igazán szűkös, sőt ínséges 
viszonyait a gondtalan községi állás elfoglalása 
révén megjavítsa. .

A nagy sikerrel fogadott előadás , után a 
Reggeli Újság munkatársa kérdést intézett az 
orvosi és poíitikai élet több vezető személyisé
geihez, akiknek válaszát itt közöljük.

Imre József
egyetemi tanár, az Orvosi Kör elnöke a követ
kezőket mondta:

— A vezetésein alatt álló Orvosi Kör, aniclv 
már számtalan gyakorlatilag megvalósított 
eszme színhelyének születése volt, elhatározta, 
hogy

miután feltétlenül megvalósíthatónak látja
Bán főorvos ur tervezetét, a hétfőn tar
tandó igazgatósági ülésen úgy határoz, 
hogy felterjeszti a tervezetet a belügymi

niszterhez.
Az ugyancsak tervezett népbizlositás megvaló
sítása el sem képzelhető a mai szervezetek ke
belén belül és igy magam is kötelességemnek 
tartom, hogy a szervezetet megvalósuláshoz 
juttassam.

Csilléry András
volt miniszter, az Orvosszövetség elnöke ezeket 
válaszolta:

— Én nem a föld adományozásban, hanem 
a falusi orvosi rendelők, házak építésében lá
tom az egvedüli megoldási lehetőséget. Erre 
már volt példa a múltban, mikor

Vass József tervezete alapján 89 községi 
orvos-házat építettek a LÁB segítségével.

— Az állam építsen akár ilyen, akár olyan 
alapon orvosi lakásokat és rendelőket a falun 
és adjon berendezés beszerzésére kölcsönt.

Rakovszky Tibor
országgyűlési képviselő igy nyilatkozott"

— Kétségtelen, hogy a közel harminc éves 
törvény nem felel meg ma már rendeltetésé
nek. Az egész világon

mérföldes csizmákkal haladt előre, külö
nösen a háború befejezése óta, a népegész

ség ügye.
A mai gazdasági helyzetben feltétlenül célra
vezetőnek tartom Bán Sándor főorvos terveze
tének elvi részét, amely a falu egészségügyi 
viszonyain komoly anyagi áldozatok nélkül, 
föld adományozásával akar segíteni.

Dinnyés Lajos
országgyűlési képviselő a kővetkezőket mon
dotta:

— Csak helyeselni lehet minden olyan tervet,

amely a falu egészségügyi viszonyait a mainál 
kedvezőbb helyzetbe juttatja.

— Megszívlelendőnek és megvalósitandónak 
tartom Bán főorvos ur tervezetét.

BrogH József
országgyűlési képviselő a következőket mon* 
dofta:

— Tekintettel arra, hogy a belügyminiszter 
ur amúgy is felvette a reformtervezetbe a nép- 
egészségügy megjavítását,

mindenkit, aki a kérdéshez megfelelő ja
vaslattal szolgál, nagyon fontos munkát

teljesít.
Ha nem gondoskodunk a falusi nép pusztulás 
sának megakadályozásáról, nem lesz magyar,' 
akinek a reformokat csináljuk, ezért tartom 
fontosabbnak a telepítésnél és a hitbizomány- 
nál is a falusi népegészségügy rendezését és 
ezért üdvözlöm Bán Sándor főorvos kitűnő 
tervezetét.

Ez az ö tlám pás  super nem csak 
n á lu n k , hanem  E u ró p a s z e r te  
a le g k e re s e tte b b  v i lá g v e v ó !

Gyártja Magyar W olfram lám pagyár 
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t !

BOOHAR az összes

R á d ió
típusokról felvilágosításokkal szolgál és díjtalanul bemutatja

g“ el Viimös császár-ut 6 0

A  r á d i ó k é s z t a S é k e t
készségesen bemutatja:

Magy. hir. uö«ari hangszergyír
VII.. Rókóczi-ul OO
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NBRDQEUISCÍiER LLOYD BREMEN
budapesti Irodaitól

v ili., BAROSS TÉR 9. V.. VÖRÖSMARTY TÉR f.

Telefon: .33-4 12, 32-3-55, 82-3-SO.

beiiiéiiék az e.süllyedi 
Morrocastle gőzös 

kapittanyáS
Newyork, január 26. 

— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A ncwyorki szövetségi bíróság most hozott 

Ítéletet az 1C34 szeptember 8-án elsüllyedt 
MorrocasíJe nevű gőzös kapitánya ellen indított 
perben. A gőzös elsüllyedésekor 124 ember 
efc.-t vcszlcí.c. A bíróság Warms P. William 
kapitányt, a gőzös vezetőjét gondatlanságból 
okozott emberölés vétségében bűnösnek mon
dotta ki. A kiszabott büntetést még nem tették 
közzé.

(ül a kávé- 
Pincér! Pin

llacsck 
házban): 
cér!

Pincér (jön): Tessék 
parancsolni?

Hacsek: Hozzon egy 
konyakot!

Pincér: Igenis. Ma
gyart vagy franciát?

Hacsek: Kit érdekel 
az? Azt hiszi, beszélgetni 
konyakkal?

Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek ur!
Hacsek (csodálkozva): No nézd, a Sajó! 

Hát maga Pesten van? Azt mondta, való
színűleg elutazik két hónapra.

Sajó: Meggondoltam magam.
Hacsek: Sajó! Magát ugylátszik felmen

tették!?
Sajó: Menjen a fenébe. . .  Hát meséljen, 

mi újság?
Hacsek: Nagy dolgok vannak . . .  Azt 

tudja, hogy a sógoromnak ezelőtt három 
hónappal eltört a lába és nem tudták meg- 
gyógyítani?!

Sajó: Hallottam róla.
llacsck: Hát én elviltcm egy delejes em

berhez.
. Sajó (izgatottan): No és?

Hacsek: összesen egy’ kezelés után a só
gorom eldobta először az egyik mankóját,

akarok avval a

felesége, nekem vi
szont csak egy, de van. 
Nagy differencia... És 
mit csinált avval a 
hat asszonnyal?

Sajó: A felét ki vé
geztette!

Hacsek (izgatottan): 
Hol adják a darabot?

Sajó: A Nemzetiben.
Hacsek: Megnézem.
Sajó: Miért lett egyszerre olyan sürgős?
Hacsek: Szeretem az olyan darabokat, 

ahol tanulni lehet. . .  És miért végeztette ki 
őket?

Sajó: Mert megcsalták őt.
Hacsek: Azért már végeztet? De ideges 

ember lehetett az a Henrik.
Sajó (mérgesen): Mondja mit beszél maga 

bele mikor színházról van szó?, . .  Volt 
maga már egyáltalán színházban?

Hacsek: I la ja j. . .  Én imádom a színjáté
kot.

Sajó: Milyen színjátékot ismer?
Hacsek: Sokat. Múltkor például alsósban 

felvettem zöldre . . .
Sajó: Zöldre??
Hacsek: Mért csodálkozik? Egy szép szin 

játék volt.
Sajó (ordít): Barom állat! Én darabokról 

beszélek. Tegnapelőtt például ott voltam a 
Kilencágu korona premierjén. A végén ki-

1SUGGil-gvóswiz
már M agyarországon is kapható!

A „FIUGGI“-gyógyviz természetes 
utón eltávolít minden kóros lerako
dást. Megakadályozza a zslrképzö 
dést! Szénsavmentes, a gyomorsavat 
köti. Áz eddig ismert leghatásosabb 
kőelhajtó és bugysavoldó gyógyvíz 

K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Hóman kultuszminiszter 
vasárnap elhagyta 

a klinikát
—  A Reggeli Újság tudósítójától —

Hómon Bálint kultuszminiszter több mint egy 
hétig feküdt a Verebély-klinikán, ahol kisebb 
műtétet hajtottuk végre rajta. A kultuszminisz
tert

szombaton meglátogatta a klinikán Dino
Alfieri olasz sajtó- és propaganda ügyi ál

lamtitkár,

aki az uj olasz művészek kiállításának meg
nyitására érkezett Pestre.

Hómon Bálint kultuszminiszter
vasárnap délben gyógyultan elhagyta a kli

nikát s lakására hajtatott,

de egyelőre még nem veszi át n minisztérium 
vezetését. Vasárnap este már el is utazott Buda
pestről és tiz-tizennégy napig vidéken fog pi
henni.

* 1 / ti Nem tö r ik  meg, ha 
(-Xv&trVo leül a „FIX szabású

(Kozma Zajos 3 , a sarkon
cylinder angol keménykalap 
és uridivat különlegességek

kizárólas

----------- X------------
Hodzsa miniszterelnök 

párisi tárgyalása a Duna- 
kérdés rendezéséről

Prága, január 26.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Hodzsa csehszlovák miniszterelnök feb
ruár elején Párizsba utazik, ahol

a Sorbonne jog- és államtudományi ka
rának meghívására előadást fog tartani.

Hodzsa egyúttal résztvesz azon a: ünnepé
lyen is, amelyet a Sorbonne Masaryk volt 
köztársasági elnök tiszteletére rendez és 
amelyen felszólal Sarraut miniszterelnök és 
Flandin külügyminiszter is.

Hodzsának az a szándéka, hogy párizsi 
tartózkodása alatt

tárgyalásokat folytasson a Duna-kérdés 
rendezéséről is.

Schuschnigg prágai látogatása ugyanis újból 
a politikai érdeklődés előterébe helyezte a 
középeurópai problémát.

aztán a másik mankóját. . .
Sajó (örült izgalommal): És mi történt?
Hacsek: Eltörte a másik lábát is.
Sajó (nagyon dühös): Mondja, maga 

utolsó gazember, még alig ültem le, már be
ugratott?

llacsck: Mi újság egyébként?
Sajó: Voltam tegnap a Nemzetiben.
Hacsek: Mit ’látott?
Sajó: A nyolcadik Henriket. . .  Maga látta?
Hacsek: Nem. De úgysem érteném meg.
Sajó: Miért ne értené meg?
Hacsek: Nem láttam az első hetet.
Sajó: Hogy bogy az első belel?
Hacsek: Hát csak nem kezdek valamit a 

nyolcadiknál?
Sajó'. Barom, ez nem egy folytatásos szín

darab . . .  A VIII. Henrik az a bizonyos ki
rály, akinek hat felesége volt.

Hacsek: Micsoda szerencse.
Sajó: Szerencse? Hát múltkor azt mondta, 

hogy magának az az egy is sok!?
Hacsek: Az megint más. Neki volt hat

jött a Hunyadi és meghajtotta magát. . .  
Hacsek: Honnan tudja?
Sajó: Micsodát?
Hacsek: Hogy meghajtott engem a Hu

nyadi . . .?
Sajó: Én nem azt mondtam.
Hacsek: Jó, j ó . . .  maga leskelődött!
Sa/'ó (gyanakodva): Hacsek! Mire gondol

maga?
Hacsek: Hármat kérdezhet.
Sajó: Csak nem a keserű vízre?
Hacsek: Még kettőt kérdezhet, de már fe

lesleges. Arra.
Sajó: Essen le a székről pernahajder . . .

Mondja, igaz az, amit hallottam? Hogy 
maga válik a feleségétől?

Hacsek: Ugyan, kérem.
Sajó: Hát hogy cl a feleségével?
Hacsek: Mint a lexikon!
Sajó (bámulva): Mint a lexikon?
Hacsek: Szó szót követ.

★

— Nagy érdeklődés a fúnlisillés bemutatása iránt. A
6zr>la*4os farsungi Iánk sülösének bemutatását — n nagy 
érdeklődésre való tekintettel — az Kleklrnnios Kiállítá
son. Honvéd-ule.i 22. alatt tovább is folytatják. Még 
pedig a szerdán d. u. fél fi órakor kezdődő bemutató 
előadáson és a hétfőn, csütörtökön, pénteken d. e. fél 
Itt órakor kezdődó főzési gyakorlatokon egyaránt ne- 
nwta'.ják. Részvétel, ruhatár dijlalan. A kiállítás nyitva 
hétköznapokon d. e. 8—2 és d. u. 4—7 óráig.

x Idegessécét megszünteti a valódi Pilavln fürdő.
x IIu sokallja áramköltségét, — ha elégedetlen világí

tásával — elsősorban lámpáit vizsgálja meg, alkalma
sak-e gazdaságos világításra? Gazdaságosan az az izzó
lámpa v.lágit, mely az eddigi fajtáknál több fényt ad 
azonos á amfogyasztás melleit. — ugyanazon fényme’iy- 
nviség elérésére pedig kevesebb áramot fogyaszt. Ilyen 
modern lámpa a Tungsram Duplaspirállámpa.

x Aki azt alkarja. hogy emésztése zavartalan és étvágya 
Jó legyen, az nccsak székrekedés alkalmával vegyen be 
Dannolt, hanem — különösen este lefekvéskor — min
den nehéz ételekkel való táplálkozás illán is.

Csillárt Meteor esi 5 Iá  r 
gyárban 

v á s á r o l  j ó n
4  lángu modern ebédlőcslfiár , . Pl7.— 
Villamos-vasaló 5 évi jótállással . P 6 .5 0

Saját üzleteink:
Podmanjczky-u. 27. SZEGED
Váci-utca 2- PÉCS
Józscf-körut 44- DEBRECEN
Vámház-körut 11. MISKOLC
Erzsébet-körut 13. GYÖK

legnagyobb választók! Részletre is!

(Minden jog a Reggeli Újságé)

H árom m illió  svájci frank alap
tőkével uj filmgyár alakul Pesten

A Vácí-uíon építik fel 
a Gázművek uj palotáját

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Pontosan féleszelndeje, hogy Kozma Miklós 

belügyminiszter inegsüngelte a fővárosnál a sza
nálást. Most, a egközelebbi hetekben végre meg 
is kezdődik uz a művelet, amely elé nagy izga
lommal néznek a városházán.

Több mint valószínű, hogy a Gáz- és Elektro
mos Müveket egyesíteni fogják, illetve közös 
igazgatás alá helyezik. Ezt mutatja az a terv is, 
hogy

a Gázművek uj székházét a Yáci-ulon épí
tik fel, az Elektromos Müvek melleti,

a Dráva-uea túlsó sarkán, a Váei-ut folytatá
sában.

Itt említjük meg, hogy a főváros komolyan 
foglalkozik a Rákóezi-uti Kis Rókus telkének 
eladásával. Minthogy most már több mint bi
zonyos, hogy olt nem épül fel a tervezett üzeni- 
igazgatósági palota, a fővárosnak nincs szüksége 
erre a nagy és értékes területre. A főváros a 
Rákóczi-ulon nem akar építkezni, viszont az 
ócska épület nem maradhat meg tovább szé
gyenszemre a város egyik legforgalmasabb he
lyén. Ezért akarják eladni és a vevőt arra kö
telezni, hogy záros batáridőn belül építse be 
ezt a nagy, központi fekvésű területet.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Amióta a magyar hangosfilm konjunktúrája 

elkezdődött, állandó panasz a müteremmizérta. 
A nagyobb Hunnia és a kisebb Filmiroda képte
len megfelelni az igényeknek, mind a két mű
terem hónapokra előre állandóan foglalt. Ez a 
műteremhiány rövidesen megenyhül,

a tavasz folyamán ugyanis uj filmgyár 
alakul Pesten.

Bingerth János, a Hunnia igazgatója jelenleg 
Becsben tartózkodik, ahol néhány filmessel tár
gyal már napok óta. Tudvalevőleg az amerikai 
Universal filmgyár megszünteti a z  európai film
gyártást s az európai produkció direktora, Max 
Fridland már ki is vált a vállalat kötelékéből. 
Frtdland nem megy Amerikába, hanem elhatá
rozta, hogy Európában alapit egy filmgyárat. Az 
amerikai filmvezér, akinek egész sereg mozija

van Svájcban, elhatározta,
hogy a jövőben Budapesten fog dolgozni, 
ahol mir den esztendőben legalább hct-nyolc 

filmet akar gyártani.
Természetesen a hazai műteremviszonyok 

közt nem lenne elképzelhető, hogy hét-nyolc, 
több verzióban készülő filmet el tudjanak készí
teni, éppen ezért Fridlandék filmstúdiót is épí
tenek.

Az uj filmgyártó rt. vasárnap alakult meg 
hárommillió svá’ci frank alaptőkével.

Ez a gyár készíti ezután Gaál Franciska filmjeit 
is. A gyár hatalmas lelépési összeget fizetett 
ezért az Universalnak. Gaál Franciska a jövő
ben elválik hűséges producerétől, Pasternáktól, 
aki a rendező Kosterlitzcel együtt Hollywoodba 
megy.

Zsigmond
x Minden negyedik ember szívbajban ha1 

meg. Meghosszabbítja a: eletel a világhírű szén
savmentes ..Fitiggi -gyógyvíz, mert a szív mun
káját megkönnyíti. Orvosi szakirodalom!

x Suii-K?nio H old Emuira. A legnagyobb, elsőrangú 
szálló olcsó árral. Budapesti iroda: „VIA" Váci-utca '.'fi. 
(Klotild-palota.) Telefon: 832—56.

M E G J E L E N T  A

KILOMÉTERES SEBESSÉGGEL  
HALAD A SIKER UTJÁN : _ _ í

METRO
FILMPALOTA

legújabb szám a
érdekes é s  váEto-
zatos tagtaSommaiy
szakszerű mérleg- 
k r i t i k á k k a l

Kapható mindenütt, Egyes szám 40 f 
K érjen  m utatványszám ot!
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Mindketten végzünk magunkkal, ka 
megakadályozzák házasságunkat! —  üzeni 
a megszökött Darkó Magda és Sárga Ferenc

Darkó szegedi egyetemi tanár lányának és a 
erdélyi ékszerész fiának regényes szerel

Kérjen

ELŐLEGET
és 1 órai

SZftBADSteO T
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

\ pesti társaságok szalónjaiban, a báltermek 
csendes szögleteiben egy érdekes szerelmi törté
net az állandó téma rövid idő óta, A legfris
sebb pesti szerelmi történet bőse: két fiatal em
ber. A leány: Darkó Magda, előkelő családból 
származó urikisasszony, farsangi mulatságok 
és társasági élet körülrajongott kedvence, aki 
még

alig töltötte be huszadik esztendejét.
Anyja galgóci Schóber Anna, Schóber Bélának, 
az Angol-Magyar Bank elnökének leánya, apja 
pedig, aki már évek óla különváltan él anyjá
tól, Darkó Jenő, a szegedi egyetem nyilvános 
rendes tanára. Az egyetemi tanár már évekkel 
ezelőtt ‘.örvényesen elvált feleségétől és Sze
gedre költözött, mig felesége, a feltűnően szép, 
fiatal, szőkehaju Magdával Budapesten maradt 
Az egyetemi tanár felesége nemsokára ismét 
íérjhezment és a Pénzintézeti Központ egyik 
előkelő állású főtisztviselőjének lett a felesége. 
Darkó Magda pontosan tizennyolcesztendős 
volt, amikor az első bálra elvitték. Ettől az idő
ponttól kezdve kapcsolódott bele a pesti társa
ságokba, ahol örömmel és hódolattal fogadták 
a nádszálkarcsu, rendkívül finom Darkó Mag
dát.

A nagy báli éjszakákon a táncosok kézről- 
lézre adták, állandóan, az udvarlók serege vette 
körül, mindaddig, amíg néhány hónappal ezelőtt 
egy fiatalember tűnt fel Darkó Magda környeze
tében. Ez az alacsonylermetü, csontkeretü szem
üveges fiatalember — névszerint

Sárga Ferenc — lángra,obbant a szép Darkó 
Magda iránt.

Egy bálon ismerkedtek meg és ettől kezdve ál
landóan a nyomába szegődött, elmaradhatatlan 
kísérője lett az egyetemi tanár leányának.

Sárga Ferenc egész fiatalember még és ugyan
csak régi erdélyi családból származik. Apja 
Sárga János, Pest városának hires békebeli ék
szerkereskedője volt.

A fiatalok titokban 
eljegyzik egymást

Sárga János ékszerüzletét a Belvárosban a 
legelőkelőbb közönség látogatta, de ugyanekkor 
Kolozsváron is volt egy ékszergyára, amely hi
tes unit egész Erdélyben. A neves ékszerész 
Ibit',-ban halt meg, a családi vagyon esztendők 
során devalválódott, hadikölcsönhen veszett cl, 
úgyhogy az egykor dúsgazdag família nehéz 
anyagi gondok közé került. Sárga Ferenc anyjá
val együtt lakott és tanulmányainak elvégzése 
után a rendőrségre került dijnoknak, néhány évi 
szolgálat után azonban áthelyeztette magát a 
Magánalkalmazottak Biztosító Intézetéhez. A 
szerénymodoru fiatalember ugyancsak igen in
tenzív társasági életet élt. Mindenfelé szeretettel 
fogadták és éppen társasági kapcsolatok révén 
ismerkedett Darkó Magdával.

A két fiatal ember találkozását nemsokára ko
moly elhatározás követte. Miután megállapítot
ok; hogy elszakíthatatlan szálak fűzik őket egy
máshoz,

elhatározták, hogy egymáséi lesznek.
A fiatalember most már nap-nap után vendég 
volt Darkó Magdácknál, estélyeken, társasági 
összejöveteleken, mindenfelé együttesen jelen
tek meg, úgyhogy a bcnfcntcsek már biztosra 
velhk, hogy a szerelem házassággal végződik.

Körülbelül négy héttel ezelőtt Sárga Ferenc 
annak rendje és módja szerint ünnepélyes for
mák között megkérte a már egyébként titokban 
eljegyzett menyasszonya kezét. Az anya, aki 
rajongásig szereti leányát, — bár a házasság

megkötését különböző szempontokból kifogá
solta, — nem akarta elkeseríteni a fiatalembert 
és inkább kitérő választ adott A beleegyezés 
kérdésében a nagyapának, Schóber Bélának a 
szava volt döntő jelentőségű, aki viszont egy 
pillanatig sem titkolta, hogy a fiatalembert még 
túl fiatalnak tartja ahhoz, hogy családot alapít
son, de egzisztenciája sincs megalapozva, hogy 
ugyancsak fiatal unokáját feleségül vegye.

Megindult a küzdelem. Először csak szavak-

DARKÓ MAGDA SÁRGA FERENCCEL 
AZ EGYIK IDEI ELIT-BÁLON

kai és végnélküli tárgyalásokkal, majd nyílt 
harccal. Pontosan 17 nappal ezelőtt Darkó 
Magda eltávozott hazulról és azóta nem léit 
vissza édesanyja lakására. Először eltűnési be
jelentést tettek a rendőrségen, amelyet azonban 
csakhamar visszavonlak, mert a fiatalok jelent
keztek és közölték a szülőkkel, hogy

nem szöktek meg, csak egyelőre elbújtak 
és igy akarják bevárni a házasságuk meg

kötéséhez szükséges beleegyezési.
Újból megindultak a tárgyalások, amelyek is
mét — teljes eredménytelenséggel végződtek. A 
lány hozzátartozói Sárga Ferenc ügyvédjének 
kijelentették, hogy a házassághoz semmi körül
mények közölt nem adják beleegyezésüket és
ezt az elhatározást megmásítani nem lehet!

Darkó Magda azonban tovább is kitartott vő
legénye mellett s csak időközönként jelentke
zett telefonon, hogy él és semmi baja sincs. . .

„Minket csak a halál 
választhat e l . . .“

Közben az izgalmak és a családi viharok 
Darkó Magda édesanyját idegileg annyira meg
viselték, hogy be kellett szállítani a Siesta- 
szanatóriumba, ahol jelenleg is kezelés alatt áll. 
A fiatalok pedig, amikor látták, hogy szülői 
beleegyezéssel nem tudják elintézni a dolgot,

az árvaszékhez fordultak, miut gyámható
sághoz

és nyomós okokra hivatkozva kértek a: árva
szék beleegyezését, illetve hozzájárulását a há
zassághoz. (Az árvaszék ugyanis bizonyos cse
lekben megadhatja, mint gyámhatóság a há
zassághoz szükséges beleegyezést a szülök he
lyett.) Egész jól állott már az ügy, mikor egy
szerre hirtelen változás történt: a nemrég nagy 
viharok között kinevezett Wolff-párti Nagy 
Endre árvaszéki ülnök kezébe kerültek az 
akták és

Nagy Endre a leghatározottabban a szülök 
álláspontjára helyezkedett.

Felszólította a lányt, hogy térjen haza édes
anyja házába... Darkó Magda azonban a hi
vatalos felszólításnak sem telt eleget, mire az 
árvaszék, mint gyámhatóság szombat délelőtt 
újabb tárgyalást hirdetett, amelyet 11 órakor 
tartottak meg a városházán.

Darkó Magda 11 órakor meg is jelent ügy
védjével, dr. Horváth Józseffel, aki ismételten 
kérte az árvaszék beleegyezését a fiatalok há
zasságához.

Dr. Nagy Endre árvaszéki ülnök a felek 
meghallgatása után úgy döntött, hogy hétfőn 
délelőtt 9 órakor hirdet ítéletet atekintetben, 
hogy a leánynak haza kell-e menni édesanyjá
hoz, vagy pedig

a gyámhatóság beleegyezik Sárga Ferenccel 
kötendő házasságába.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap délelőtt 
beszélt a regényes szerelmi történet két bősével. 
Mindketten idegileg már láthatóan kifáradtak a

— — XX--------------- ——
Elfogtak három  betörőt, 

ak ik  a m eggyilkolt Hustyava  
szilosm ester s z á l l í tó i  vo ltak

.— A Bcggcli Újság tudósítójától —
A Bózsa-utcai gyilkosság ügyében vasárnap 

érdekes fordulat történt. Néhány héttel ezelőtt 
ismeretlen tettesek, mint ismeretes, meggyil
kolták Hustyava György szücsmcstcrt. A nyo
mozás során felmerült egy adat, hogy Hustyava 
György meggyilkolása előtt kél nappal lopott 
prémeket vásárolt. A prémeket a detektívek 
megtalálták a Rózsa-utcai üzletben és rövidesen 
megállapították, hogy az értékes prémek Ungár 
Pál szücsmester Luthcr-utcai üzletéből származ
nak.

Megállapították, hogy
Hustyava György meggyilkolása előtt betö
rés történt Ungár Pál Luther-utcai szücs- 

üzlctébe
és ez alkalommal három vörös, egy fekete, két 
kék rókaprémet és egy pelcrint loptak el a be
török. A detektívek a nyomozás során kiderí
tették, hogy a betörök a zsákmányból három 
vörösrókát és egy kékrókát Hustyava György
höz vittek, aki a lopott árut meg is vásárolta.

A Rózsa-utcai gyilkosság ügyében, az utóbbi 
betekben ellanyhult érdeklődés ellenére is to
vább folyt a rendőri nyomozás és most már be
kapcsolták a vizsgálatba a betörési ügyekben 
jártas detektív szakcsoportokat is. Fazekas Áron 
delektivfőfcliigyelő és Várhegyi Pál detektivfel- 
ügyclő személyes vezetésével kezdték az üzlet
fosztogató betörők közt keresni a nyomokat és 
szombatról vasárnapra virradó éjszaka a detek
tívek

elfogták Konilósi István 25 esztendős laka
tost, Stern Győző 24 éves segédmunkást és 

egy fiatalkorú fiút,
akik a rendőrségen beismerték, hogy ők fosz
tották ki Ungár Pál üzletét és ugyancsak ők vit
ték Hustyava Györgyhöz a lopott prémeket. Az 
elfogott betörők elmondották, hogy eddig 11 be
törést követlek el és Fleischer Menyhért keres
kedő volt az orgazdájuk. A detektívek rövidesen

mert

pók vnsflR
van

17 nap óta tartó hajszában, de elhatározásukból 
továbbra is sziklaszilárdan ragaszkodnak.

— Magdus — mondja a fiú — nem fog haza* 
térni édesanyjához és hogy ha az árvaszék úgy 
dönt, hogy nem adja hozzájárulását a házasság* 
hoz és karhatalommal próbálnák a gyámható* 
súg döntését végrehajtani,

mindketten végzünk magunkkal!
A hófehér arcú, szőke Darkó Magda csillogó 

szemekkel figyeli vőlegényének energikus sza
vait és fejével bólint hozzá.

— Nem akarunk mást, adják meg a beleegye. 
zést a házassághoz és ne fokozzák a végletekig 
a dolgot.

Minket nem lehet elszakítani egymástól.
Bennünket csak a halál választhat e l . . .  Holnapi 
különben úgyis minden cldől. . .  Most még re
ménykedünk.

Vasárnap reggel egyébként Budapestre érke
zett Darkó Magda édesatyja, dr. Darkó Jenő 
egyetemi tanár, aki a komplikált és clmérgese
dett családi ügy békés befejezése érdekében, ta
lán segítségére tud lenni a szembenálló féléknél^

FIcischcrt is előállították a főkapitányságra
és vasárnap délben unfamennyíöfccf letartózta* 
fásba helyezték.

A betörési ügyek tisztázása után sor kerül 
arra, hogy az elfogott betörök tudnak-c adatot 
szolgáltatni a gyilkos személyét illetőleg a gyil* 
kosság ügyében nyomozó dclcktivcknck is.

------------ x ..—
Gömbös nem hajlandó 

teljesíteni a NÉP agrár
szárnyának követeléseit

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A telepítési törvényjavaslat sorsa még min-: 

dig bizonytalan. A kormánypárt legutóbbi érv 
tekezlelén az eredeti törvénytervezettel szem* 
ben súlyos kifogások hangzottak cl és

a párt agrárius csoportja részéről gróf Ká
rolyi Viktor memorandumot is dolgozott ki,

amelyben pontokba foglalva ismertette követe
léseiket.

Az érdekképviseletek részéről beérkezett ész
revételeket a minisztériumban már feldolgoz
ták és most azok figyelembevételével készítik! 
el az újabb tervezetet.

Ezen a héten Darányi Kálmán fö’-dmive- 
lésügyi miniszter újabb tárcaközi értekezlet 

elé viszi a telepítés kérdését 
és ekkor döntenek a törvényjavaslat végleges 
formájáról. Gömbös Gyula miniszterelnök min
denben magáévá tette Darányi Kálmán állás
pontját és hir szerint

nem hajlandó honorálni a párt agrárius- 
csoportjának radikális álláspontját
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TÉLI ÜDÜLÉS AGATHENHOF
A f r a n c i a  C s o r to s

Harry Baur játsza a megfilmesített Bűn és bűn- 
hődét főszerepét. Doszto.jovsz.kij hires regényéi 
Becstől Hollywoodig rengeteg filmgyár vitte vá
szonra, amióta a filmet kitalálták, a párisi 
Dosztojevszkij-film azonban az első a hangos
film feltalálása óta. Franciák a szereplők, de 
ilyen oroszosán orosz fiimegy ültest még Dosz
tojevszkij hazájában sem lehetne elképzelni. 
Stanislavskyj egykori színészei jutnak eszünkbe, 
miközben a film pereg; Harry Baur u vizsgáló
bíró szerepében epizódszereplőből főszereplővé 
avanzsál. Pierre Blanclinre játsza Raszkolnyi- 
kovot, Szonja pedig Madelaino Ozeray. Megrá- 
zóan mély dráma a halhatatlan regény, mostani 
nj formájában is. Néhány nap múlva kerül a 
film a közönség elé — feltéve, hogy a cenzúra
bizottság, amely hétfőn nézi meg a filmet, en
gedélyezi.

Q aál F r a n c i s k a
legkedvesebb szerepei közé sorozza bizonyára 
a  Katit, azt a kis ülött-kopolt cselédlányt, akit 
legutóbbi filmjében alakit. Ezeket az esett, kó
cos, rongyos figurákat szereli legjobban, hiszen 
színpadon és filmen is hasonló szerepekkel volt 
a legnagyobb sikere. Mostani filmje ezen a té
ren már majdnem túlzás. Ez a Kati nevű 
leányzó alig lehetne ügyetlenebb, komikusabb 
és édesebb. Hunyady Sándor novelláját alapo
san átírta Joachimson és Nóti (kissé túlságo
san is átdolgozták), a film azonban a kicsit 
lassú kezdet ellenére is, különösen a vége felé, 
igen-igen gördülékeny, friss és mulatságos. Per
sze öaá’ Franciska körül történik minden, alig 
van olyan jelenet, ahonnan hiányozna, — a 
filmben azonban a hölgyközönség hiányolni 
fogja a nagy toaletteket. Szürke kis egeret ját
szik végig Gaál Franci. Partnere Jack Holt uj 
színész, de ügyes. Két régi ismerősünk: Vere
bes Ernő és Wallburg atyó pedig néhány vi
dám jelenettel vidítják fel a nézőteret. Koster- 
litz rendezése és Brodszky muzsikája most is 
igen jó.

Az e l s ő  s z i n k r o n i z á l t
filmet szombaton vetítették le meghívottak 
előtt. Az elmúlt nyáron Budapesten német nyel
ven készült „Négy és fél muskétás” dm fi Szőke 
Szakáll vígjátéknak készítették el magyar válto
zatát, amelyről kiderült, hogy tíz egyetlen Hal- 
jnay Tibor kivételével, minden szereplő színész 
helyett más hang beszél. A film egy jazz- 
zenek arról szól, hol vidám, hol pedig enyhén 
szentimentális vígjáték, a főszerepekben Szőke 
Szakállal, Verebes Ernővel, Halmnyval. Wall- 
burggal és Brcssarttal. A szinkronizálás elég jól 
sikerült és igazán meglepő, hogy az ismerős szí
nészek Hangja mennyire hasonlít ahhoz a hang
hoz, amely utólag mikrofónba mondta a magyar 
szöveget. A meghívott közönség nem talált hi
bát az első gépesitclt magyar filmben. A nagy 
vizsga: a közönség véleménye azonban még 
hátra van. Csütörtökön dől el, hogy a közönség 
elfogadja-o a ftlmnjdonságof?

Komoly s i k e r e  van
« Radiusban és az Urániában a „Dubarry“-nak. 
Alpár Gitta angol hangosfilmjét Budapesten is 
ugyanolyan szívesen fogadta a közönség, mint 
a külföldi bemutatókon. A Corso-mozi uj filmje. 
,.A csókok városa1* közepes, de szórakoztató 
film, a főszerepben Mary Ellisszel. Az első 
Shnw-film, a „Pygmalion" szép és kellemes, 
csak az az érzésünk, hogy a Shaw-i esprit német 
talajba átültetve kicsit nehézkes. Színpadon 
szebb volt. A főszereplő különben: Jenny Jugo.

Három m ag y ar f i lm
kerül egymásután a közönség elé. Szőke Szakáll 
vjgjátéka a „Barátságos arcot kérek1*, amelyet 
ősszel készítettek a Hunniában, tiz vagy tizen
két nap múlva kerül szinre. Egv-két nap késés
sel az első Móricz-vigjáték. a „Nem élhetek 
muzsikaszó nélkül1* következik, február elején 
pedig az első magyar filmdráma: a „Csak egy 
éjszakára" premierje van kitűzve. Két hét múlva 
egyszerre öt premiermozi játszik magyar filmet.

E l k é s z ü l t  az  Okos mama
filmváltozata. Szombaton volt az utolsó fel- 
vételi nap a Hunniában. A Martonffy Emil ren
dezésében készült Ilim főszerepét Kosáry Emim 
játsza, aki mellett a magyar színpad és film 
legismertebb neveivel találkozunk. A Békelfi— 
Lajiay-operettet Kiss Jenő irta át filmre. A da
rab a filmen jelentékenyen nagyobb perspek 
tivát nyújt.

Minden külön értesítés helyett.
Dr. Fischer Aladár úgy a maga, 

mint az alulírottak nevében mélységes 
fájdalommal tudatja, hogy nagyon 
szeretett jó felesége

úr. Fischer Alattam
Redllch Stefánia

hosszas szenvedés után elköltözött 
övéi közül, kiknek egész áldott életét 
önfeláldozóan szentelte.

Utolsó útjára c hó 27-én, hétfőn 
déli 12 órakor kísérjük a rákos
keresztúri izraelita temetőben.

Benne a legodaadóbb, leggyengedebb 
feleséget, rokont és barátot gyászoljuk.
Redllch Vilmos, özv. dr. László Manóné. 
Redllch Ella, Redllch Ernő, dr. Rönk 
Béla testvérei; Redllch Vilmosné, özv. 
Redllch Kornélné, Redllch Ernőné, 
dr. Rönk Béláné, Szenes Dezsőné, 
Fischer Matild, Szenes Dezső sógornői, 
illetve sógora; Redllch Miklós és neje, 
Klein Pálné, László Klára és férje, 
ifj. Rönk Béla unokahugoi és unoka
öccse! és nagykiterjedésü baráti köre.

Karinthia (Ausztria)
A Z  A L P O K  D É L I  M A G A S  L E J T Ő J É N

Kellemes éghajlat, szól- és ködmentes. Az uj téli gyógyfürdőben fenyő-, forrólég és villa
mos gőzfürdő, valamint minden egyéb vizgyógymódok. A központi fűtésű tornatermekben 
testedzés. S p o r t - t r é n i n g .  A gyógyintézet hómentes sétányain órákhosszat tartó selaK.
UjjáéEeszSő gyógymódok id e g e s  és tuldolgozott emberek számára, 
anyagcsere-gyógymódok, különleges gyógyeljárások reumás betegek

nek és izületi fájdalmak ellen, soványitó kúrák stb. 
Lábbadozóknak nagyon alkalmas.

A Z  Ö S S Z E S  I D Ő S Z E R Ű  D I É T Á K .
TELJES PENSIO (a normális ovóavszükséaletekliel együtt 7-70 SCHILLING-tÖl

Kérjen r é s z l e t e s  tájékoztatót.

Tizenhat millió dollár örökséget 
hagyott az amerikai >,buvár“ 
nagybácsi két magyar családra

— A Reggeli Újság tudásitójától —
A régi, jó amerikai örökségeknek már nem 

igen van hitelük a közönség e lö lt... De az a 
valóban mesebeli kincs, amely most egyik nap
ról a másikra kél magyar család ölébe b illió it, 
az illetékes hatóságok igazolásával — rácáfol 
azokra a pesszimistákra, akik már semmi kép- 
pen sem hisznek a földi csodatélclekben.

Még a virágzó béke éveiben történt, hogy egy 
szegény zombori fiatalember, Kaim Dávid ki
vándorolt Angliába. Az idegenbe szakadt ma
gyar tin siralmas helyzetében odáig fanyalo
dott, hogy —

kitanulta a búvár mesterséget.
A nagy tengeri országokban tudvalévőén számos 
vállalat foglalkozik elsüllyedt tengeri hajók ki
emelésénél s az ilyen utón való meggazdagodás 
nem tartozik a fantasztikumok közé.

A szegény zombori Kaim Dávidnak is ked
vezett a szerencse, néhány év alatt jelentős va
gyonhoz jutott és rövidesen áttette „működése 
színhelyét Amerikába, az akkor még valóban 
„korlátlan lehetőségek hazájába". A zombori 
Kaim Dávid Amerikában tovább folytatta sike
res működéséi: végigjárta az amerikai millio
mosok izgalmas ujját, míg végül, mikor né
hány esztendővel ezelőtt, hatvannégy esztendős 
korában meghalt, nem kevesebb, mint

Haimhliá pengővel növeke
dett újból a Kereskedelmi

Sank betétállománya
A vezető nagybankok közül régi szokás sze

rint ismét a Resti Magyar Kereskedelmi Báni. 
adta közre elsőnek az elmúlt évről szóló zár
számadásokat. A Kereskedelmi Bank egyike 
azoknak az intézeteknek, amelynek • mérlegét 
nemcsak részvényesei, hanem a bel- és külföld 
legszélesebb gazdasági rétegei is nagy érdeklő
déssel várják, mert a mérleg számadata egyút
tal fokmérője Magyarország gazdasági helyze
tének. Az az osztatlan bizalom, amely a Keres
kedelmi Bank iránt a legválságosabb években 
is megnyilvánult és legpregnánsabban a betét- 
állomány állandó növekedésében jutott kifeje
zésre. változatlanul tovább tart. Az elmúlt év
ben is több. mint hatmillió pengővel növekedett 
a betétek összege, úgyhogy már közel '29 i millió 
pengőt lesz ki.

A Kereskedelmi Bank igazgatósága, Weí.s-z 
l'ülöp elnöklete alatt tartott mérlegmegállapiló 
ülésén mcgálJapitotla, hogy az 1935. iizlctév 
3.301.098 pengő tiszta nyereséggel zárult az 
előző évi 3,284.589 pengővel szemben. Elhatá
rozta az igazgatóság, hogy a február 4-én meg
tartandó 91-ik rendes évi közgyűlésnek java
solni fogja, hogy osztalék fejében, úgy. mint 
tavaly, részvényenként bárom pengőt fizesse
nek. A mérleg adatai szerint, leírásokra az előző 
esztendővel szemben 937.006 pengővel keve
sebbet fordítottak. A jelzálogüzlet 1934. évi kü
lönleges nyereségeinek felhasználása mellett 
ugyanis már tavaly a gazdavédelnii rendeletck 
kihatására való tekintettel olymérvü leírásokat 
eszközöllek, hogy a folyó évben c elmen már 
jóval kisebb leírásra volt szükség. A könyvecs
kékben elhelyezett takarékbetétek 2.261.000 
pengővel, a folyószámlabctétek pedig 3.868.000 
pengővel emelkedtek, úgyhogy az összbetét- 
állománv 6,128.973 pengővel nagyobb a tava
lyinál. A váltótárcn 144,531.769 pengőről 
145 098.014 pengőre emelkedett. Az értékpapí
ro k  értékelése ez alkalommal is az eddigi kon
zervatív elvek figyelembevételével történt.

*
Az igazgatóság ezen az ülésen Kováesy Dé

nes, dr. Rodovszky József és Vctsey Géza cég
vezetőket aligazgatókká, Braun Imre fiókfőnö
köt igazgatóvá, Bodnár Pál, Bródg Tibor,
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DAN TEST VEREK
megbízható bundák
IV ., VÁCI-UTCA 6  (SAROK)
K A T A L Ó G U S T  K Ü L D Ü N K

Itt millió dollár örökséget hagyott hátra.
Kaim Dávid halála után kiderült, hogy a me

sebeli hagyatéknak nincsenek amerikai örökö
sei s a 16 millió dollár Kaim Dávid magyar 
hozzátartozóira, a zombori Oblath- ós a buda
pesti Grünspfln-családokra maradt. Gtünspan 
Izidor ismert szerszáinkcrcskedő és háztulajdo
nos, Marótl Károly dr. zombori közjegyző ut
ján hivatalosan is értesült az amerikai „nagy
bácsi" páratlan hagyatékáról. A newyorki Krő- 
zus örökségéből ugyanis még a jelenlős ame
rikai örökösödési adó levonása után is óriási 
összeg marad GrÜnspan Izidorra és három 
fiára, Gyulára, Bélára és Imrére.

A hivatalos értesítése után Grünspati Izidor 
nyomban érintkezésbe lépett a zombori köz
jegyzővel és arra kérto Kaim Dávid hagyaté
kának végrehajtóját, hogy az örökségből rájuk 
eső részt Budapesten vehessék fel, miután Grün- 
spannék Kaim Dávid hagyatékát Magyarorszá
gon akarják gyümölcsöztetni. Griinspan Izidor
nak az a terve, hogy rákospalotai telkén hatal
mas

rokkantliázat épít,
ahol a világháború szerencsétlenjei életük vé
géig szerétéi teljes otthont találnak azokból a 
dollárokból, amelyeket a zombori Kahn Dávid 
a távol idegenben magyar véreire hagyott.,.

Csegö János, Lord Pál, dr. Mtlos Endre, Ram- 
macher János, dr. Révay Sándor, Sebő István 
és Tabakovich Pál főtisztviselőket cégveze
tőkké, dr. Ghillány Árpádot és dr. Mezei Ta
mást jogügyi titkárokká nevezte ki. Az előlép
tetett tisztviselők mind érdemes munkásai a 
banknak, de különösen nagy és osztatlan örö
met keltett Kováesy Dénes aligazgatóvá történt 
kinevezése, aki kiváló képességei mellett egyéni 
szeretetreméltósága révén is osztatlan tisztelet
nek és szeretetnek örvend a bankvilágban.

Három pengő osztalékot űzet a 
Pesti Hazai Első Takarékpénztár

Az ország legrégibb és legnagyobb takarék- 
pénztára, a Resti Hazai Első Takarékpénztár- 
Egyesület is közzétette 1935. évre szóló mérle
gét. Ez a mérleg mindenben megfelelt azoknak 
a várakozásoknak, amelyet a gazdasági közvé
lemény e nagymullu, patinás intézet munkássá
gához fűzött. Az intézet betétállományának és 
pedig úgy a betéti könyvekre, mint a folyószám
lára elhelyezett összegek emelkedése örvendetes 
tényként bizonyltja, a gazdasági élet némi javu
lása mellett, a takarékossági hajlam újbóli fel
éledését és a régi bizalmat. A közönség széles 
rétegei változatlanul az ország e legrégibb inté
zete felé fordulnak, amelynek hivatása és ren
deltetése elsősorban a takarékbetétek gyűjtése.

A Resti Hazai Takarékpénztár igazgatósága 
szombaton tartott ülésén megállapította az 
1935. évi mérleget és elhatározta, bogy a  feb
ruár 10-cn tartandó közgyűlésnek azt fogja ja
vasolni, hogy az 1,220.294 pengőt kitevő nyere
ségből részvényenként 3 pengőt fizessenek osz
talékul. A közgyűlés elé terjesztendő jelentéi 
inegemlékszik arról, hogy már az előző évben 
észlelt élénkebb üzleti tevékenység és ennél
fogva az egyes álladékokban beállott emelkedés 
az 1935. évben is folytatódott. A betétkönyvecs
kékre elhelyezett betétek 72,453.021 pengőről 
74,972.144 pengőre, a folyószámlára elhelyezett 
belétek pedig 40,496.065 pengőről 41,498.415 
pengőre emelkedtek. Az intézetnél elhelyezett 
összes betétek 124,309.819 pengőre rúgnak. A 
váltótárcn az előző évi 75,346.725 pengőről 
80,891.695 pengőre, emelkedett, ami azt igazolja, 
hogy az intézet vezetősége az elmúlt évben is 
gondot fordított arra, hogy a rendelkezésre álló 
tőkékkel a maga részéről is hozzájáruljon a hi
telélet újraélesztéséhez.

A nosztrifikáclós rendelet, amelynek kb 
bocsátásáról ismételten megemlékeztünk é.« 
amely heteken át foglalkoztatta a tőzsdét, az 
clinult hét elején végre napvilágot látott, sőt 
a pénteki hivatalos lap a pénzügyminiszté* 
rlum végrehajtási ulasilásút is közölte. \  
nosztrifikáclós rendelet kibocsátásának ‘hí
rére már hetek óta szilárd volt a tőzsde, ugy 
az értékpiac, mint a fixpiac, mert a közön- 
ség előre megjátszotta azt. hogy a noszlrifb 
kációs rendelet kibocsátásával teljesen |p. 
lictellenné válik az értékpapirhehozatal ég 
így áruhiány fog jelentkezni a piacon. Most, 
hogy a rendelet megjelent, csak ötven száza
lékban váltotta he a hozzá fűzött reményeket.
A rendelet kibocsátásának hetében ugyanig 
a fixpiaeon régóta nem tapasztalt arányok- 
ban indult meg a hosszmozgnlom, ezzel 
szemben az értékpiac ellanyhull. A tőzsde 
közönsége azonban hamar megfejtette azt a 
rejtélyt, hogy mi lanyhitotta el az értékpia
cot. Felmerült ugyanis a kérdés, mi lesz a 
tekintélyes külföldi depókkal? A pénzügyi 
kormány a múltban tudvalevőleg megen
gedte, hogy külföldiek itllévő zárolt pen
gőikért értékpapírt vegyenek, de természete
sen ezeket a papírokat is zárolt szám
lán kezelték. Mikor nosztrlfikálás 
valósággá vált, a zárolt értékpapirtulaj- 
donosok tömegesen adtak megbízást bank
jaiknak, hogy papírjaikat, amelyek nem 
estek a nosztrlfikálás alá, adják el és 
inkább a pénzt helyezzék el zárolt számlán, 
meri attól tartanak, hogy a nem nnsztrifikált 
papírok, miután forgalomba nem hozhatók, 
idővel veszíteni fognak értékükből a noszlrl- 
flkált papírokkal szemben. Ez a tömeges el
adás lanyhitotta el átmenetileg az érték
piacot. Különösen egy, a közelmúltban sokat 
szerepelt magánhnnkház dobta ezerszámra 
piacra a zárolt számlán lévő papírokat.

*
Az elmúlt lanyha tőzsdehéfen feltűnést 

keltett az egyetlen kivétel: a Bauxit állandó 
értékemelkedése, úgyhogy szombaton ez a 
papír elérte a 137-es kurzust. A tőzsdén 
ugyanis minden cáfolat ellenére makacsul 
tartotta magát az a hír, hogy a Bauxit. a ta
valyi 1.25 svájci frank osztalék helyett, az 
Idén ingyen részvényt fog adni és pedig min
den tíz részvényre egyel.

★

Uj kartellek megalakulásáról már többi
ben adtunk hírt, annál ritkábban van mó
dunkban beszámolni arról, hogy egy kartell 
megszűnik. Ilyen kivételes eset történik most, 
amikor a vattakartell körlevélben értesltelle- 
a paplan- és fehérnemíigyárosokat, bogy a 
kartcllben támadt áthidalhatatlan nehézsé
gek miatt feloszlott és kérdi a rendelőktől, 
vájjon a már megrendelt árukat álveszik-e, 
vagy pedig sztornírozzák az üzletet. A ren
delők kivétel nélkül azt válaszolták, hogy az 
üzletet sztornírozzák, mert a kurtell fel oszla- 
túsának első hírére az árak 30 -kai estek. A 
kartell bukásának szakértők véleménye szerint 
az az oka, hogy a kartell megalakulásakor 
olyan magas egységárakat léptetett éleibe, 
amelyek lehetővé tette egész sereg karlellen- 
klviil álló kisebb üzem megalakulásai. Ezen
kívül a kartell megalakulása idején leállított 
gyárak is felvették újra üzemüket, úgy, hogy 
ezeknek konkurreneiájával a kartell nem tu
dott megbirkózni.

A hcnzinkartell, amely tudvalevőleg a Ma
gyar Petróleumipar Rt. kivételével az összes 
hazai olajgyárakat magába foglalja, a napok 
hun érdekes bejelentést kapott. A Petróleum- 
ipar Rt. ugyanis arról értesítette a karleíll, 
hogy a jövőben sem hajlandó a kartell tagjai 
sorába lépni, február elsejétől kezdve, azon
ban a kartell árait magára nézve js kötelező
nek Ismeri el.

★

A Magyar-Francia Biztosító igazgatója, 
Sebestyén Benő «Az ólet biztosításról cí
men érdekes és hasznos kis könyvet irt, 
amely hivatva van népszerűsíteni a biztosí
tók e fontos üzletágát. Az ügyesen Összeállí
tott könyvecskében szakember és laikus egy
formán megtud mindent, umi az életbiztosí
tásra vonatkozik. A könyv végigkísér ben
nünket az életbiztosítás minden fázisin. 
amely üzletág ebben az évben érte el ha
zánkban a századik évfordulót.

*
A Reggeli Újság értesülése szerint a k o r 

mány rövidesen dönt az állami tulajdonban 
lévő Bauxit zárlkutntmányi jogok bérletére 
beérkezett versenytárgyalási ajánlatokról. Az 
ajánlattevők között szerepel a Magyar Bánya 
művelő Rt. is, amely 800.000 P alaptőkével 
Csak néhány héttel ezelőtt alakult meg. A 
cégjegyzési iratokból azonban az Is kitűnik, 
hogy e bérleti szerződések képezik a válla 
lat alaptőkéjének legnagyobb részét, invrl 
a 800.000 pengős részvénytőkéből ténylegesen 
csak 150.000 pengőt jegyeztek le az alapítók. 
Joggal vetődik fel tehát a kérdés, milyen 
anyagi garanciát nyújthat a kincstárnak a 
szerződés betartására olyan vállalat, amely
nek alaptőkéje csak 18.75 százalék erejéig 
jelent tényleges tőkét, inig a tőke löbbi része 
nehezen értékelhető apportból áll. Figye
lembe veendő t ovábbá, hogy a bauxtt- 
kitermeléshez a tőkefclkészUItscgen*kivü! szak
értelem Is kell, aminek az uj vállalkozásnál 
még a nyomát sem lehet találni. Ncn: való
színű tehát Ilyen körülmények között, hogy 
a Magyar Bányaművelő Rt. a komoly aján
lattevők között szerepelhessen.

Tőzsdei m egbízásokat
mlndennmö értékpapírok. kötvények és záloglevelek véte
lére éi eladásra legelőnyösebben teljesít, valamint ezekre 
lombard-kolcsönt folyósít BARNA BANK. Budapest, V., 
Nádor-u. 26. Tőzsévcl szemben. Telefon: 213—16. 1(4—67,
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Csehszlovákiában letartóztatták 
a „kis FröhlicheiÉ5 — Pest népszerű 

bárzongoristáját
_ .4 'Reggeli Újság tudósítójától —

Budapest éjszakai világában néhány nap óta 
általános részvéttel beszélnek arról a súlyos 
kellemetlenségről, amelynek középpontjába 
Fröhlich Károly, az ismert bárzongnrista, a bu
dapesti és a bécsi éjszaka rendkívül népszerű 
kis Fröhlichje" került.
A német származású zongorista, aki úgyszól

ván meghonosítója vöt a hangulatos bármuzsi
kának — művészetével

hatalmas vagyont szerzett,
Berlinben, majd Budapesten is mulatóhelyet nyi
tott és kedélyes, bécsies számaival az osztrák és 
a magyar arisztokrácia legkedveltebb szórakoz
tat á ja lett.

Az aranykedélyü, bohém „kis Fröhlich" ter
mészetesen nem értett az üzletvezetéshez, a je
lentékeny vagyon rövidesen elúszott, a kitűnő 
Fröhlich azonban azontúl is ott ült a zongorá
jánál és tovább gyarapította régi sikereit.

Az elmúlt esztendőben „Fröhlich-bár" néven 
Budapesten is mulatóhelyet nyitott, majd mikor 
a hangulatos kis lokált be kellett zárnia, 
Fröhlich

Hangos zsídózással és botrá
nyokkal telt cl F e s te tíc sé k  

vasárnapi nyilas-gyűlése
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap délelőtt tiz órakor a budai Vigadó
ban gyérszámu hallgatóság jelenlétében Feste
tics Sándor gróf elnöksége alatt nagygyűlést 
tartott a Magyar Nemzeti Szocialista Párt. A 
nagygyűlés, elejétől végig a hangos zsidó zás je
gyében zajlott le.

Bozóky Lajos nyitotta meg a gyűlést, aki 
minden mondatában „a destruáló zsidó sajtót** 
szidla.

Utána gróf Festetics Sándor, a „Vezér" emel
kedett szólásra, aki felszólította párttestvéreit, 
hogy a jövőben

minden keresztény csak keresztény boltos
nál vásároljon és tegye lehetetlenné a zsi

dókat
majd a diktatúrákról beszélt.

A hallgatóság sorában ekkor valaki ellenvéle
ményének adott kifejezést, mire

nagy botrány keletkezett,
már-már a rend teljes felborulásának veszélye 
fenyegette a nagygyűlést, amikor sikerült Mes- 
kónak és Bozóky Lajosnak tulkiabálni a tünte
tés háborgó hullámait és a vihart lecsendesiteni.

Festetics sem feledkezett meg ostorozni a 
Marx szellemű és zsidó pénzből élő destruktív 
sajtót. Ugyanebben a tenorban tartott nagy be

Eltűnt és bejelentette 
öngyilkosságát 

egy előkelő pécsi urilány
— .4 Reggeli Újság tudósitójától —

Érdekes eltűnési bejelentés érkezeit szom
baton délután a pécsi rendőrségtől a buda
pesti főkapitányságra. A rádión leadott je
lentés szerint

Pécsett szombaton eltűnt Kulcsár Mar
git 23 éves urileány, dr. Kulcsár Sán
dornak, a pécsi egyetem irodaigazgató

jának a leánya.
Kulcsár Sándor dr. családját jól ismerik 

Pécs előkelő társadalmi köreiben. Az egye
temi irodaigazgató leánya élénk társadalmi 
élelet élt és állandó tagja volt a pécsi tár
saságoknak. Éppen ezért Pécsett általános 
feltűnést keltett az a hir, hogy Kulcsár Mar
iid tegnap váratlanul eltávozott a szülői 
házból.

Kulcsár Sándor dr. előadta a rendőrségen, 
hogy leánya a kora délutáni órákban össze
csomagolta holmijait és bejelentés nélkül el
hagyta a szülői házat. Később egy levelet

a tátrafiircdi Grand Hotel bárjában vállalt
szerződést,

ahol már évekkel ezelőtt nagy sikerrel műkö
dött. Abban az időtájban történt, hogy a kis 
Frohlich, aki szenvedélyes autóvezető, egyik

autóján elgázolt valakit.
Mielőtt azonban még a hatóságok rendelkezé
sére állhatott volna, sürgős, Budapestre szóló 
szerződése miatt, kénytelen volt elhagyni Tátra- 
füredet.

Többesztendei távoliéit után került most visz- 
sza Tálrafüredre Frohlich Károly. Néhány nap
pal ezelőlt legnagyobb meglepetésére detektí
vek jelentek meg szállodai lakásán, akik az 
évekkel ezelőtti autószerencsétlenség miatt

letartóztatták a kitűnő zongorisát.

Fröhlich váratlan letartóztatásának hire rövi
desen eljutolt budapesti barátaihoz is, akik 
nyomban lépéseket tellek, hogy a népszerű 
pesti bárzongoristát a csehszlovákiai hatóságok 
helyezzék szabadlábra.

szedet Mcskó Zoltán is.
Mindenki kiabált,

végül már senki nem hallgatta Mcskó Zoltánt, 
úgy hogy percekig a legnagyobb fejetlenség 
uralkodott a Vigadóban. Ez az atmoszféra azon
ban csak akkor vált igazán izzóra, amikor 
Dűcsö Jánosné előbb szentimentális, majd „ke- 
ményhangu** beszédében foglalkozott a ma még 
nyugvó fegyverekkel, „amelyekről nem lehet 
tudni, hogy ha markos kézbe kerülnek, merre 
felé szórják halált hozó lövedéküket". Bozzay 
Gyula dr. rendőrtanácsos, a jelenlevő gyülésbiz- 
tos, amikor Dücsőné a veszélyes fegyverré kez
dett beszélni, felpattant helyéről és

erélyes hangon figyelmeztette Mcskót, hogy 
a beszélőtől vonja meg a szót.

Ez a kis incidens még jobban kiélezte a helyze
tet, a tömeg zúgni kezdett: „Le a zsidó sajtó
val!**

„Le azokkal a zsidó újságírókkal, akik erről 
a nagygyűlésről váliveregető és kritizáló 

hangon számolnak majd be!“
Dücsőné egy ügyes kanyarral eltért az eredeti 
tárgytól s miután lassan lecsillapodott a hangu
lat, gyorsan be is fejezte beszédet.

Az izgatott nyilasgyülés Bozóky felszólalásával 
ért véget.

talállak, amelyet Kulcsár Margit hagyott 
bátra. Ebben a levélben ezeket irta:

„Utoljára kérem, hagyjanak utamra . . .
Élve úgysem találkozhatnak velem. 

Margit.44
A pécsi rendőrség megállapította, hogy 

Kulcsár Margit valószínűleg a délutáni 
gyorsvonattal Budapestre utazott. Éppen 
ezért

rádió utján értesítették a budapesti fő- 
kapitányságot,

hogy a pályaudvaron detektívek várják 
Kulcsár Margitot. A radiogram azonban el
késett; a detektívek a hatórás pécsi gyors ér
kezése után üt perccel érlek csak ki a pálya
udvarra és ekkor már a gyorsvonat utasai 
elhagyták a pályaudvart. Valószínűnek tart
ják, hogy Kulcsár Margit szökésének hát
terében szerelmi ügy áll. Az eltűnt urileányt 
keresik.

K R U S C H E N  SÓ
E redeti csom agolását m ind en ütt 
ism erik , m inden gyógyszertárban  
kap h ató  I
Frpdpft kis iivcrt P 2.30 naevohb iivccbcn aránylag sokkal olcsóbb.

Kínzással és halállal fenyegetik 
névtelen levelekben egy Pesten 

élő olasz ügyvéd leányát
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap délelőtt megjelent a rendőrségen 
dr. Luigi Conti Budapesten élő olasz ügyvéd 
felesége és egy névtelen levelet tettr 1c a rend- 
őrtisztviseló asztalára, amelyben az ismeretlen 
iró •

a legválogatottabb kínzásokkal és halállal 
fenyegeti meg az ügyvéd nevelt leányát: 

Sambiczi Brunáf.
Confine elmondotta, hogy már magánnyomo
zást folytatott az anonim levél ügyében és en
nek során megállapította, hogy a <IIármak 
Klubja* aláírásával küldött fenyegetés nyilván 
azoktól a fiatalemberektől származik, akik 
napok óta megfigyelés alatt tartják a Győri-ut

> x < -
Sipőcz főpolgármester 

emlékbeszéde 
Wekerle Sándorról

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az Országos Kaszinó vasárnap közgyűlést 

tartott. A közgyűlés után este félkilenc óra
kor

az Országos Kaszinó Wekerle Sándor 
cmicklakomát rendezett,

lő főpolgármester mon
dotta a serlegbeszédet.

Emelkedett szavakkal 
jellemezte Wekerle Sán
dort, akinek legnagyobb 
alkotása, amely a kül
földön is ismerllé telte 
nevét, nagy pénzügyi re
formja volt, amivel a 
magyar állam tekinté
lyét emelte kifelé.

— Eszméi gazdag 
tárházából még ma 
is sokat meríthe

tünk,
sok eszméje még ma is

amelyen Sipőcz

Sipőcz Jenő

■'i. szám alatt levő lakásukat s akik az utóbbi 
időben többektől érdeklődtek nevelt lányának 
életkörülményei felöl.

Continc szerint a névtelen fenyegető levél Írói 
sorra járták a környező üzleteket, érdeklődlek 
a házfelügyelőnél s többizben

telefonon is felhívták Sambiczi Brúnót,
de hogy mi a szándékuk, arról a család egyetlen 
tagjának sincs tudomása.

A rendőrség tekintettel az utóbbi időben 
lúbrakapolt névtelen levélírásra,

nagy apparátussal indította meg a nyomo
zást

az ismeretlen fiatalemberek személyazonosságá
nak megállapítására.

szellemi és erkölcsi értéket jelent a nemzet 
életében.

Wekerle a nemzetközi izgatás hatása alá 
került munkásosztályt is vissza akarta 

szerezni a nemzeti társadalomnak
és ezl komoly gyakorlati intézkedésekkel 
szándékozott elérni, ezért hozta az ö kor
mánya az első komoly munkásbiztositó tör-' 
vényeket, s ezért alakította azt a munkáste
lepet, amelyet a nép róla nevezett cl. Ezért 
is, mini annyi másért, a főváros örök há
lája illeti öt.

— Azzal a gondolattal emelem meg a ser
leget a nagy férfin emlékére, hogy az hir-* 
desse a nemzetnek a soha nem lankadó ma
gyar tclleröt és a mull dicsőségét, amelyből 
a jövő dicsősége kisarjadjon.

A főpolgármester nagyhatású serlegbeszé
dét a nagyszámú előkelő közönség hosszas 
tapssal és éljenzéssel fogadta.

— Meghalt Fischer Aladár tanár felesége.
Súlyos csapás érle dr. Fischer Aladár egyetemi 
rk. tanárt, a pesti izr. hitközség kórházai sebé
szeti osztályának főorvosát: felesége, született 
Rcdlich Stefánia hosszabb szenvedés után 
szombaton este Budapesten meghalt. A minden 
szépért, nemesért heviilő, általánosan becsült 
uriasszony temetése hétfőn déli 12 órakor lesz 
a rákoskeresztúri izr. temetőben.

E motto alatt rendezett vásárunk eddigi nagy eredménye folytán kész
leteinkből újra nagyobb mennyiségű cipőt soroztunk be o leltári ár
csoportokba úgy, hogy t. Vevőink
kívánságait ismét kielégíthetjük.
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JÓZSEF FERENC FŐHERCEG uj szín
darabot ir egyik előkelő színpadi Írónk 
társaságában, .-le első szerzői Besprecbung" 
az elmúlt héten volt, amikor is a főherceg 
Icán látta vendégül az írót. A darab iránt 
már egyik magánszínházunk is érdeklődik s 
könnyen lehetséges, hogy ha u szerzők idejé
ben elkészülnek, úgy még az idei szezonban 
színre is kerül a darab.

★
A FÉSZEKBEN LÁZAS munkával készül

nek a februári bálra. Tudvalevőleg minden 
színháznak külön terme lesz, ahol egészen 
különleges és speciális műsorral fogják szó
rakoztatni a közönséget. A Nemzeti Színház 
például Vailnai Lászlónak Hacsek-Sajószerü, 
erre az alkalomra irt tréfáját adja elő: Vili. 
Henrik vitatkozik — ifjabb Horváth Pállal... 
A Vígszínház termében Vörös Pál a színház 
büféjét építi fel, itt Hegedűs Tibor állítja 
össze az éjféli műsort. A Magyar Színház 
,.Házasság“-kö;vetitö irodát állít fel, az 
Andrássy-uti Színház pedig a ,,Méltósáyos 
asszony“-bárját. A Városi Színház operapa
ródiákat ad elő. a Belvárosi Színházban pe
dig dara díszletei között a színház eddigi 
darabjainak perszifiázsát mulatják be. A 
többi színház igazgatói még törik a fejüket...

*
EGGERTI1 MÁRTA rövid néliányhónapos 

hollywoodi sztárkodása után az elmúlt na
pokban váratlanul megérkezett Párizsba. 
Úgy látszik nem tetszett neki Amerika — 
vagy ö Amerikának. Most Párizsban van 
és talán még ebben a hét napban Pestre jön 
Még megérjük, hogy leereszkedik hozzánk 
és fellép valamelyik színpadon.

♦
VIDÁMAN KARTYAZGATÓ urainknál 

régi fizetési eszköz a bon, amely arról neve
zetes, hogy a vesztő csak hosszabb-rövidebb 
közelharc után szokta beváltani. (Ila ugyan 
beváltja!) A kártyás-bon után most meg
született a társasáypénz-bon. Adta az egyik 
Ritzbcn lakó előkelő fiatalember, kapták a 
divatos mulató táncosnői. Két bont dara
bonként száz pengőről. A hajnali hangulat 
azonban elszállt — s a bon máig is bevál
tatlan. A két hölgyecske most egy alkalmi 
pénzbeszedövel minden reggel elküldi a két 
névjegyet, hátha egyszer a fiatalúr ismét jó
kedvre derül és — véletlenül lesz egy ki- 
felesleges uprőpénze is.

MEGYERY SÁRI lesz a Százak Tár
saság eheti előadója. Kedden este. 9 órakor a 
Ritzbcn versekről beszél a hallgatóságának. 
Az előadás time a „Versek mögül'1. Il
lusztrációs kísérete is lesz az estnek, Hobos 
Annie, a Belvárosi Színház népszerű mű
vésznője ugyanis néhány verset szaval.

★

A FIATAL GYÁROS-KÉPVISELŐ és a 
legdivatosabb fiatal drámai színésznő né
hány hét óla együtt járnak a divatos va
csorázóhelyekre. Színházi körökben már há
zasságról is beszéllek, a képviselő ur 
ugyanis most vált el első feleségétől — a 
művésznő azonban a pletykának ezt a felét 
cáfolja. . .

GYENGE ANNÁNAK. aki a svábhegyi sza
natóriumban üdül, február végén kellene 
visszautaznia Ncwgorkba a Metropolitan 
Operához. Szó van azonban egy spanyol tur
néról és néhány londoni fellépésről is s igy 
könnyen lehetséges, hogy az előrehaladott 
szezon miatt a világhírű magyar énekesnő 
inkább Európában énekel. Ebben az eleiben 
csak szeptember első napjaiban utazik visz- 
sza Amerikába, február végéig pedig több
ször fellép a: Operában cs néhány vidéki 
városban is.

★

MO.NTE CARLO, Biarritz, Paris és lon
doni sikeres szereplése után február 1-én 
érkezik Zaidec Jackson. A budapesti kö
zönségnek a Dunapalota intim bonbon- 
.iére éttermében fog bemutatkozni.

★

BÁTHY ANNA közeli házasságáról irtunk 
az elmúlt héten. Az Operaház kiváló mű
vésznőjét, mint a Nem fontos értesül, Sza- 
szovszky Ottó, az Elektromosmüvek helyet- 
les vezérigazgatója veszi feleségül.

★
A TAVASZI divat előhírnökei: ’ matt szal

mából készült matróz-sapkák és kuli
kalapok, gros-grain klosok és tokok. Böles- 
key Edithez (Károly-lfrt. 5.) már befutot
tak a legújabb modellek.

ÉRDEKES vendége van Londonból né
hány nap óta Budapestnek. Major Aranka, 
a londoni rádió primadonnája, akit a lon
doni rádió művészeti igazgatója egy elő
kelő magánestélyen hallott először éne
kelni, amikor éppen magyar népdalokat 
adott elő. A dúsgazdag angol vasgyáros 
magyar feleségét megkérdezték, nem vol
na-e kedve az angol rádióban énekelni. 
Lcszcrzödtették és nemrég ő nyerte el a; j
angol rádióelőfizetők vagy szavazattöbb- í
ségévcl az angol rádió scx-appeal-királynöjc 
címet. Kislányával néhány heti léli sporto
lásra jött Budapestre. Most ö is várja a ’ 
havat

★

A NAPOKBAN Budapestre érkezett Bor- f 
man, az American Express C. 0. európai 
vezérigazgatója és Mars, a Dean és Daw- ! 
son londoni utazási iroda igazgatója, akik 
fontos tárgyalásokat folytatlak Szviezsé- 
nyi Zoltánnal, a Gyógyhelyi Bizottság ügy
vezető-igazgatójával, a budapesti gyógy- ; 
fürdők 1936. évi külföldi propagandája 
tárgyában.

*
VALÓSÁGOS ZENEI perzsiflázst mutat 

be a Neivyork-bárban a Jávor zenekar, 
amely mostani összeállilásában talán a leg
első Pesten. Évek óla nem hallottunk mu
zsikában ennyi ötletet és humort — igazán 
nem csoda, ha egész Pest beszél róla.

★

A HIRES SZÍNMŰVÉSZ FIA, aki rendezői 
gyakornok ugyanabban a színházban, ahol 
az édesapja fellép, már megkapta a színházi 
betegséget: a mostanában feltűnt igen csinos 
művésznő lovagjául szegödölt. A színház 
soron következő újdonságában talán már ö 
rendezi önagyságát — addig pedig 'civilben 
rendez.

•k
KÉT CSODASZÉP orosz énekesnő mutat

kozott be a pesti közönségnek az Andrássy- 
kávéházban: Wszevolodoff orosz tábornok 
leányai, akik édesapjuk zenekarával lépnek 
fel minden este. A két uj dizőz, illetve tán
cosnő cstéröl-cstérc nagu sikert arat, pedig 
csak most ebben a káveházban léptek elő
ször dobogóra. Egyébként már hosszú idő 
óta pesti lakosok — évek óta itt élnek ná
lunk. Érdemes meghallgatni őket.

ir

ALIG NÉHÁNY HÓNAPJA nyílt meg a 
Nagymező-utcában az Atelier-bár és máris 
divatban van. Nem véletlen, ha a pesti mon- 
denvilág felkap egy szórakozóhelyei. Ez az 
intim, kedves, újszerű dancing valóságos pá
rizsi skatulya. Minden műsora remek!

★

A NAPOKBAN BEKÜLDÖTT valaki egy 
„uj" árfolyamlapot. A szöveg: dollár (zug
ban) három hónap, svájci frank két és fel- 
hónap, zloty két hónap és igy tovább az 
összes államok valutái. A feladó megjegy
zése: a dollár az utóbbi hónapokban fel
ment; a bírói gyakorlat szerint ez a valuta 
vezet. . .  Ez a legújabb tőzsdei árfolyam
lap.

ÍU. J.)

,  ■■ -

— Hitler üdvözölte az ötvenéves Furt- 
wiinglzt. Berlinből jelentik: 7/17ft’- birodalmi 
vezér és kancellár ezüstkeresztes, dedikált 
képét küldte szombaton Furtivánglernek, 
akihez meleghangú levelet is intézett. Üd
vözlő levelet kapott az ismert dirigens Göb- 
belstől is, alá méltatta Fartwüngler nagy ér
demeit.

— A Magyar Bridzsélet feladvány versenye.
Nagy sikerrel zajlott le a héten a Magyar 
Bridzsélet, ar. egyetlen magyar bridzsujság orszá
gos feladványversenye, amelynek budapesti me
zőnyét a Lipótvárosi Kaszinóban játszották le.
A verseny partijainak elemzését a Magyar 
Bridzsélet közli most megjelent uj számában — 
az újság minden Ibusz-pavillonban kapható.

— Az osztrák pénzügyminiszter londoni 
tárgyalásai. Décsböl jelentik: Draxler osztrák 
pénzügyminszter, Kicnböck -volt miniszter, 
az osztrák Nemzeti Bank elnöke kíséreté
ben, vasárnap délelőtt Londonba utazott, 
ahol fontos tárgyalásokat fog folytatni a 
Krcditanstalt angol hitelezőivel. Osztrák pénz
ügyi körökben remélik, hogy sikerülni fog a 
Krcditanstalt hitelezőivel az összes függő 
kérdéseket letárgyalni.

— Hétfőn temetik Krccsányi Kálmánt. Kre 
csányi Kálmánt, a békeidők hires detektivf önö
két, akinek nevéhez és működéséhez számtalan 
nagy bűnügy sikeres nyomozása fűződik, hét
főn, január 27-én temetik a tabáni temető ká
polnájából. Itt fogják beszentelni Kreesányi 
Kálmán holttestét, amelyet azután a ném<7- 
völyyi temetőben lévő családi sírboltban helyez
nek örök nyugalomra. A rendőrség képvisel
tetni fogja magát a nagynevű detektivfőnök 
temetésén.

— Hollywoodban nagy a nyom or... Holly
woodból jelentik: A gazdasági válság Holly
woodban is egyre jobban érezteti hatását. Szinte 
minden házon ott olvasható a tábla: "lakás ki
adón. A filmváros lakásai ugyanis kiköltözköd
tek a környékre, ahol olcsóbb lakáshoz jutot
tak. Nagy méretekti öltött az autók leállítása 
is. Ezzel szemben egyre jobban tért hódit — a 
bicikli-divat. Még hires mozisztárok is biciklin 
járnak a Stúdiókba és biciklin mennek látoga
tóba.

— Week-end az igazságUgyinliiiszlériuni- 
ban. Az igazságügyminiszter rendeletet bo
csátott ki, melynek értelmében ezentúl nem
csak az igazságügyminisztérium, hanem a 
bíróságok tisztviselői is hétvégi szünetet 
kapnak. Ezentúl tehát a bíróságokon is le- 
zenkét órakor ér véget szombatonként a hi
vatal. A rendelkezés különösképpen nem 
vonatkozik a: ügyészségre, ami miatt az 
ügyészség tisztviselők érthetően el is vannak 
keseredve.

— Aradi Zsolt és Sós Endre vitaestje a Cob
den Szövetségben. A Magyar Cobden Szövetség 
f. hó 28-án, kedden este 7 órakor a Magyar 
Lloyd Társulat dísztermében (V., Mária Valé- 
rin-utca 12.) ülést tart, amelynek tárgya: Aradi 
Zsolt és Sós Endre vitája „A nagy per"-ről. A 
legaktuálisabb problémákat felölelő vitaest iránt 
példátlan érdeklődés mutatkozik és azon a Szö
vetség vezetöségo vendégeket szívesen lát.

— A Hirdetőirodatulajdonosok Országos
Egyesülete c hó 24-én tartott ülésén elhatá
rozta, hogy a hirdelőközönség tájékoztatására 
az összes budapesti napi-, heti- és szaklapok, 
valamint az összes vidéki lapok hirdetési dijait 
részletesen magábafoglaló katalógust ad ki. 
Leopold Gyula elnök megemlékezett a 40 éves 
jubileumát ünneplő Tcnrer hirdetőiroda úttörő 
munkásságáról. Az egyesület egyhangúan állást 
foglalt a tendencia ellen, amely a szabadkeres- 
kcdelem legsajátosabb megnyilvánulási terüle
tén, a Nemzetközi Vásáron egy közüzemnek 
akarja juttatni a reklámjogot. Ez ügyben az 
egyesület beadvánnyal fordul a Kereskedelmi 
Kamarához és a GyOSz-hoz.

— A pesti izraelita hitközség gyászistentisz
telete lord Reading emlékére. A pesti izraelita 
hitközség elöljárósága vasárnap délelőtt ’/«11 
órakor a Hősök Emléktemplomában Marquis 
of Reading, az angol Lordok Háza tagjának, 
a bit birodalom volt külügyminiszterének, 
índia volt alkiráltjának emlékére gyászistentisz- 
leletet rendezett. A gyászistentiszteleten meg
jelent a pesti izr. hitközség elöljárósága Stern 
Samu elnök vezetésével, a pesti szentegylet 
elöljárósága Kramer Miksa elnökkel az élén. 
Abrahámsohn Manó főkántor zsoltáréneke nyí
lói ta meg a kegyelctes szertartást, majd dr. 
Hevesi Simon vezető-főrabbi mondott fenköll 
.szellemű beszédet, amelyben mindenekelőtt 
mélységes kegyelettel emlékezett meg V. György 
angol király elhunytéról. Ennek a nagy király
nak volt egyik legkiválóbb tanácsadója az egy
szerű Rufus Isaacs-b6\ lett Marquis of Reading.

— Halálozás. Kurz Alajos, a budapesti ga
bonatőzsde egyik legrégibb tagja, a Straszer 
és Kánig cég volt főtisztviselője 81 éves korá
ban meghall. Az ismert, köztiszteletben álló 
tözsdést ‘lia dr. Kurz István ügyvéd, leánya 
Fre.y Nándorné, unokát és nagyszámú rokon
ság gyászolja. Temetése hétfőn d. u 3-kor lesz 
a rákoskeresztúri izr. temetőben.

özv. Havas Jenőné szül. Bellák Stefánia el
hunyt.

— A fllhurmonlkusok vasárnapi főpróbája, A
filharmonikusok főpróbája nagyobb érdeklődést 
érdemelt volna. Elly Ney Brahms-interpretációja 
ugyanis az idei zenei szezon egyik legszebb tel. 
jesltménye volt. Az Amerikában élő német zon
goraművésznő Brahms második lB-dur) ver
senymüvét nemcsak technikai, de muzikális 
szempontból is olyan bravúrosan játszotta, hogy 
a közönsétgöl a végén valóságos ovációt ka.' 
pott. Bevezetésül Siklós Albcrfnek Magyar Kon- 
certrondó című, alig tízperces kompozícióját mu- 
tolták be. A kétségkívül invenciózus és érdeke* 
mű, vidáman szökdécselő változó ritmusaival 
őszinte sikert aratóit. A szerzőnek többször kel
lett megköszönnie a közönség tapsait. Szünet 
után Liszt Dantc-szimfóniáját játszották a fii- 
harmonikusok Dohnányi lendületes vezetésével.

(1-8.)
— Soltész János beszámolója. Soltész János, 

a kápolnai 'kerület független kisgazdapárti kép- 
viselője vasárnap három községben mondott 
beszámoló beszédei. A gyűléseken felszólalt 
Csch-Szombathy László és Dinnyés Lajos or- 
szággyülési képviselő is.

— A valutavisszaéléssel gyanúsított ügyvéd
del szemben megszűnt az eljárás. A Reggeli 
Újság mull beli számában megírtuk, hogy egy 
nyitrni ügyvéd és Kányi Lujza színésznő ellen 
a vnlulaügyészség valutavisszaélések miatt el
járást indított. A nyitrai ügyvéddel szemben — 
miután ellene egyébként nem is merült fel 
konkrét adat — a valulaügycszség most meg
szüntette az eljárást.

— Bűnvádi eljárás a gázoló Lengyel Ibolya 
színésznő ellen. Lengyel Ibolya magyar színész
nő, aki esztendők óta nagy sikerrel szerepel a 
londoni színpadokon, ezév szeptemberében angol 
rendszámú autóján Budapestre érkezett és éj
szaka a Soroksári-ulon elgázolta a: előtte ke
rékpáron haladó Szekeres Ferenc cipészsegédet. 
Szekeres Falus Sándor dr. ügyvéd utján három- 
czerpengős kártérítési keresetet nyújtott be a 
színésznő ellen, a rendőrség pedig meginditolta 
a bűnvádi eljárást. Lengyel Ibolya ellen gondat
lanságból okozott súlyos leslisérlés címén rövi
desen kiadják a vádiratot.

— Magyar Tudósító, az ellenzéki parink fél
hivatalos sajtóorgánuma. Payr Hugó szerkeszté
sében most jelent meg a Magyar Tudósitó cimii 
kőnyomatos, amely elsősorban a parlamenti 
clenzéki pártok eseményeit közli. Az eleven 
szerkesztett könyomatos újság beszámol ezen
kívül a törvényhatósági bizottsági tagok akciói
ról, a vármegyei és törvényhatósági élet po,ifi
ka megmozdulásairól is.

— Szerelmi csalódás miatt leugrott a harma
dik emeletről egy leány. Turcsányi Vera har* 
mine éves szobalány vasárnap délután a Váci- 
utca (jő. számú ház harmadik emeletéről le 
ugrott. Teltét állítólag szerelmi csalódás miatt 
követte cl. Súlyos állapotban a mentők a Ró 
kus-kórházba szálljtolták.

— Előadás a rákról. Az Országos Közegész
ségügyi Egyesület (Eslerházy-ulca 9) rendi zésé
ben dr. Mészáros Károly egyetemi magántanár 
kedden délután 6 órakor * Küzdelem a rákbe
tegségek ellen- címen népszerű előadást tail. 
Vendégeket szívesen látnak.

(x) Nagyságos Asszonyom! Még 5 napig larl 
az olcsó bunda-, kepp- és ezüstróka-vásár. Férje 
is örülni jog. ha most vásárol Rózsa szűcsnél, 
IV., Petőfi Sándor-utca 1.

(x) Aguthcnhofbun (Karinthia) élénk az élet 
és teljes üzem van a téli szezónbnn. Agalhenhof 
különösen kedvező fekvése miatt nem szenved 
az időjárás változásaitól. Az enyho kiima kö
vetkeztében órák hosszat lehet a gyógyintézet 
saját területén, hőmenlcs utakon sétálni. Meg 
a legelkényeztetettebb nemzetközi fürdőközön
ség is teljes mértékben megelégedett úgy az uj 
téli gyógyfürdőkkel, mint a téli tornacsarnok 
kai. Festői látványt nyújtanak a modernizált 
társalgók, zene- és tánctermek. Kevés pénzeit 
— rendkívüli teljesítmények.

%-es dévaibundák és pellerinek
nagy választékban

SGHMIDEG s z ü c s A
Párisi-utca O

VÁRHEGYI | 
SZANATÓRIUM
(Gyógyszálló) magaslati diétás 
gyógyintézet *  M é r s é k e l t  
utósaison árak *  Kúra, sport, 
szórakozás

SaM REMO, HOTEL LOUDRB S B SBHHSBHflnSSnSUBSnnHnHHHnBRH palota) *  T e le fo n :  83-2-56

I
| | A M. N. B. 278. M . e. a.

I -K IR R H D IIL R S  B E S Z T E R C E B M Y IU
a nemzetközi té l i  já té k o k  a lk a lm áb ó l. Február 17—24

Részvételi díj: 73.- pengőtől
F E L V I L Á G O S Í T Á S S A L  S Z O L G Á L :

Reggeli Ú jság, Vilmos császár-ut 27

x A téli olimp.’ász versemet február li án kezdődi"
Ar. utolsó napokban cuy kissé nieujavultak a h ó 'iy  • 
nyok, sőt a meteorológiai intézet ielcntcse szerint lei'- 
ruár 6-iR méfl nagyobb arányú havazással lehet s< 
molni és íny az olimpiai téli versenyek sikeres nugieii- 
dezése. biztosítottnak tekinthető. Felhívjuk olvasóink, 
figyelmét arra , hogy a téli olimpiász látogatói, aineny 
nyiben Garmisch környékén m ár nem kaphatnak szál
lást, legcélszerűbben Ausztria nsugati csücskében. 
úgynevezett ..Ausserfcrii'-vklékén (tehát Elirwaei. 
Reutte. Bcrwang, Bichelbach. Lermoos. Biberwier. l’lan- 
see. Hciterwanu vidékén) szállnak meg. ahonnan a yisz- 
szautazásnál Hegyeshalom határállomásig kedy
ményt élveznek, illetve már az odautazást iiuneljeg" 
megváltása alkalmából bármilyen budapesti menetjegy- 
irodában ingyen kapják meg a visszautazást jegyet is. 
Az említett tiroli állomásokról igen sűrű autóbusz es 
vonatiérntok vezetnek Garmísr.h-Partenkirchcnbe és visz- 
sza. Azok az utasok, akik a fentemlitctt helységek vala
melyikében szállnak meg. óit szállodai igazoló lapot 
kapnak, melynek alapján állandóan féláru menet jegy- 
evei utazhatnak Garmisch-Partenklrchcnbe és vissza- 
Miután ezeknek az utasoknak Ausztriában sehillincv. 
Gariniseh-Partenklrchenbcn pedig m árkára van szüksé
gük. ajánlatos mindkét valuta szükségletét az igénylés
nél egyidejűleg bejelenteni. Miután csak kisebb marka- 
összegről van szó. legjobb márka-bankjegyet és schilling- 
átutalást igényelni. Engedélyezés esetén .1 Magyar Nem
zeti Bank. tekintettel a két különböző valvtancmi (■ 
mcntesitölap helyett ellenőrzőlapot szolgáltat ki. A kp<*- 
vezményes vasúti jegy ügyében, valamint szállás ügyben 
készséggel szolgálnak felvilágosítással az IBt'Sz, MÁV. 
ltiv. Menetjegviroda, Budapest. IV.. Vigadó, annak 
összes fiókjai és az Osztrák Forgalmi Iroda, Budapest. 
Andrássy-ut. 28.

Házbérkönyvek 
HázbérnvugtAk 
Lakó nyilvántart, könyvek

férfiing készilő. Mér
téking hozott anyag
ból P2.2O. Fenyvoefl
Vili., Baross-utca

Kossuth Lajos-u. 20 
Astoria szállóvá);szemben
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Életveszélyes boxectámadás 
egy pesti mérnök ellen 
az Ügynök-utcában

— .4 Reggeli Ujsárj tudósitójától. —
A szombatról vasárnapra virradó éjszaka 

megdöbbentő merénylet történt az Ügynök- 
utcában. Egy három tagból álló társaság 
megtámadott egy magányos férfit, akit 
boxer-iitésekkel olyan súlyosan megsebesí
tettek, hogy

az utcai merénylet áldozatát életveszé
lyes sérülésekkel szállították a Rókus- 

kórházba.
\ véres verekedés előzményei az egyik Te- 

réz-köruli vendéglőben játszódtak le. Az 
esti órákban a Déinusz-vendéglőben va
csorázott Krenedics Jenő 41 éves mérnök 
egy hölgyismeröse társaságában, A szomszé
dos asztalnál háromtagú férfitársaság ült, 
amellyel Krenedics Jenőnek kisebb nézetel
térése támadt. Ejfél leié Krenedics Jenő 
fizetett, eltávozott a vendéglőből és hölgy- 
ismerősét elkísérte az Ügynök-utcába, 
majd pedig visszafelé indult

Alig indult el azonban a népiden l ̂ gy- 
nök-ulcán, anvkor a 8. számú ház előtt 

három férfi lépett eléje.
A háromtagú társaság körülfogta a mérnö
köt, akit a társaság egyik tagja bo.rerrel 
egymásután többször fejbesujtatt. Krene- 
dies Jenőt olyan váratlanul érte a támadás 
a sötét utcán, hogy védekezésre sem volt 
ideje. A nagyerejti ülések következtében a 
szerencsétlen ember

elvesztette eszméletét és a földre zuhant.

Randin erősebb angoS-baráf 
politikát fog követni

Párizs, január 36. 
— A Kegyeli Újság tudósitójától —

\ lapuk kétségtelennek tartják, hogy
a kormánynyilatkozat fölött csütörtö
kön kezdődő vita a kormány iránti biza

lom megszavazásával ér majd véget.

ELIER
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ÉLŐ FESTMÉNYEK 
KÖZT TftMCOL 
OLGA IR E N E
FROHLICH
parodizált k a b a ré ja

M IC  ULH
ÉS ZENEKARA

A b e rlin i Johny 
n ig h t  C lu b b ó l

□ALMAI IMRE
k o n f e r á 1

V asárnap  d. u.

műsoros tea és tánc

Krenedics Jenőt nem sokkal utóbb az 
egyik rendőrőrszem találta meg. A mérnök 
még mindig eszméletlen állapotban feküdt és 
arcából patakzott a vér. A rendőr értesítésére 
nyomban kivonultak a mentők, akik meg
állapították, hogy

Krenedics mérnök a boxerütések követ
keztében életveszélyes sérüléseket szen

vedett,
miután a támadások ütései össze roncsoltál: 
ál lát és homlokcsontját.

A mentők Krenedics Jenőt a Rókus-kór- 
házba szállították, ahol első segélyben része
sítették. A mérnök csak vasárnap délelőtt 
nyerte vissza eszméletét és miután állapota 
némileg javult, az orvosok megengedték ki
hallgatását. A mérnök előadta a rendőrtiszt- 
viselőnek, hogy a Péniusz-vendéglöben jelen
téktelen incidense támadt egy vele szemben 
ülő társaság három tagjával. Mint békés 
természetű ember, nyomban fizetett, eltávo
zott a vendéglőből és nem is gondolt arra, 
hogy követni fogják a vendéglői társaság 
tagjai. Azt hitte, hogy az affér befejeződött 
és nyugodtan folytatta útját hazafelé. Mielőtt 
még védekezésre gondolhatott volna, az Ügy
nök-utcában záporszerüen érték a boxercsa- 
pások és elvesztette eszméletét. Kijelentette 
a mérnök, hogy

támadóit nem ismeri.
A fel háborító éjszakai támadás ügyében 

nagy apparátussal indult meg a nyomozás.

X X ----------------------------- -

Megjósolják azonban, hogy meglehetősen he
ves politikai küzdelemre van kilátás.

A Petit Párisién 
megállapítja, hogy 
tegnap a képvi
selőhöz folyosói 
csendesek voltak 
és a csütörtökön 
várható szavazás 
eredményéről még 
a tartózkodók is 
úgy nyilatkoztak, 
hogy az a kor
mány javára fog 
eldőlni.

Az Exselsior ér
tesülése szerint a 
miniszterelnök be
mutatkozó beszé
dében kijelenti 
majd, hogy az uj 
kormány folytatja 
a hagyományos 
francia külpoliti

kát, amelynek 
alapja az egyete
mes biztonság 
megszervezése és 
a népszövetségi 
alapokmány. Vál
tozás inkább a 
diplomáciai érint
kezés módszerei
ben van. Lehet 
hogy

Flandin kiszélesíti a Londonnal való 
közvetlen tárgyalások alapjait 

és erősebb angol-barát politikát fog követni.
Harriot volt államminiszter a radikális 

párt rhone-megyei bizottsága előtt tartott be
szédében kijelentette, hogy

a megtorló intézkedések jogosságának el
vén nem lehet vitatkozni, de ezeket az 
intézkedéseket mérséklettel kell alkal

mazni.
Her riot beszéde végén részletesen ismer

tette azokat az okokat, amelyek arra kötele
zik Franciaországot, hogy az alapokmány ti
zedik szakaszát megvédje.

x Házönndiiokok. házkezelők figyelmét felhívjuk, hogy 
hizbérköpvvek. nyugták, nn-lejtvizszámlák, lakónyilvón- 
tartási könyvek legolcsóbb beszerzési forrása: Minerva 
Papiráruház Budapest. Kossuth Lajos-utca 20.

x A magyar Ipar magarrrndüségél hirdeti és bizo- 
Ityilja az Orion rádiógyár 355-ös világverő gépe. amely 
a magvar márka égisze alatt Etirópaszcrle hódítja a 
külföldi rádió-piacokat. Olyan országokban árut döntő 
sikert ez a magyar rádió, ahol a legnagyobb külföldi 
világcégek versenyét kell kiáltania. Diadala u magyar 
ipar értékes győzelmeinek .sorában is első helyen áll.

x Tavasi a Földközi tengeren. Tavasszal legszebb a 
Földközi tenger. Mikor nálunk ködös, esős az idó, ott 
niér verőfényben csillogó habok játszanak a Nord- 
deutscher Lloyd karcsú hajóival, melyek ezidén Is meg
teszik szokásos lovászi útjukat. Cdüljön a tengeren, 
kérjen prospektust a Norddeutseher Lloyd budapesti
irodáitól! (Baross-tér í*. és Vörösmarly-lér 1.)

Eredeti oroos balalajkazsno csak az

ündrássy Kávéháziján
ÍAndrássyut ‘6) * A sörözőben Slnghof.’er 
halkülönlogességek *  H alász lé  l pengő

6  feöíefcs egyetemes texi&CM

A budapesti norvég misszió zsarolásért 
feljelentette egyik prédikátorát

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
A főkapitányság vasárnap érdekes zsarolási 

ügyben indított nyomozást. A feljelentést a 
norvég konzulátus tette a rendőrségen egy 
Flcischmann Andor nevű 29 éves ismeretlen 
foglalkozású fiatalember ellen.

A norvég konzulátus védelme, alatt működik 
esztendők óta Budapesten egy norvég misz- 
sziós társulat, amelynek célja a norvég-profc.v- 
táns vallás terjesztése. A missziós társulat rö
vid idővel ezelőtt

Fleisuhmann Andort prédikátornak alkal
mazta a missziónál,

abból n célból, hogy a fiatalember a norvég- 
protestáns vallás érdekében propagandát fejtsen 
ki. Flcischamnn Andor a megállapodás létcsilé- 
sekor azt állitolla, hogy ö főleg

a magyar zsidóság áíteritéseben fog közre
működni.

Rövid ideig szerepelt Flcischmann Andor a 
norvég missziós-társulat nevében, azonban 

nemsokára kiderült, hogy propaganda he
lyett különféle

visszaéléseket követett el.
A missziós-társulat vezetősége közölte a fiatal- 
emberrel, hogy elbocsátották állásából, mire 
Plelschmann megfenyegette a misszió vezető
jét. Kijelentette, hogy amennyiben nem kap 
teljes egy esztendei végkielégítést, úgy botrá
nyokat fog rendezpi. A fiatalember zsaroló kö
vete lése i után, a  misszióstársulat a norvég

konzulátushoz fordult panaszával. Ilyen előz
mények után jelent meg a norvég konzulátus 
egyik tisztviselője a főkapitányságon és zsaro
lásért feljelentést tett az állítólagos Fleisch- 
maim Andor ellen. A rendőrség megindította a 
nyomozást. ______

x Lakása berendezéséi NAGY ZSIGMONPNÁL. Lázár* 
Utca 3. válassza össze, hol modern kombinált berende
zések. rcrackmüvü stílbútorok. sói anLik bútorok is ha
talmas választékban találhatok s jutányosán megszerez
hetők.

■dAayvégi árasítás
alkalmából földszinti termünkben 
kiállított á ru c ik k e in k , úgymint

F É R F IR U H f lK  
H Ő I R U H Á K  
GYERMEKKUHÁK t., 
URiDIVAT CIKKEK

áraiból, — rnnak  ellenére, hogy 
nagyrészben az á ra sa t már redu
káltuk — a redukált árból az idényvégi
kiárusítás tartam ára
további 2 0 %  eisgeilniénvt
nyuUunK. „  £  (J

rangy. kjr. udv. én Ram. azAllltó
IV., MÚZEUM KŐRÚT 1
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NAGY MÁRIA, A VOLT „MISS DUNA“,
A NEMZETKÖZI VÁSÁR JELMEZÉBEN

(Angclo felvétele)

Hétfői program:
SZÍNHÁZ: Csalódások, Nemzeti * *48. — A 

királyné, Vig 8. — Házasság, Magyar 8. 
— Urilány, Belvárosi ’49. — Érettségi, 
Pesti 8. — Vigözvegy, Király 5, 8. — 
Budapest—Wien, Kamara 8. — Méltó
ságot asszony, Andrássy-uli 8. — A 
dajka, Royal 8. — 3 ember a hóban, 
Belhlcn-léri ’46, ’49. — Farsangi esték, 
Tcrezköruti 9. — Halló Tel-Aviv! Komé
dia 9. — Cigánybáró, Erzsébetvárosi ’46, 
*49. — Mimi, Józsefvárosi fi, 3/49. — 
Szerelem vására, Kisfaludy *46, *49.

MOZI: Dubarry, Átrium s/«4, *46, */28, *AlO. 
Radius 4, fi, 8, 10. — Uránia *44, *40, 
348, 341O — Kereszteshadjárat, Casino 
*44, *46, ’48, 10. — Napkirály és az 
asszonyok, Cily 4, fi, 8, 10. — Omnia 4, 
fi, 8, 10. — Pygmalion, Décsi 4, 6, 8, 10. 
— Mazurka Fórum *44, *40, ’48, */2t0. 
— Uj földcsur, Kamara 4, 6, 8, 10. — 
Broadway Melodic 1936, Metro 2, 4, 6, 
8, 10. — Pokol a földön, Palace 4, 6, 8,
10. — Kali, Royal Apolló 4, fi, 8, 10.

HANGVERSENY: VI. fdharmóniai hangver
seny. Vezényel: Dohnányi. Opera */28 .— 
Iladrik Anna jubileumi estje. Zeneaka
démia *49.

ELŐADÁS: Haypál Béla: Békesség a földön. 
Feminislák (Veres Pálné-u. 10) *47. — 
Dr. Kádár Mihály főorvos: A református 
nő függő viszonya testi gyengeségeiben 
LórántfTy Zsuzsanna Egyesület (Havas- 
utca 61 34fi. — Dr. Tót is Béla: A faj 
mítosza és legendája. KAOE (Erzsébet- 
körut 13 I. em.) 7. — Kéky Lajos: A 
Kisfaludy Társaság alapítása. Tudomá
nyos Akadémia 5. — Dr. Görög Frigyes: 
Valutapolitikánk a válaszúton. Hétfői 
Társaság. Royal *49. — Hajós Miklós: 
A budapesti újabb bérházak lakástipu- 
sai. Mérnök- és Épitészegylet (Reál- 
tanoda-u. 13) *47. — Dr. Hilscher Rezső: 
Bethlen Gábor Szövetség (Rákos-u. 3) fi. 
— G. Palmow: Bulgária ésf Magyarország 
(angol nyelven) Nemzetközi Club (Deák 
Ferenc-utca) *4 fi. — Chorin Ferenc arc
képleleplezése. József nádor egyelem 
(Szerb-u. 23) d. e. 11. — Dr. Rötth And
rás: A szem védelme és ápolása. Nép
egészségügyi Muzeum (Eötvös-u. 3) 7.

JDÖ
Hazánkban a tegnapi rendkívüli enyhe, a 

léli megyékben 15 fokos hőmérsékletet fel
kutató nap után az éjjel is enyhe maradt és 
supán egy-két helyen volt gyenge fagy. Kisebb 
:ödszitálás több helyen volt, de a csapadék 
nennyisége alig érte el az egy millimétert. Az 
szaki határszélek mentén a reggeli órákban 
nindenütt erős köd keletkezett.
Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 

ilusz 4 Celsius fok, a tengerszintre átszámított 
fgnyomás 758 milliméter, alig változó Irány- 
atu.

Várható időjárás a következő 24 órára:
Változó felhőzet, déli, délkeleti légáramlás 

öbbfelé, főleg az északi részeken köd. Helyen
ként eső. A hőmérséklet nem változik lényegé- 
én.

SORG JENÖNÉ Ó-NÉMET JELMEZE BORNEMISZA DAISY BÁRÓNŐ ESTÉLYÉN.
A FEJDISZ GERGELY VILMÁTÓL.

(Angclo felvétele)

Aú&ztoiwata cUvatfotnidati 
SCatoany £iíi pcentiecjétt -
dzmo&cata i&lm&zek az

— A Reggeli Újság tudósítójától
A Vígszínház igazgatósága hibázott, amikor a 

Pesti Színházban mutatta be a „Kilencágu koro
nát". A pesti society minden szezonbeli nagy 
eseményét, egy-egy ilyen Halvany-premicrt leg
alább is — a Városi Színházban kellene be

mutatni. Hogy ott lehessen 
mindenki, azok is, akik pél
dául most, helyszűke miatt 
nem lehettek o tt . . .

Mert a Révay-utcai intim 
színház bizony kicsi — az ér
deklődés pedig nagy volt. Már 
kél héttel a bemutató előtt 
busán panaszolták egyesek, 
hogy semmi pénzért nem tud
nak jegyhez jutni. (Ezek a 
pesti polgár keservei!) Élel
mes jegyüzérek pedig egész 
szép keresethez jutottak az 
utolsó napon: dupla, sőt há
romszoros áron kínáltak és ad
tak el néhány premierjegyet.

A prémek, ékszerek és nagy
estélyi ruhák orgiája volt ez 
az est. Az egésznek valahogy 
olyan volt a levegője, mintha
Hatvani) Lili bárónő H’cr- 

A '? böczi-utcai palotájában rende-
í zelt volna estélyt legintimebb

barátainak. Azok részére, akik
~~ 'ó  nem lehettek jelen, megnyug

tatásul közölhetem, hogy a 
sors kifürkészhetetlen akaratából — mégsem 
volt mindenki ott. így például — lévén Hat
vány—Hunyadi-premierről szó, maradjunk csak 
a há betűnél: Hiányzott például az öröm
anya báró Ilatvany Józsefné és herceg Hohen- 
lohe Ferencné (mindketten külföldön vannak', 
báró Herzog Andrásné, Harsányi Zsolt és még 
több olyan, akinek távolléte határozottan feltűnt 
a névsorolvasásnál. Általában azért ott voltak: 
ők. A bárónő egész suiléjc és a suitek suiteje.

I

L\

Párisi-utca 6

<?íaafe caatoce, Tcicots, 
í Ifecsays costumes -gj™?

Mindenki ismert mindenkit. Aztán voltak olya
nok is, akik szerettek volna ismerni mindenkit. 
Nem voltak jó és rossz ülések, összevisszaság
ban az utolsó sorokban ültek az elsők és meg
fordítva.

Az első páholyban: Bornemisza Daisy báró
nő fekete flitterruhában, gróf Hadik Mibályné, 
Bissinger Erzsébet grófnő és Batthyány Gyula 
gróf. Másodikban: Hatvány Lili bárónő, 
(akinek cgyiptomias arany-fekete ruháját hosz- 
szas magyarázatok helyett inkább lerajzoltam), 
gróf Chamaraix Félixné, herceg Festetics 
György és Ottlik György. Aztán: báró Halvány 
Károlyék (a báróné barna szaténben nerzkep- 
pel és báró Hatvány Ferencné bronzos celofán
ban), továbbá: báró Kornfeld Pálék és Zwack 
Jánosék (mindkét hölgy feketében). Münich 
Aladárné lila szmókingban.

Másik oldal: Lobmayer professzorék, mellet
tük Gombaszögi Frida (fehérben), Sebestyén 
Arnoldné (borvörös bársony), Fellner Alfrédek 
és Hdnrich Józsefék (a hölgyek feketében), 
Vcrtessy Sándor, a kabinetiroda főnöke és fe
lesége szintén feketében. Bethlen Margit grófnő 
(kék szatén). Mellettük: báró Ullmann György- 
né fekete csipkeszmókingban, világoskék csipke- 
blúzzal (ez a ruha egyébként még két példány
ban fordult elő), őrgróf Pallavicini György és 
Zichy Rubidó Ivánék.

A földszinti széksorokban a legszebb csin- 
csillakepet egy ezüst laméruhában herceg Liech
tenstein Jánosáé viselte. A legérdekesebb frizu
rát a zöldruhás, cobolvkcpes Ilertclendy An- 
dorné. A legszebb fekete csipkeruhát Perczel 
Miklósné. A gyönyörű báró Prónay Györgyné 
kékezüst brokátban volt. Gróf Széchenyi Ka- 
rolyné fehérben, Hatvány Erzsébet bárónő 
világoslila muszlinban. Általában rengeteg lila
piros összeállítás volt. Ezek közül a legérdeke
sebbet Schrecker Rudolf né viselte. Az első sor
ban báró Madarassy-Bcck Gyula, a második
ban Szurday Róbert és felesége fekete satinban, 
harmadikban Buday-Goldberger Leóék, aztán

HÁROM FIATAL URILÁNY REGGELI ÚJSÁG- 
JELMEZBEN AZ ATELIER-BÁLON

(Kardos Juci felvétele)

gróf Széchenyi Zsigmond, Rakovszky Ádáni, 
Bolmasics Gino, — és igy tovább és igy to
vább . . .

A hölgyek prémeiket hol hanyagul lecsusz- 
tatták, hol ellenkezőleg, fázósan magukra kap
ták a nagy forróságban. És miután a nézőtér 
kilencágu koronái egymással néhány hűvösen 
udvarias, a szép bárónővel pedig melegen elis- 
merő szavakat váltottak — az estély után az 
egész társaság levonult az egyik étterembe.

-fr
A prémláz hatása alatt felszaladtam a Vári

utcába Bozsinhoz. Meg akartam interjuolni a 
feltűnő szőrmeprosperilyről. És miután a ben- 
fentesek szerint a premier szőrméinek nagyrésze 
tőle került ki, kértem a névlistát, ki milyen 
bundát vásárolt az utóbbi időben?

A meglepő, hogy mig a nőiszabók és kalapo
sok büszkén „adják ki", ki milyen ruhát és 
kalapot csináltatott, — addig a szűcsök mélyen 
hallgatnak. A szőrmék tulajdonosai ugyanis 
különböző okokból nem szeretnek hivalkodni 
uj bundáikkal. Bozsin mester olyan diszkrét 
volt, mint egy orvosprofesszor, aki nem adja 
ki pácienseit.

Hát akkor hagyjuk a múltat és beszéljünk a 
Jövőről kedves Bozsin ur. Milyen lesz a tavaszi 
szőrmcdivat? . . .

— A szőrmefront legnagyobb újítása: a tűz- 
róka. Ez a világosvörös árnyalatú róka főleg 
mint n könnyű fekete köpenyek szörmézése lesz 
látható. Ezüst- és kékrókák még az eddiginél 
is divatosabbak lesznek. Kevésbé kepp formá
jában, mint inkább két-három egymásba akasz
tott róka lesz a tavaszi kosztümök kiegészítője. 
Szerintem nem muszáj mindenkinek ész nélkül 
a divattal szaladnia. A róka gyönyörű, de nem 
mindenkinek előnyös. Éppen ezért a hölgyek
nek az a nagy hányada, aki a szigorú angolos 
öltözködés hive, inkább nerzkravattákat fog vi
selni négy-hat állatból. Ezek után máris nagy 
az érdeklődés. Tavaszi estékre pedig ujszabásu 
nerzkeppek és nerzbolcrók jönnek.

*
Most hamar egy kis beszámolót az Atelier 

báljáról. «Lezajlott* szombat este a Vigadóban. 
Nem tudom, bennem van-e a hiba — utóbbi 
időben a pesti építkezésekkel van a legnagyobb 
bajom. Itt tudniillik az történt, hogy a Vigadó 
összes nagy és kistermei kicsinek bizonyultak. 
Körülbelül háromezer ember hömpölygőit, mint 
a lavina. Carmenek, kínai mandarinok és kulik, 
magyar és tiroli parasztlányok, spanyol táncos
nők, torreádorok, pilóta, suszterinas, frakk, 
szmoking, fehér paróka, a gretna-grecni ko
vácsmester, aki expresszházasságokat közvetí
tett és maga Lord Nelson, a trafalgari hős.. .

A reklámjelmezck közül a legnagyobb sikere 
a tavaszi vásárt jelképező nehéz Iáméból ké
szült «Afercur»-kosztümnek volt. Viselte: Nagy 
Mária. Sok bámulója akadt az egyik rádiócé'l 
ötletes jelmezének: drótvászonra feszitelt
szatén léggömb Lenci-babás filc-applikációkkal 
és nizzai karneválokra emlékeztető óriás fej* 
dísszel.

A Reggeli Újság jelmezében három karcsú 
urilány aratott nagy sikereket. Ruhájuk rotá
ciós gépen készített anyagból a Reggeli Újság 
aktuális híreit <közölte».

Az Air France dekoratív jelmezeit sok más 
remek jelmezzel együtt dr. Lányiné Fcrdn 
Manyi kreálta.

Ez körülbelül minden, amit a hangok színes 
és a színek hangos kakofóniájából hamarjában 
sikerült kiragadnom.

Lakács KlárL
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a Reĝ Ujságíónháza
l /íOl'A/. SZÍNHÁZ igazgatói nem tudnak 

.-„bódulni egg Wunschtraumtól: éjjel-nappal a 
Timosa-' sikere kisérti őket. Az ,Ezüst menyasz- 

’’.„„tT'-t váratlanul levették a műsorról és seb
tében áthozták a Bethlen-téri Színpadra szánt
-nurgondarabjukat, „A dajka -t. A „I imosa 
s-erzője az egyik társszerző s itt is ugyanaz az 
ér-c'lgös, rikító lengyelországi miliő adja meg 
e: alaphangot a darabhoz, mint a jó „Timosá"- 
ívil. A címszerepben kitűnő Molnár Aranka s 
itl-ott jók a nem túlzottan ismertnevü kisebb 
s-crcplök is. Véleményünk szerint azonban kár 
,.o't a Bethlen-térről átköltöztetni ezt a daru
bot. Odavaló. *

HAJDÚ (HAJDUCSKA) LÁSZLÓ, a Nemzeti 
Szinház egyik titkára, aki legutóbb az ismeretes 
levélafíérban szerepelt, váratlanul megvált a 
színháztól. Már át is adta minden dolgát Cakó 
Pálnak. Legújabb beosztása szerint a Keszey- 
vendéglö épületében levő népszínházi könyvtár 
érc lesz. A távozást a szinház körül különböző
képen kommentálják.

★

I TERÉZKÖRUTI SZÍNPAD kis gárdája c 
uj műsorát, amelynek játék

mestere, konferansziéin és 
legtöbbet szereplő szerzője 
most is Béke ff i László, a 
sztárjai pedig: Vaszary Pi
roska, Salamon, Köváry és 
Gárdonyi. Nekünk legjob
ban tetszett az uj törté
nelmi arcképcsarnok ( Eck
hard t Tibor, Fábián Béla 
Gaál Franciska és Németh 
Antal szerepelnek benne), 
de egészen jól sikerültek 
a inüsor többi számai is. 
Alig pár nappal a premier 
után már volt egy kis házi

perpatvar is, Kondás Vilmos visszaadott egy 
szerepet és emiatt választottbiróság ült. össze, 
ítéld nem volt, színész és direktor kibékültek. 

★

AZ OPERAHÁZI M ÁRKUS-REZSIM zökkenő 
p lkül viszi tovább a Radnai-féle programot. 
Néhány kisebb változás azonban máris bekövet
kezett. Szende Ferenc a jövő szezonra valószí
nűleg megkapja a főrendezői címet. Oláh Gusz
táv ellenben, akit előbb igazgató, majd fórén- 
d'zőjelőítként emlegettek, továbbra is csak szce
nikai főnök marad'. Ax Operabarátok Kleiber 
Érieket állandó vendégkarmesternek szerették 
volna, Kleiber azonban a Márkus-féle program
ban csak néhányhónapos vendégdirigensként 
szerepel jövőre. Meglepő, hogy Ferencsik János, 
a nemrég feltűnt fiatal karmester, Radnai tavaly 
igen sokat szerepelt felfedezettje, ebben az esz
tendőben milyen keveset dirigál. ■.

★

NE TESSÉK AZT HINNI, 
hogy fenékig tejfel Pesten 
a sztárkodás. Másfél év 
óta a Belvárosi Szín
ház legfőbb és legnép
szerűbb csillaga Bulla El
ma. Bulla mind máig — 
rég i szerződése szerint, 
mindössze negyven pengőt 
kap esténként. Az uj szer
ződését most irta alá a jövő 
esztendőre, ezután azonban 
már száz pengőt fog kapni 
esténként.

★

HÉTFŐN REGGEL nyolc
a Légy jó mindhalálig" fllmfcl ve telei. A mű
kre mben huszonnyolc díszlet épül fel (termé
szetesen nem egyszerre), többek között felépí
tenek egy tökéletesen élethü debreceni utcát is. 
Székely István rendező szombaton már próbált 
o gyermekszereplőkkel s az ifjú színművészek 
felmondták" a szerepüket. A kis Dévényi Laci. 
a címszereplő mellett a magyar színpadnak 
úgyszólván valamennyi értékes felnőtt tagja is 
szerepel a filmben. Tizenegy nemzetiszinházi 
művészt szerződtettek eddig.

★

HONTI1Y HANNA két szerepre a Vígszín
házhoz szerződött. Első fellépése a szinház kör 
O'tkezö újdonságában, egy kilencképcs, látvá
nyos amerikai színműben lesz.

★

■\ LIPÓTVÁROSI KASZINÓ szombati művész
i j é n  nagy sikere volt Kelen Dórának, a Ka- 
nviraszinház kiváló fiatal művésznőjének, aki 
verseket adóit dö. Sok tapsot kapott Fercnczy 
György zongoraművész is.

★
FELKAI FERENC szinjátéka, a Vágta február 

2'fin. kerül az „W Thália Társaság" előadásában 
o közönség elé. Az uj darabról a következőket 
mondja a szerző:

Ggg érzem, elérkeztünk ahhoz az érdekes 
•'•rténelmi pillanathoz, amikor a szellemi arisz
tokrácia elfoglalhatja méltó helyét az irány itás- 
p,nn; Darabom témája: a fiatalság küzdelme a 
‘‘'tát it sok kai hemzsegő életben. Pilátussal kezdő
dik a darab és Pilátussal végződik. Ez utóbbi 
n'ár mikrofonba mondja el beszédét és elbukik.

(U -y.)

Bulla El in a

órakor kezdődnek
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A görlők és grófok oszfályharca
Megnéztem a "Kilencágu koroná»-l, Hatvány 

Lili és Hunyady Sándor elmés szinjátékát: a 
fiatal bár-grófok és bár-görlök társadalmi osz
tályharcáról. Mulatságos, csípős, pikáns, itt-ott 
rnpídan fullánkos szatíra. Egyik oldalon a 
gőgbe merevedett történelmi famíliák, másik ol
dalon a tánclokálok serényen felfele törekvő 
hölgyecskéi. A pesti éjszaka csillagjai, — de 
felfelé hulló csillagok.

A darab hangosan tetszett a közönségnek, a 
dolog rendben van, siker lesz. Gondolom, nincs 
is rá szükség, hogy a szombati bő kritikáknak 
ina, hétfőn, holmi fontoskodó bírálattal utána
kullogjunk. Ami pedig az ügy színpadi részét 
illeti, örömmel láttuk, hogy Titkos Ilona ská
lája valóban nagyvonalúvá szélesedett, — 
megint élre került ez a remek színésznő, — és 
változatlanul el vagyunk ragadtatva Aczél Ilo
nától, aki a magyar színpad egyik legnemesebb 
értéke. Az összes szereplők kitűnőek, nekik 
sincs rá szükségük, hogy u sárga földig le
dicsérjük őket; a művelt és jóizlésü Hegedűs 
Tibor is derekasan kitett magáért a Pesti Szin
ház pötty kis színpadján, Vörös Pállal együtt.

A «Kilencágu korona», mint egy konkrét, 
mcgirolt és szinrekerült darab kérdése a siker 
szabályai szerint le van zárva. 5 amit még itt 
tovább firkálok, az már nem a darab értekei
nek cs hibáinak latolgatása.

Más-valamin tanakodtam, amíg elfelé ballag* 
lam a színházból. Az jutott eszembe, hogy mi
lyen ravasz és találmánvos dolog az irói téma- 
választás. Akárky Pál pesti lakos beül a néző
térre és úgy kapja az írótól a témát, mint ko
runk egyik közérdekű, izgató, vagy legalább is 
közérdekcsségii társadalmi problémáját. Aztán 
kijön a színházból, s amíg döcög hazafelé, ösz- 
szegezi magában, bogy mit látott. Ült megy 
Akárky Pál a pesti uccán, billeg-bullag meg- 
megáll és tűnődik, hogy mi közössége van neki 
a látottakkal. Mi néznivalót és ámulnivalót ta 
lált bennük? Megkapta-e az igényeihez mért 
illúzióját, megmozgatta-e vidám vagy szeriőz 
együttérzését az előadott történet? Ott cammog 
a maga kétszoba-ballos kis éleiével, falatka ke
nyér gondjaival, a másnapra esedékes bajsza 
felködlő izgalmaival, sőt néha bizonyos kapu
pénz-izgalommal i s . . .  Eszébe jut, hogy a hiva
talban megint leépítésről suttognak, hogy mi 
lesz elsején a lakbérrel, hogy kikapcsolják-e a 
villanyt ha nem fizet, mi lesz a tandíjjal, gáz- 
dijjal, vizdijjal, telefondíjjal, szenessel, fűsze
ressel, cipővel, ruhával, számlákkal, részletekkel, 
mikor kap vörös cédulát a transzferálásról, 
eszébe jut, hogy a tojás ára már tizenhárom 
fillér — és egyéb ilyen szívderítő dolgok. És 
hogy ha mindezek a problémák szerencsésen 
megoldódnak, még csak aztán jön a mibölélés.. 
Micsoda lelkisegélyl, útmutatást, egy tarisznyára 
való emberi szolidaritást kapott attól a fen- 
sőbbséges lénytől, akit Írónak neveznek? író
nak: a társadalom lelkiismerctének. Ha mást 
nem, kapotl-c legalább egypár szívből kicsiholt
nevetést?

Ott áll a gondjaival szegény, olyan egyedül

»SzentJohanna^
S h a w -b e m u t a t ó  a 
Belvárosi Színházban

»IJrilány«
4  0  0

Szombaton, február í-én, az sUrdány* pén-. 
teki századik előadását követő napon, a Bel
városi Szinház bemutatóval szakítja meg mt.tUri- 
lány» sorozatos előadásait, hogy azután újdon
ságát felváltva játssza a páratlan sikerű Zilahy- 
vígjátékkal.

A szombati újdonság: G. B. Shaw .legreprezen
tatívabb. legnagyobb szabású alkotása, a <Szent 
Johannát. A nagy angol iró remekműve, mely 
a világ valamennyi számottevő színházi városá
ban a rendkívüli művészi siker mellett a legna
gyobb közönségsikert is jelentette, nagy művészi 
feladat elé állítja a Belvárosi Színházat, mely 
Hevesi Sándor fordilásában, Bárdos Artur ren
dezésében készül 'tolmácsolni a világhírű költő

/

a pesti rengetegben, mint a lakihegyi leadó 
kint az erdőn, — de hiába adja Ic sóhajnyi 
hanghullámait, nincs felvevő állomásuk. És 
egyszerre olyan messzi lesz attól, amit a szín
házban látott, mint az északi sarkon rekedt 
Cook kapitány a pesti bártól. Koktél, lokál, 
szaxofon, kéjbarlang, tulaj, üzletvezető, bár
macska, grófi uracskák, parkett-gyönyör, ba- 
gotai kastély: egyszerre messzebb távolodik 
tőle, mint a bogotai- kávénábobok kastélyai, 
pálmás Dclainerikában. És ráeszmél, hogy a 
legkevésbbé sem érdekli, mit végeznek az 
arisztokrata mamák, fiuk és bártündérkék egy
más közt s egymás felől. Nincs velük kapcso
lata. Nincs álláspontja a probléma felől, be 
kell-e fogadni Loneit, Csulit vagy Gizit a ki
lencágu családba, vagy sem? Mi köze neki a 
történelmi főurak és kávéházi <főurak> rokoni 
viszonylatához? Még ha tizenhétszer megtör
tént valóság is az eset. Mi köze neki ahoz, 
hogy száraz ágon hús görlieék gerófokkal tur- 
békolnak? Még lia az életben igy is van. 
Mindez lehet hétköznapian igaz, de hétköz
napján érdektelen. Privátügy. Éppúgy, mint ha 
egy agg és reszketeg mágnás egy csinos kis 
bármacskát vesz magához, temetkezési önse
gélynek. Ami szintén gyakori csel.

Ismétlem: nem a Hatvány—Hunyady darab 
konkrét történetéről irkálom ezeket, de annak 
apropójából. Nem a darabról, hanem azokról 
a tényleges esetekről, amelyek nyomán szin- 
.padra ötlött aA téma. Az eleven görlök és élő 
grófok szerelmi, családi és társasági osztály- 
harcáról. Akárky Pált a valóságban sein ér
dekli ez a Iegujabbfajta szociális probléma. 
Színpadikig nagyon egyszerit a kérdés: az iró 
attól kezdve érdekel, amint papíron megszüli 
önmagát, az önmaga emberségét. Az életben: 
Akárky Pál barátomat egészen más természetű 
problémák izgatják, mint a görlök és grófok 
osztályharca. Például őmaga súgta meg nekem, 
— avval a bizonyos «értelmes szomorúsággal)), 
amely ina minden Akárky Pál arcán ott tük
rözik, — hogy reggelenkint arra drukkol. 
nehogy a postás levelet hozzon neki, mert ma 
postán csak valami rossz jöhet. Már tudja ta
pasztalatból. Heggel 9-ig ott drukkol az ajtón 
belül és ba a postás elkerülte az ajtót, l'e.l- 
lélekzik. — Akárky Pált ma ilyen problémák 
izgatják. — Az ö emberi önérzetét nem az da
gasztja, ha mindennap tálcán kapja meg egy 
grófi kastély kapu-címerét; neki az is elég, ha 
mindennap megkapja a maga kávéházi kapu- 
cínerél. . .

Nincs az én Akárky barátomban semmiféle 
jakobinus indulat. Szerény igényű, csöndes kis 
ember. Nem szokott kilencágu koronák láttán 
kilencAgu korbács után üvölteni. Csak éppen: 
másfajta emberi dokumentumok hatják meg, 
mint a bárcicák és gróffiuk családi viszontag
ságai. Múltkor például könnyekig meghatva 
olvasta fel nekem az újságból, hogy egy öreg 
könyvelő, aki harminc éven át ült a bankban 
Ugyanazon a széken, kirakta a kulcsait, zseb
óráját, briftasniját, gyűrűjét, megfelelő utasí
tásokkal átadta őket a mellette ülő kollégájá
nak, aztán (rend a lelke mindennek) lefordult

mondanivalóit.
A címszerepben, melyen a világ legjobb szí

nésznői próbálták erejüket, a Belvárosi Szinház
Bulla Elmát

állítja csatasorba. A rengeteg szereplő között 
fontos szerepet képvisel

Páger Antal, Mihály fi, Toronyi, Nagy 
György, Boray, Baló, Fenyő, a fiatal 
Básthy Lajos, Hoykó, Dávid, Z. Molnár, 
Baróthy, Gárday, Benkó, Mészöly, llos- 

vay Rubinyi, Gonda.
.. Shaw. chef , d.’oeuvre-jéhez Gara Zoltán ter
vezte a díszleteket.

Még 5 napig tart
BUNDA
ÉS EZÜSTRÓKA-

VÁSÁR
Leszállított készpénzáraim

3/4-es buenobunda... P 75.—*
3/4-es macskabunda. ^ 5 ? — P 165.—-
3/4-es sealbunda...... P 155.—»
7/8-os sealbunda.....< P 175.—•
3/4-es pézsmabunda , ^ 4 ^ — P 295.— 
3,'4-es csikóbunda P 215.—•
7/8-os csikóbunda ... P 245.—«
Br. perzsabunda W 3Í— P885-—•
Br. perzsabunda — P 975.—4

SZŰCS, PETŐFI SÁNDOR U. |

az ócska székről és szép csendesen elhalálo
zott. — Akárkyt a való életben az ilyen ese
tek érdeklik.

Legutóbb tele volt a város vele, hogy két jól
született úrifiu közt, napokig tartó kártyacsata 
után, 70.000 pengő cserélt gazdát a zöldaszta
lon. Az én Akárky barátom elgondolkozva ka- 
vargatta kávéját a márványlapon:

— Olvasta Károlyi Imre gróf beszédét? Csőn- 
grádban negyvenezer ember áll az éhhalál elölt. 
Gyermekek, kétéves kortól felfelé. Azt mondja 
a gróf, hogy az Alföld jóegynébány megyéje 
ugyanilyen helyzetben van. Hallgassa csak: „A 
legrémesebb éhínség fenyeget. . .  számtalan ca
fatból összetákolt rongyhalmazt hordanak az 
emberek, amit már ruhának nem is lehet ne
vezni... El fognak pusztulni!... Ez faji ön- 
gyilkosság!**

— Ne kiabáljon, mindenki idenéz.
— Nem én kiabálok, a gróf kiabál. Hát arra 

emlékszik, hogy egy másik vidéken reggel le
függönyözik a parasztok az ablakot, hogy a 
gyerekek azt higyjék, még éjszaka van. Ne
hogy felébredjenek és enni kérjenekl... Tudja 
mire gondolok? — folytatta. — Képzelje el, ha 
az a két előkelő úrifiu, aki zsebből dobált a 
zöldasztalra 70.000 pengőt, arra a teméntelen 
pénzre egyszerűen kimondta volna, hogy volt- 
nincs, az egész el van kártyázva, s odaadta 
volna, hogy osszák szét a negyvenezer éhező 
közt. Képzelje, ha még egy tucat úrifiu, a pél
dán felbúzdulva, nem menne el egy este a ked
venc lokáljába, hanem a nökre-pezsgőre szánt 
pénzt hozzácsatolná a hetvenezerhez. Már nem 
volna Csongrádban egy éhező sem. Hát nincs 
igazam? Milyen egyszerű volna!

Az én Akárky barátomat az ilyen grófi prob
lémák érdeklik. — De mondom: mindezt nem a 
darabról irkáltam össze, csupán a darab apro
pójából. S ezzel már zárom is, kész. itt a vége, 
fuss el véle. Vagy ahogy Csongrádban mondja 
a népmese: cenzuráré. penzuráré, plnparáré, 
paksz. . .  •

Par.

Legenda az újságíróról. A negyedszázados 
jubileumát ünneplő Újságírók Szanatórium- 
egyesülete nagyszabású díszhangversenyt ren
dez február 3-án az Operaházban. A Theatre 
Parée jellegű előadáson a kormányzó is meg
jelenik, azonkívül ott lesz a teljes diplomáciai 
testület. Az estélyt Herczeg Ferenc költői pro
lógusa vezeti be. Címe: Legenda az újságíróról. 
Bulla Elma fogja elmondani. Stefániái Imre, 
Bálhy Anna, Bariók Béla, Svéd Sándor, vala
mint Dolmányi Ernő vezetésével a Filharmoni
kus Zenekar az. est attrakciói, amelyről Koudcla 
Géza ad helyszíni közvelitést a rádióban. Je
gyek az Operaház pénztáránál, Rózsavölgyinél 
és a Koncertnél kaphatók.

Willy Fritsch és Lilian Harvey bosszú Idő 
után újból együtt játszanak. A világhírű német 
színésznő Hollywoodból visszatérve, ismét az 
UIához szerződött, ahol uj filmje, a "Fekete 
rózsák» már el is készült. Egy finn forrndal- 
márnőt játszik Lilian Harvey első filmjében, 
— ez lesz az első drámai szerepe sok nagysir 
kerü operettfilm után.

— Ha ön kis gázszámlát akar. látogassa a Gázművek 
közismert és nagy népszerűségnek örvendő kedd—pén
teki főzóbcmulntó előadásait. Előadásainkat minden 
kedden és pénteken d. u. 5 órai kezdettel tartjuk a 
Ví., Vilmos császár ul 3. I. emeleti előadótermeinkben. 
Budapest Székesfőváros Gázmüvei.

J ----------------
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(b. a.) Budapest polgármestere a Reggeli Új
ságban lekötötte magát a Nemzeti Stadion és a 
nagy Sportcsarnok sürgős felépítése mellett. Meg 
kell csinálni, mondotta és minden Igaz magyar 
sportember lelke ujjongott az örömtől, mert 
tudta, hogy Szemly Károly meg is csinálja azt, 
amit maga elé tűzött. Jól esett látni ezt a lel
kes. aktivitástól duzzadó embert a utal időkben, 
amikor mindenfelé esak megalkuvást, gyenge
séget és lemondást tapasztalunk. Látni kellett 
volna Budapest Első Polgárát, amint a többi 
polgárok érdekében fáradhatatlanul dolgozik, 
vigasztal, buzdit és lelkesít és látni a tőle távo
zókat, akiknek szinte az arcára ült ki a remény
kedés, hogy talán ezentúl mégis másképpen lesz. 
Mint valami varázsfluidumot, úgy ültette át a 
Polgármester a saját aktivitását az őt felkere
sők leikébe, mert bizonyára ő tudja a legjob
ban, hogy letört, gyenge, a jövőben nem bízó 
emberekkel a jobb jövőt nem is lehet kivere
kedni. És amikor a hivatalos óra már a vége 
felé járt, de a várószobában még mindig vagy 
buszán lesték szivszorongva, hogy most aztán 
mi lesz velük, rájuk keriil-e a sor vagy jöhetnek 
majd holnap újra, ülhetnek és várhatnak amíg 
ti Polgármester elé kerülnek, Szcndy Károly — 
mintha esak akkor kezdte volna a fogadást, — 
derűs és biztató mosollyal fordult a várakozók
hoz:

— Ne féljenek Hölgyeim és Uraim, minden
kire sor kerül. Addig nem megyek innen cl, amig 
nem végeztünk . . .

Mindenki megnyugodott, mindenki örült, mert 
nem kellett hiába várnia. És titokban úgy érez
tük, mintha ez a polgármesteri kijelentés üze
net akart volna lenni a sportolók felé is:

— . . .  ne féljenek, nem megyek addig innen 
el, amíg nem végeztünk!

★

A BLASz tanácsú egyhangú határozattal 
visszahelyezte a BTC.-t az I. osztályba. Derék, 
becsületes, sportemberekre valló cselekedet 
volt. Most már a BTC-n a sor, hogy megmu
tassa, mit tanult nemes elődei példájából, 
mennyire értékeli a futballalapitók hagyomá
nyait és milyen eredményekkel akarja leróni 
a háláját azok iránt, akik félévszázados jubi
leumán ilyen szép és értékes ajándékkal ked
veskedtek neki. Aminek az értékét lényegesen 
emeli, hogy ez a határozat esak egyes klubok 
komoly áldozatkészsége és legszentebb érde
kelnek a veszélyeztetése utján született. Külön 
elismeréssel kell adózni Usetty Bélának, az 
FTC vezérének és az országos futballszövetség 
elnökének. Ez a kiváló sportvezér, aki kép
viselői. ügyvédi és BSzKRt-elnöki minőségében 
az ország egyik legelfoglaltabb embere, időt 
szakított magának és a nagy sportügy érdeké
ben megjelent a BLASz ülésén. Felszólalása 
frappáns volt és nagyjelentőségű, mert nem
csak a BTC sorsát döntötte el, de kijelölte az 
MLSz politikájának az útját is.

— Bennünket nem szeretnek és nem ké
nyeztetnek felülről — mondta óriási hatást 
keltve — és nem is nagyon szoktak segíteni. 
A magunk erejéből kell helyt állnunk és mi 
helyt is fogunk állni. Azért is meg kell sza
vazni a BTC elsőoszlályuságát, mert ezzel pél
dát adunk arra, hogy a magyar futball nem 
hálátlan úttörőivel szemben és ezért a sportért 
érdemes dolgozni. A piros-fehérek induljanak 
el újra azon az utón, amit nagyszerű elődeik 
vágtak, mi csak sikert kívánunk nekik, hogy 
ezen a sikeren keresztül a magyar névnek és 
a magyar nemzetnek újabb szolgálatot tehes
senek.

*
• —1

Az MLSz elnöke hivatalosan leszögezi, hogy 
felsőbb helyen (OTT!?) nem szeretik a futballt, 
nem kényeztetik, nem segítik, de azért nem 
kell félni, helyt állnak igy is. Usetty hitvallást 
lett a labdarugósport nagy jelentősége mellett 
és mint vezérhez illik, csüggcdés helyett lelke
sen buzdítja és bátorítja táborát.

Ilyen vezérekre van szüksége a magyar sport
nak. Amely akkor teljesiti igazán a hivatását, 
ha erősíti az cmbcrinilliók testét és lelkét, ha 
megtanítja őket a munkára, ha fejleszti a jel
lemet és kicsiholja belőlük a maximális telje
sítményt. Nem fáradni, de tovább dolgozni, 
harcolni inaszakadtig a kitűzött nemes cél érde
kében, és nem nyugodni addig, amig ezt a célt 
el nem értük. Ez a sport ideális feladata és 
minden sportmegmozdulás csak annyit ér, 
nmennyirc ezt a magasabb célt előbbre tudja 
vinni. És a nemzeti eszmét is esak ükkor szol
gálja igazán a sport, ba ezzel az elgondolással 
igyekszik fiait ug.v erősíteni, bogy azok mind 
újabb és újabb téglákkal tegyék szilárdabbá a 
nemzet épületét. Széthúzás helyeit összefogást, 
lemondás helyett bizakodást, gyengeség helyett 
erőt kell mutatni. Vonatkozik ez az OTT-ra is, 
amelynek gyengesége bevallása helyeit ujult 
erővel kellene harcolnia a szükséges sportintéz- 
ményekért. Az OTT vezérei büszkén szokták 

' magukról hirdetni, hogy jó sportemberek, bizo
nyítsák is be. hogy azok. Kezdjenek uj harcot 
a Stadionért és a Sportcsarnokért és ne nyugod
janak addig, amig ezt a eélt el nem érték.

Ezt a jelmondatot kellene bevésni az OTT 
márvány palotájának falába: «Nem belenyugodni 
abba, hogy nincs, de harcolni azért, hogy le
gyen ...»  Ha a Nemzeti Stadion felépül és a 
Spprtcsarnok állni fog, a magyar sporttársada
lom hálával üdvözli majd azokat a sportvezére
ket, akik ezt kiharcolták. Félre hát a lemondás
sal, kezdődjék a mnnka!

| Salgótarjánban még nem láttak ilyen szép játékot

Uipest-SBTC 5:0 (2:0)
Salgótarján, január 20.

— A Reggeli Újság tclefonjelcntésc. —
Újpest utolsó vidéki mérkőzésén is túljutott. 

A salgótarjáni oroszlánbarlangban már sok 
csapat verejtékezett, de az újpesti együttes 
pompás felkészültségével könnyedén bánt el a 
bányász-csapattal. A második félidőben az új
pesti csatárok már megelégelték a góllövést és 
a nehéz talajon — tekintettel a jövő vasárnapi 
Hungária—Újpest derbyre — kímélték ma
gukat.

Újpest: Móri — Futó, Sternberg — Szalay, 
Szűcs, Seres — Pusztai, Vinczc, Kállai, Kocsis, 
Ba ma.

SBTC: Géczy — Szabó, Vágó — Wablkampf, 
Túrán, Kecskés — Farkas, Tbour, Zscngcllér, 
Kopányi, Havas.

A nehéz talajon hatalmas iramban kezd a 
két csapat és az első negyedórában a helyi 
csapat több veszélyes támadást vezet az új
pesti kapu ellen. Különösen Zscngellér és 
Tbour lövései foglalkoztatják Ilórit. Az első 
félóra letelte után az újpesti csapat veszi át az 
irányitó szerepet, az SBTC visszaesik és az 
újpesti csapat a gyors szélsőkre irányított já
tékkal veszélyezteti Géczy kapuját. A 30ik 
percben

Géczy és Szabó között Pusztai élesen he
fejeli a labdát u hálóba (1:0).

Pár perc. múlva Barna kap labdát, beadás- 
szerű lövését Géczv csak robinzonáddal tudja 
védeni. A félidő utolsóelőtti percében

Barna szökteti Pusztait, aki nehéz szögből

A „visszafogadott44 P. Szabó győzelemre vezette csapatát
Phöbus—Szeged 2:0 (1:0)

A mérkőzés jelentőségét emelte, hogy a
győztes csapat a negyedik helyre a Középeuro- 
pai Kupamérkőzésekben való részvételre pá
lyázhat. 1500 főnyi közönség jelenlétében igy 
álltak fel a csapatok:

Pöbus: Csikós — Wéhcr, Törös T. — Gomb
kötő, Péter, Titkos 11. — Bcky, Szikár, Solti, 
Törös 11., P. Szabó.

Szeged: Pálinkás — Miklósi, Szojka — 
Gyurcsó, Baróti, Bérlők — Korányi II., Bognár, 
Nagy, Vastag, Tombácz.

(Magasházy kiadatása nem érkezett meg cs 
igij a szegediek nem szerepeltették.)

A kél csapat az első félidőben nagyvonalú 
játékot mulatott, különösen a Pliöbus csapata 
vezérkedett. A fedezelsor egymásután küldte 
támadásba a csatárokat, akik meglepő szép 
elgondolásokkal közelítették meg a szegedi 
kaput. Am az ellenfél védelme ekkor még szi
lárdan állott a lábán s különösen Miklósi tűnt 
ki gyors közbelépésével, úgyhogy a játék az 
első félidő utolsó percéig 0:0-ra állt. A mérkő
zést megérdemelten nyerte Pböbus, mert jobban

Irodalm i értékű m esterm űvek  
nagy tavaszi árleszállítása

7 0 -8 0  százalékos kedvezmények!
Andersen: Az ábécés könyv és egyéb tör

ténetek. Képekkel. 2.85 helyett .........  —.60
— A szélmalom és egyéb mesék. Képek

kel. 2.85 helyeit ................................... —.60
— A tüzszerszám és egyéb mesék. Képek

kel. 2.85 helyett ...................................  —.60
Gróf Apponyi Albert: Élmények cs emlé

kek. (J.— helyeit ...................................  2.—
Bársony István müvei dlszkiadásban, ma

gyar művészek rajzaival: Erdőn me
zőn. 6.— helyett ...................................  1.50

— Magyar földön. 5.— helyett ................  1.20
— Magyar természeti és vadász képek.

5.— helyett ..........................................  1,20
Clauscwitz K. tábornok: A bábomról. Ha

talmas kötet. 10.— helyeit ................  1.—
Csorba Ferenc: Idegen szavaink szótára.

Magyai ázatokkal. 3.— helyett .........  1.—
Durnay Kálmán: Kaszinózó táblabirák. 

Korfestö történeti tréfák. Egykorú ké
pekkel. 2 kötet. 4.80 helyett ............. 1.40

Dosztojevszkij: A félkegyelmű. 2 kötet.
9.— helyett ..........................................  2.—

— A kamasz. 2 kötet. 9.— helyett .........  2.—
Endrődi Sándor: A magyar költészet kin

csesháza. Ifj. kiad. 5.— helyett . . .  1.80

Kaphatók a

Reggeli Újság könyvesboltjában, VI., Vilmos császár-ut 27
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes beküldése mellett, n portóköltség felszámításával.

megszerzi a második gólt (2:0).
Szünet után nagy lendülettel támad a lila- 

fehér csapat. Pompásan megy a játék. A 10-ik 
percben Újpest szabadrúgáshoz jut, 20 méterrel 
a kapu előtt.

Kállai áll a labdához, ám nem küldi azt a 
kapura, hanem az ellenfél sorfala mellett 
lepasszolja Barnának, aki bevágja (3:0).

Az újpesti csatárok tovább is erősen foglalkoz
tatják az SBTC kapusát, aki jól dolgozik és 
mindent véd, ami menthető. Mégse tudja meg
akadályozni, hogy az újpesti csatárkombináció

Kállai ravasz befejezésével a 33-ik percben 
a kapus hasa alatt a hálóba ne csússzon 

(4:0).
Még egy gólt ér el az újpesti csatársor: a 44-ik 
percben

Pusztai komorét Barna a hálóba fejeli (5:0).
A lila-fehér csapat nagyszerű játékot produ

kált és az itteni közönség idegen csapattól ilyen 
pompás munkát még nem látott. A csapat leg
jobb része a csatársor volt, különösen a kél 
szélső, akik közül Barna nemcsak beadásaival, 
hanem lövéseivel is társai fölé nőtt. A belsők 
nehezebben mozogtak a mély talajon. A fedezet
sorban Szűcs, a védelemben pedig Futó emelke
dett ki. Kocsis, az újpesti csapat balösszekötője, 
a második félidő közepén megsérült, de azért 
tovább játszott, az újpestiek azonban felnek, 
hogy a Hungária elleni derbymérkőzésen esetleg 
nem játszhat. — Az SBTC csapatában Géczy 
kapus volt a legjobb ember, a csatársorban 
Zscngellér igyekezett, de a kemény újpesti védc- 
lemmel szemben nem érvényesült.

felkészült első mérkőzésére, mint a szegedi 
csapat. Egyénileg a győztes csapatban meglepő 
jó játékot produkált a visszafogadott P. Szabó, 
akinek minden megmozdulása veszélyt jelentett 
az ellenfél kapujára. Kívüle Szikár jeleskedett 
még a csatársorban. A fedezelsor a második 
félidőben nagyon feljavult, úgyhogy a véde
lemre aránylag könnyű feladat hárult és ezt 
hibátlanul látta is cl. — A szegedi csapat csa
lódást keltett. Lassan mozogtak a füves tala
jon, egyénileg még Pálinkás kapus és Miklósi 
volt a legjobb emberük, Baróti a középfedezet 
posztján nem vált be. A csatársorból hiányzott 
az átütő erő.

Egymásután alakulnak ki a Szeged kapuja 
elölt a veszélyes gólhelyzetek, de Pálinkás ra
gyogóan véd.

A lö-ik percben Korányit a bíró elengedi of- 
szájdról, élesen középre vágja a labdát, szeren
cséjükre Nagy. a szegedi center öt lépésről 
kapásból fölé Jő. A 84. percben P. Szabó k i
ugrik a szegedi hátvédek gyűrűjéből, gyilkos 
erejű lövést küld Pálinkás kapujára, ám ez 
remekül dobja magát a labdára. A kapus fekve

Báró Eötvös József: Beszédek. 3 kötet,
1025 oldal. 12.— helyett ....................  1.20

Erdős Rcnéc: Pandy György ifjúsága. Re
gény. 6.— helyett ...............................  —.80

Halász Imre: Bismarck és Andrássy. Ha
talmas kötet. 7.— helyett ....................  1.—

Ligeti Pál: Uj Pantheon felé. A kultúrák 
élete a művészet tükrében. Diszkiadás.
150 művészi képpel. 6.—r helyett . . . .  1.80

Reinach: A művészet kis tükre. Gyönyörű
diszkiadás, 558 képpel. 4.— helyett . .  1.40

Shaw B. viiúgbirü színmüvei:
Caesar és Cleopatra. 2.40 helyett . . . .  —.60

— A szénásszekér. Androkles és az orosz
lán. 3.80 helyeit ...................................  —.60

— Vissza Matuzsálemhez. 4.80 helyett . .  1.20
Szász Károly: Költemények és műfordítá

sok. Vászonkötés. 15.— helyeit .........  2.40
Gr. Széchenyi István döblingi irodalmi ha

gyatéka. A bécsi titkos levéli ár eddig 
ismeretlen adatai felhasználásával köz
zéteszi Károlyi A. 2 hatalmas kötet kb.
1500 oldal. 36.— helyett ....................  8.—

Tóth Béla: Száz esti levél. 2.40 helyeit . .  —.50

marad, megrándul a válla, de hamarosan - 
talpra áll. A félidő utolsó percében egymás, 
után két gólt ér el a Phőbus, de csak az egyik 
érvényes. P. Szabó a taccsvonalon fül fut a 
labdával, onnan beadja középre és Béky ka- 
pásból a hálóba lövi,

(érvénytelen), 
egy pillanat múlva

Béky komért ivei középre és Szikár a 
felső léc alá vágja a labdát, amely onnan

lepattanva a hálóba esik (1:0).
A második félidőben is tart a Phőbus fö- 

lénye. Az 5. percben Szikár egy-két esel után 
tisztára játsza magát és

a 6-os vonalról helyezett gólt lő (2:0).
Most már biztos a Phőbus győzelme. A 23-ik’ 
percben egy kis vihar izgulja a kedélyeket. 
Solti az üres kapura irányit egy labdái és Mik. 
lósi a kapuvonalon kézzel kornerre üti. Tiszta 
11-es, a bíró azonban nagy elképedésre kor
áért ítél. A Phőbus játékosai protestálnak, a 
közönség szidja a bírót. A játék áll. Bányai 
trénert kivezetik a pályáról, majd amikor le. 
csendesednek a kedélyek, tovább folyik a jó- 
ték. Az utolsó negyedórában erősen támad a 
szegedi csapat, do egyrészt nincs szerencséje a 
csatároknak a lövésekkel, másrészt jól áll a. 
lábán a Phőbus védelem és igy az eredmény 
nem változik.

Lutz kiállítása m iatt vesztett 
a jobban játszó Kerület 

Törekvés ül, kér. FC. 
2 :0  (0 :0 )

Alig halszáz ember gyűlt egybe a Bihari-utí 
pályán, amelynek talaját fürészporral és ho
mokkal igyekeztek megjavítani, de inkább ron
tottak vele, mert a labda pattanását emiatt néni 
lehetett kiszámítani. A mérkőzés nagyobb részé
ben a Kerület volt fölényben cs hogy mégis el
vesztette a meccset, azt főleg annak köszönheti, 
hogy a biró a második félidőben

Lulzot durva játéka miatt kiállította.
A mérkőzés elég gyors iramú volt, a csapatok' 
technikai készültsége azonban még sok kívánni
valót hagy hátra. A csatárjáték mindkét oldalon 
kezdetleges, a Törekvésnél Hortobágyi és Far
kas, a Kerületnél Angyal és Kocsis játéka érde
mel említést.

A Törekvés rövid ideig tarló támadásai ulán 
a Hl. kerület lendül előre, Farkas kicselezi a 
védőket, élesen átvágja Fenyvesi elé, aki nagy 
rösscl érkezik, éles lövését Hortobágyi kiejti, 
úgy látszik, mintha Farkas a kapuvonalon belül
ről rúgná ki a labdái, a Hl. kerület proleslál is, 
de a biró nem ilél gólt. Újból Farkas veszélyez
tet, fordulásból leadoll lövéséi esak a kapufa 
menti. A félidő vége felé a Törekvés is állálogat 
és Görög, <az uj center, cgv támadás alkalmával 
összeütközik Berelvással, aki elhagyja a pályát 
és csak hosszas kezelés ulán lér vissza.

Szünet után két szabadrúgással veszel yezlct a 
Törekvés, majd Kocsisnak lámád alférje Dóri
val, aki az összeütközés nyomán „kénytelen" 
nadrágot cserélni. Éltől kezdve fokozatosan 
durvul a játék. Lutzot előbb figyelmezteti a bíró. 
de közvetlenül ezután Lutz újból sportszerűtlen
ségre ragadtatja magát: a kitörő Dóri ulán ve
tődve elkapja annak derekát és földre rántja. A 
biró erre leküldi a pályáról. (15. perc.) A játé
kos nem akarja elhagyni a pályát és csak hosz- 
szas kapacitálás után nteyy le, akkor is odaáll 
a Kerület kapujához, ahonnan azonban a biró 
szintén elküldi. Üt percig szünetel a játék. A 
csonka III. kerület újból támad, de hat perc. 
múlva beteljesedik a végzete.

Sós lábáról a lubda Dóri elé puttan, aki azt 
nehéz szögből élesen bevágja (1:0).

A gól ulán Görög szökik, de a kapu elölt Angyal 
a lábára vetődik cs igy menti meg hálóját a 
biztos góltól. A Törekvés védelemre rendezkedik 
be, szerencséjük is van, mert Fenyvesi biztos 
helyzetben kétszer is hibáz.

A befejezés előtt két perccel Regös II. a fél
pályáról indul el, végig kígyózik, megvárja 
amig Angyal is elhagyja kapuját és azután

lövi a labdát a halóba.
Dóri már csak beljebb segíti a bőrt

AZ ŐSZI BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE:

Befejeződön az őszi bajnokság. A Hungária 
tiszta három ponttal vezet a tabellán, amelynek 
egyetlen változása a Phöbus csapatának a hete
dik helyről az ötödik helyre való előretörése. 
Érdekes, hogy az előtte álló Kispest gólaránya
a Hungáriától szenveddt 
passziv lettr •

súlyos vereség után

1. Hungária 13 12 1 — 17: G 25
2. Újpest 13 9 4 — 43:12 22
3. Ferencváros 13 10 1 2 52:23 21
4. Kispest 13 5 5 3 26:27 15
5. Phöbus 13 6 2 5 31:28 14
6. Szeged 13 5 3 5 22:20 13
7. Bocskai 13 4 4 5 26:28 12
8. Budapest-Zugló 13 5 o 6 26:35 12
9. Budafok 13 4 3 6 27:34 11

10. III. kér. FC 13 5 1 7 20:36 11
11. Budai „11" 13 4 - 9 18:29 8
12. SBTC 13 2 3 8 19:37 7
13. Törekvés 13 3 1 9 17:38 /
11 Attila 13 — 4 9 13:34 4
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3:3-ra állt a játék az utolsó tiz percig,
akkor egy szerencsétlen 11-es letörte a debrecenieket

Ferencváros— B ocskai 6 :3  (3 :2 ]
Félórával a déli 

nyolcezer ember van
harangsző lilán már közel 

kint a Hungária-uti pá
lyán. hogy újból gyönyörködjek a futball szép
ségeiben. Jó csemegét kaptak a megnyitó 
napra, mert a Ferencváros—Bocskai mérkőzé
s e i  kiviil, — ami a legtöbb esetben sok izgal
mai és érdekes, nívós játékot szokott hozni, — 
a Hungáriát is láthatták. Amikor a kis Markos 
mvetésével kifut a sárga dresszes debreceni 
csapat, hogy a középvonalon felsorakozva tisz
telegjen a közönség előtt, nagy taps köszönti a 
játékosokat, egy perccel később viszont orkán* 
szerűvé erősödik ez a tapsrindal, mert meg
jelent a pályán a Ferencváros.

A csapatokban nincs változás. Kiss Gyula is 
játszik partnerével, a Temesvárról visszatért 
l áncossal és persze Sárosi a dirigens. Mindjárt 
rohamra is indítja a csapatát, első lövése 
azonban még a kapu mellett süvít el. De már 
a 7-ik percben megszületik a vezető gól,

Kiss—Sárosi—Kiss a labda útja és utóbbi
nak lövése menthetetlen.

És továbbra is a ferencvárosi csatársor támad, 
a balszélsö Kemény egészen a jobbszélre küldi 
a labdát, ahonnan Táncos hosszan, szépen pu
hán centcrez, a labda végigsétál a kapu előtt 
álló egész csatársoron, de egyikük sem tudja el
csípni és igy oda a jó helyzet. Most Markos mu
talja meg, hogy még mindig ö a legjobb magyar 
jobbszélső, szélsebesen rohan a labdával, az 
utolsó pillanatban azonban egészen jó helyzet
ben — régi szokása szerint — elhamarkodva a 
külső hálóba céloz. Sajnálhatja, mert az ellen
támadás újabb ferencvárosi gólt hoz.

Kemény szép centerét fejelni akarják a zöld- 
fehér csatárok, a debreceni kapus azonban 
magasan kinyúlva öklöz, szerencsétlenségére 
éppen Táncoshoz, aki viszont Sárosihoz 
gurit cs az ő helyezett labdája már véd-

hetetlen.
?.7)-ro vezetnek a zöld-fehérek és továbbra is tá
madnak, meglehetősen könnyedén, fölényesen 
és úgy látszik, hogy sétalépésben nyerik a mér
kőzést. Nagyszerű alkalmuk volna a harmadik 
gól megszerzésére, Kiss azonban a háló torká
ban is megcsinálja azt a bravúrt, bogy a kapu 
lölé lövi a labdát. A ferencvárosi csatársor foly
ton támad és Vargának, a debreceniek ügyes- 
kezű és jószemü kapusának minden tudomá
nyára szüksége van, hogy mentesítse a hálóját 
a  további góloktól. A 25-ik percben az addig 
szin le veszély leien Bocskai csatársor támad, a 
balszélsö ügyesen megszökik, ccnlerez,

már Békési gólt rúghatna, azonban hibáz,
Korányi beleavatkozik, nem sok szerencsé
vel, mert pontosan Teleki elé pöceenti a lab
dát és a klti'inő center helyezett lövése után

már hiába nyúl Kutasi kapus.
Most feléled a Bocskai, újabb gólhelyzetet 

dolgoz ki. de Markos késlekedik a lövéssel. Egy 
pillanattal később már a debreceni kapu forog 
veszélyben, söl a labdát csak az utolsó pillanat
ban kaparják ki a gólvonalról. Újabb Boeskai- 
ellcnlámadásból nagy kavarodás támad a Fe
rencváros kapuja elölt,

egv lövés Korányi kezét is érinti, a debre
ceni drukksereg 11-est reklamál, de nincs 
is idő a gondolkodásra, mert Békési gyor

san berúgja a kiegyenlítő gólt.
Bezzeg megjön most a hangja a debreceniek
nek, illetve azoknak, akik szívesen látnák a 
zöld-fehérek alulmaradását. Volna is jó alkal
muk híveik vágyának kielégítésére, mert a 
icinekül dolgozó Teleki ügyesen szökteti a 
(élvonalról Markost, aki előtt szabad a tér, ám 
elkönnyclmüsködve túl korán lö és n labda a 
kapus zsákmánya. Most megint a Ferencváros 
k- rekedik felül. Valóságos ostromzár alá fogja 
Varga kapuját és a 40. percben

Táncos magas beadásából Toldi éles lö
véssel megszerzi a vezetést.

Sárosi majdnem rádupláz, de még utolsó 
lanatban szerelik, egy 
igy is esik, amelyet

píl- 
gól még 
miatt a

ferencvárosi 
azonban lesállás

bíró érvénytelenít.
Szünet után hatalmas iramban kezd mind a

k«t csapat. Ami nem is volna baj, csakhogy 
ezzel meglehetős vagdalkozás is együtt jár és 
•' m rközés hamarosan eldurvul. A 9-ik perc 
njabb kellemetlen meglepetést hoz a ferencvá
rosi hívőknek,

Teleki remek sztfktetéséből a nagy Iram
ban érkező Békési gyönyört! gólt lő és ez

zel újból kiegyenlít.
Most változatosak a támadások, itt is, olt is 
adódna egy-egy jó helyzet, de inig a Ferenc- 
'aros egyik támadását a kapufa tartja lel, ad
dig a másik oldalon a Bocskai csatárok ügyet
lenkednek. Markosnak az egyik rohama is
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eredménnyel kecsegtet, de a biró tévesen of- 
szájd címén megállítja, amire csak úgy zudul 
rá a sértegetések özöne. A paprikás hangulat
ban a Polgárt helyettesítő Győri összeakasz
kodik Hajdúval, akit megfenyeget. A biró vá
lasztja őket szét. Megint szép támadás fut a 
Bocskai jobbszárnyán, a labda tuljut Telekin, 
pontosan Takács lába elé esik, őt méterrel az 
üres kapu előtt a meglepődött balösszekötő 
azonban kapu fölé emel.

Most inkább a Bocskait látjuk fölényben, 
mig a Ferencváros ritkább támadásait a Vágó 
—Janzsó hátvédpár biztosan és könnyedén 
szereli, ellentétben a túloldallal, ahol a Győri 
—Korányi duó nem egyszer hozza zavarba sa
ját karnisát.

Mind keményebbé válik a játék, a faultok egy
mást követik, sorozatosan adja meg a biró a 
szabadrúgásokat, majd Vágó és Kemény olyan 
erősen csapnak össze, hogy mind a kettőt per
cekig kell ápolni.

Már a 35-ik percnél tartunk, mindössze 10 
perc van hátra a játékidőből és úgy látszik, 
bogy a mérkőzés döntetlenül fog végződni.

Ekkor Sárosi ráfut egy hosszan előre adott 
labdára, Vágó akarja szerelni, de megzava
rodik és egészen érthetetlenül és minden ok 
né’kül a bi'nlető területen belül a feje fö
lött kézzel iitl cl a labdát. Nyilvánvaló 11-es,

a bíró meg is Ítéli és Móré belövi. •
Egy pere. sem telik el. amikor Sárosi lövését a 
kapus röviden üti ki és

Kiss a labdát bcsodorja, amivel már bizto
sítja is csapatának a győzelmet (5:3).

A Bocskai most már szétesett, fel is adja a küz
delmet és Toldi majdnem njabb gólt lő, amikor

A nagyszerűen játszó M üller vezérletével ontották  
a gólokat a kéktehér csatárok

Hungária-Kispest 8:0 (2:0)
Amikor a Hungária a pályára lép, már tíz

ezerre nőtt a nézősereg száma. Nagy érdeklő
déssel várják a diadalmas túráról hazaérkezett 
kék-fehéreket, akik frissen, jókedvvel és tem
pósan játszanak. Különösen Müller van elemé
ben, aki a technikai trükköknek olyan soro
zatát mulatja be, hogy a közönség egyik cso
dálkozásból a másikba esik. Egyszer hatalmas 
lövéssel félemliti meg Vágit, a kispestiek ka
pusát, rögtön utána a szélsőjét, a kis Sast 
küldi ügyesen rohamra, majd a 9-ik percben

tfrdtfngtfs testeselekkel az egész kispesti 
védelmet útjátsza, már n kupu előtt áll, 
amikor angolos flegmával odapöccentl u 
még nálánál is jobb helyzetben levő Kar
dosnak, aki nogy nyugalommal begurltjn.

Örül a gólnak, szinte felvillanyozza és mesteri 
búzásaival továbbra is gyönyörködteti a Hun
gária közönségét, sőt egyik bnllábas lapos 
bosszú lövése majdnem be is csúszik a hálóba.

Közben érdekes eset adódik. Cseh 11. meg
zavarja a kispesti védőket, akik közül a: egyik 
leguggolva, mintha kézzel érintené a labdát, a 
biró rácsap, fütyül és a 11-es pontra mutat. A 
kispestiek hevesen protestálnak, de Rubint biró, 
uki előzőleg a liatárbiróját is megkérdezte, ki
tart a biinlctöruyás megítélése mellett. Host a 
kispesti játékosok a határbiróra rohannak, ál
láspontja megváltoztatására próbálják öt bírni, 
ami rövid pár pillanat múlva sikerül is, mert 
amikor a vezető biró újabb kérdést intéz hozzá, 
már a 11-es megsemmisítését ajánlja. Ami meg 
is történik.

Nem sokáig örülhetnek azonban ennek a kis
pestiek, mert védelmi hibájuk folytán

Sas megszökik, egyedül végigrohan a pá
lyán és a hátvédektől kergetve jól megcé
lozza a kaput. 2:0-ra vezetnek a kék- 

fehérek.
Müller továbbra is remekül dolgozik, Titkost is 
jónébányszor nagyszerű helyzetbe juttatja, a 
balszélső egyszer gólt is lő, de a biró tévesen 
lesállásnak minősíti, ami nagy felzúdulást idéz 
elő.

Szép, rövid, pontos passzokkal vándorol a 
labda a Hungária csatárok lábán, néha-néha 
egy-egy nagy lövés is esik, de a további gólok 
egyre "késnek. Pedig a 32. percben ugyancsak 
volna erre alkalom, mert a Müller által kiszök
tetett Cseh már egyedül a kapussal áll szemben, 
a máskor oly halálbiztos helyezés azonban ezut-
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az utolsó pillanatban a kapu előtt kissé túlerő
stül elnyomják; a ferencvárosi tank fekve ma
rad, majd 11-est reklamál, a biró azonban to
vább engedi a játékot. Az utolsóelőtti percben 
Kiss Sárosihoz passzol, akinek ügyesen előrc- 
adott labdájára

Toldi kitör a csomóból és 
eredményt.

beállítja a vég-

A Ferencváros megérdemelten győzött ugyan, 
de még koránt sincs olyan formában, amivel 
nagy szerepet játszhatna. Eleinte gördülékenyen 
mentek az akciók, hamarosan meg is szereztek 
két gólt. ekkor többet is rúghattak volna, de 
mert a 2:0-ás vezetés a Ferencvárosra mindig 
bajtjósló. szinte már senkisem csodálkozott, 
amikor most is megfordult a mérkőzés sorsa. 
Sárosi sincs még igazi formájában, ami főleg az 
akciók befejezésénél mutatkozott és ennek tu
lajdonítható talán, hogy a ferencvárosi csatár
sor játéka nem elégítette ki a várakozást. A fe
dezetsorban is mutatkoznalk rések, a hátvédpár
nál pedig ebben az összeállításban is ugyanazok 
a hibák jelentkeznek, mint amikor Polgár ját
szott: a tiszta labdákat térlölelő rúgásokkal jut
tatják vissza a másik oldalra, azonban nagyon 
könnyen meg lehet őket lepni és akkor már kész 
is a veszedelem.

A Bocskainál Teleki megint a régi nagy irá
nyitó észnek bizonyult, minden megmozdulása 
veszélyt jelentett, de ugyancsak sok veszedelmet 
rejt magában Markos játéka is, míg a többiek
nek még sokat kell csiszolódni, bár a fedezetsor- 
ból előrerukkolt Békési meglepően jól állta 
meg a helyét. Nagyon sok munkát vállalt ma
gára Gyulai, aki azonban durvasággal is bőven 
fűszerezte játékát, Palotás még gyenge, a véde
lem azonban szilárdan állt a lábán.

tál csődöf mond s a labda a kapu mellé kerül. 
Szép jelenet adódik most, Kardos kiadja a lab
dát Sasnak, ez kapura tör és a lehajolva védő 
Vagi feje fölölt akarja a labdát a hálóba jut
tatni, a kispesti kapus azonban remek csukaug
rással elcsípi a lövést.

Nagy eglepetés a boxoló 
csapatbajnokságban

Az ökölvivóbajnokság vasárnapi első döntö- 
mérközéso nagy meglepetést hozott. A múlt- 
héten az FTG-t a B. Vasutas csapata fölénye
sen győzte le és ez a győzelem arra engedett 
következtetni, bogy a B. Vasutas komolyan 
bele fog szólni az ökölvivóbnjnokságba. A 
Beszkárl kitünően felépített csapata azonban 
keresztülhúzta a számításokat és nagy megle
petésre biztos fölénnyel győzte 1c a B. Vasutas 
csapatát.

BSzKRT— B. Vasutas 10:6
Eredmények:
Légsuly: Énekes II. (B.

(Beszkárt) Sima mérkőzés, 
boxoló a jobb és győz (0:2).

Buntainsuly: Lovas (Beszkárt)—Bondi (B. 
Vasutas). Amennyivel jobb Lovas a bclharc- 
ban, annyival inkább használja ki bosszú kar
jait Bondy a külharcban. A döntetlen igazsá
gos eredmény (1:3)

Pehelysúly: Frigyes (Beszkárt)—Fisch IB. 
Vasutas). A két boxoló nagy technikájú verse
nyét a közönség többször megtapsolta. A har
madik menetben Frigyest nagyobb rutinja győ
zelemre segíti (3:3).

Könnyüsuly: Kővári 11. (Beszkárl)—Sail'd 
(B. Vasutas). A Beszkárt boxoló erősebb, bár 
Sallai vadul rohamoz. Több szabálytalanságot 
követ mind a két boxoló, a vezelőbiró Kővárit 
figyelmezteti, aki Sallain vesz magának elégté
telt. Groggvá veri (5:3).

Wcltersuly: Kővári I. (Beszkárt)—Erős (B. 
Vasutas). Erős sokkal többet támad, mint Kő
vári, nagy meglepetésre a bírák mégis Kővárit 
hozzr- ki győztesnek. A közönség percekig 
tüntet (7:3).

Középsuly: Jákics (Beszkárt)—Farkas (B. 
Vasutas). Vad csapkodás. A második menet
ben Farkas eltalálja Jákiesot, aki lefekszik. A 
harmadik menetben viszont Jákics üti le Far
kast, a végeredmény döntetlen (8:4).

Kisnehézsuly: Szolnoki (Beszkárt)—Ho'ola 
(B. Vasutas). Szolnoki végig támad, háromszor 
is földreküldi ellenfelét. Biztosan nyer (10:4)

A Beszkárt tehát győzött.
Nehézsúly; Nagy (B. Vasutas}—Regula 

(Beszkárt). Nagy az első menet elején kiüti 
ellenfelét (10:6).

A szünetben Harangi (MÁV) egy Straucli nevű 
kezdő szegedi boxolóval viv bemutató mérkő
zést. A fiatal kezdő boxoló Pesten hivatalnokos- 
kodik. Mindössze két éve boxol és nagy meg
lepetésre a második menetben egy remek jobb-

\  u a u ia s ) -  -Szobó 
a B. Vasutas

Szünet után gyors egymásutásban hullanak a 
gólok. A 4. percben

Cseh II. kiszabadul és máris 3:0 az ered
mény, két perccel később pedig Kardos Tit
kost játssza szabadra és az ö lövése is a ka

puban talál helyet.
4:0-ra vezet a Hungária, de mintha már meg

unta volna a góllövést, sőt a szép játékot is. Az 
akciók akadoznak, a csatársor szétesik, inkább 
csak egyéni kísérletezések folynak és bizony a 
közönség eleget bosszankodik. Végre a 16. perc
ben — miután közben a kispestiek is vezettek 
egy-egy támadást —

Titkos egyedül megszökik, már a vonalnál 
van, onnan visszahozza n labdát, mindenki 
beadást vár tőle, ö azonban ügyesen gólt lö.

(5:0).
Szabó II., a kispestiek jobbösszeköfője meg
sérül kimegy a jobbszélre, de olt is csak statisz
tál, majd a 25-ik percben végleg kiáll. Közben 
azonban még egy gól esik, még pedig

Müller ragyogó egyéni játékából és igy már 
6:0 az eredmény.

Most egy bosszú perióduson keresztül alig-alig 
történik valami, a Hungária ostromol, gyakran 
egészen üres már a kapu, de a hátvédek a kapu
vonalról is mentenek, a jó technikájú, de 1ul- 
lassu Kardos pedig sorra lekési a helyzeteket. 
Kispest már rég feladta a mérkőzést és bár 
néha-néha még támad, ez már veszélytelen. A 
40-ik percben

Titkos lerohan, még a kapust is kicselezi, 
de nem lő hanem Cseh elé „tálal", aki n 

hetedik gólt lövi.
Egy jó helyzete még akadna Kispestnek, mert 
Szabó — aki különben kevés munkáját elegán
san és szépen végezte — egy alkalommal rövi
den üti ki a labdát, Újvári lö, szerencsére Túrái 
közbelép és igy elhárul a veszély. Sőt

az utolsó percben Kardos a nyolcadik gólt 
is megszerzi

és a biró síp jelzése már a játékidő végét is 
jelzi.

A Hungáriáról mai játéka után igazi komoly 
kritikái nehéz volna mondani, mert ellenfele 
egészen meglepően gyatra, széteső és rossz já
tékot mulatott. Ilyen rosszul a kispesti csapa
tot talán még sohasem láttuk játszani, szinte 
nem is volt ellenfele a Hungáriának, amelynek 
a játékosai könnyedén sétálhattak át a védel
men is, legfeljebb csak a fedezetsor próbálta 
őket néha-néha megállítani. Persze azért ki- 
kicsillámlottak a Hungária nagy erényei, a 
pompás stilus, a remek összjálék, a labda 
ügyes és biztos kezelése, de azért a végső véle
ménnyel várjunk egy hétig, amikor majd olyan 
ellenfelet fog kapni Újpest csapatában, hogy 
minden csapntrésze próbára lesz téve. Addig 
pedig legfeljebb csak azt említjük nieg, hogy 
Mullcr életének egyik legjobb játékát nyújtotta 
és újból igazolta a Reggeli Újságnak róla állan
dóan táplált jó véleményét, Túrái jelentette a 
biztonságot, mig a védelem kevés munkáját 
könnyed stílusban végezte.

Ausztria válogatott labdarugó csapata —
3:2-re»mint Oportóból jelentik — vasárnap 

győzött Portugália válogatottjai ellen.

kezes borogütéssel úgy állón találta Harangit, a 
magyar bajnokot, hogy az. összeesett. Harangit 
az öltözőbe kellett vinni és csak negyedóra 
múlva lért eszméletre.

BTK— FTC 9 :7
Mosl került a sor a BTK—FTC mérkőzésre, 

amely — mint előrelátható volt — a BTK győ
zelmét hozta:

Légsuly: Kiss (BTK)— Szántó (FTC). Szán
tónak felreped a szemhéjjá és az első menet
ben leléptetik (2:0).

Itantumsuly: Benáesi (BTK)—Friedmann
(FTC). Az FTC boxolója átesett a súlycsoport
ján s igy az eredmény 4:0.

Pehelysúly: Marion (BTK)—Kovács (FTC). 
Elkeseredett küzdelem. Több szabálytalanság 
ulán a második menetben Kovácsot a vezető 
biró lelépleti (6:0).

Középsuly: Szabó BTK—Berkessy FTC. Szabó 
az első és második menetben nagy pontelőnyre 
lett szert és győz. (8:0.)

Wcltersuly: Németh FTC—Oláh BTK. A híres 
ütőerejü Oláht Németh nem engedi magához és 
kipontozza. (8:2.)

Középsuly: Mándi FTC—Erdős BTK. Erdős 
erősebb, de Mándi többel talál. Győz Mándi 
(3:4).

Kisnehézsuly: Szigeti FTC—Jeles BTK. Sok 
fogás. Győz Szigeti (8:6).

Nehézsúly: Askcnázi (BTK)—Tanamár (FTC) 
döntetlen s igy 9:7 a végeredmény.

Ballungrud a gyorskorcsolyázó Európahaj- 
nok. 1500 m: 1. Ivar Ballengrud, Norvégia 2 p. 
19 mp. 2. Matbiesen, Norvégia 2 p. 19.3 mp.
3. Heraldsen, Norvégia 2 p. 19.5 mp. 4. Egnc- 
stangen, Norvégia 2 p. 20 mp. 5. Stiepl. Ausz
tria 2 p. 21 mp. — 5000 in.: 1. Stiepl, Ausztria 
8 p. 20.7 mp. 2. Wanberg, Norvégia 8 p. 21.8 
mp. 3. Malhiesen. Norvégia 8 p. 28 mp. 4. 
Ballangrud 8 p. 28.9 mp. 5. Staksrud. Norvégia 
8 p. 36.4 mp. — A négy futam alapján 1936. 
évi Európabajnok: Ballangrud, Norvégia. 2. 
Malhiesen, Norvégia. 3. Hnraldsen, Norvégia.
4. Stiepl, Ausztria. 5. Vazulok, Ausztria.

Schaffer nyerte Európa műkorcsolyázóbaj
nokságát. Térték ötödik lett.

Az argentin! Znbala a berlini DSC esanatá- 
nak lett a tagja és vasárnap a négykilométe
res versenyen 13 p 58.8 mp idővel fölényesen 
győzőit.

Hétfőn este 7 órakor a BBTE uszóversenyt 
rendez a Fedett-uszodában. '
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Bizalmas tárgyalások folynak arról, hogy

a főváros átveszi 
a Műjégpályát és kibővíti

Az is baj néha, ha enyhe a tél. A téli spor
tolóknak csak bosszúságat okoz. Hó nin s. 
síelni nem lehet, fagy sincs s így korcsolyázni 
is hiába szeretnének n sportolók. K:véve azo
kat, akiknek telik a Városliget. MüjSgic, ahol 
hatalmas gépekkel és költségekkel Úszik lehe
tővé a korcsolyázást.

Téli sportunk tehát kizárólag a Műjégre szo
rítkozik. Arra a tükörsima kis jégfelületre, 
amelyen ezrek «köröznek». Ide jár, aki kor
csolyázni akar, mert máshol nem tud.

Az idén mindössze nyolc természetes Jég
nap volt

s így azt gondolná az ember, hogy a műjégen 
nagyszerű üzletet csinálnak. Tévedés. Miután 
természetes jégnap eddig alig volt, a jeget elő
állító gépeknek állandóan működésben kellett 
lenniük. Ami viszont

horribilis pénzbe kerül a BKE-nek.
Az idei versenyprogram is több ezer pengőt 
emésztett fel és a tetejébe még a külföldre ki
küldött versenyzők költségei is jelentős tétéit 
tesznek ki. Ennyi megterhelés kicsit sok a 
BKE-nek.

Ezek után talán nem is lehet csodálkozni 
azon, hogy a Budapesti Korcsolyázó Egylet - -  
mint bizalmas helyről értesülünk — azzal a 
tervvel foglalkozik, hogy

a műjégpályát jövőre bérbe adja.
Ezt egyelőre ugyan fenntartással fogadjuk, 
mert szinte hihetetlen, hogy ez a konkurren-- 
ciámentes vállalkozás nem fizetődne ki. Pedig 
a BKE nem tagadja. Hivatalos helyről nyert 
információnk szerint a

BKE-nek az idén is több kiadása lesz, 
mint bevétele.

A Műjégpálya egyik vezető embere lapunkat 
a  következőkép informálta:

— Horribilis pénzbe kerül a Műjégpálya 
fenntartása. Száz jégnapra kalkuláltunk, amely 
kétszázharmincezer pengőbe kerül. így

KERESZTREJTVÉNYROVOT Rovatvezető: KORÓ

ARANY I.
Mai keresztrejtvényünkben A R A N Y I  zül két versének 1—1 szereplőjét kell meg- 

JÁNOS öt versét dolgoztuk fel, melyek kö- |  fejteni.
VÍZSZINTES SOROK:

1. h ir. angolul 
5. Arany vers elme

11. Arany vers címe
13. Arany vers befelező sora
14. izom mássalh.
16. Arany versben szerepel
17. Erzsébet becézve, ék. nél

kül.
19. ió éle! jelzőié
21. Északi néptörzs
23. v'Iáglalané fehérszjnü
21. a) híres olasz hírlapíró 

b) fistula
27. felírt kiszáradt akác
28. a végén meginog
29. eszem-iszom
HO. híres borvidék (Zalai 
33. r tk a . németül, főnét.
31. kötőszó
35 Szí. László kórházban na

gyon vigyáznak a ..........
38. franc a szem. névmás
39. Jezsu'la eleje
40. e hegven állt Dávid vara 
4t. Arany vers cime
43. tejtermék
46. kettősbetü
47. nem mozdult, ék.
48. -francia lovas párancsőr-

tiszt.
4J. amerikai írónő (kereszt

neve kezt.)
FÜGGŐLEGES SOROK:

1. jó «hely» pihenésre
2. *a suly»
3- hangsz m. főnét.
4. felvesz .
5. t ’szta petróleum (orosz) 
fi. felkiáltás
7. mosás

régi szalonna ize
9. daiolószócska

10. 'zalad — Angyalföldön
11. Takácsot ig.v hívják a 

. srácok
12. Porosz miniszter, ionét
15. Arany vers elme
18. itóka
20. Arany vers rime
22. kettősbetü
25. Somogym község
26. rendőr a régi ió világban
31. gyermeksirás
32. Barack-fajta

Maradandó karácsonyi ajándékok

KÖVESI
ezüstárugyár mlntaraktáráből: IV- Városház-u. 8.___

Jó gramofon-lemez, gramofon, rádió
TERMÉSZETESEN  

Márkus tól. VII- Rákóczi ut 2. Telefon: 410 99.
Láturréu 4e fote-ssaküibt Alapítva:

LIBÁL ÉS MÁRZ
VI.. Teria-kfimt M. Nyugatival azembea Tri.t W —M

Maradékot most vegyen:
mosóáruk: 59 Bllcrlől. ruhakelriték: 98 fillértől. 

GALAMBOS IV.. Ferenciek tere 4.

Képesített bóröndös és bőrdíszműves
GYEPES GYŐZŐ

VTL Erzséhet-körut 54 (Royal-szállóval szemben.)
Sportállak. alíudéktárgyak l»«aJe»4kfca»

SPIRO MIKSA
watolárugyárábau VII- HalU-«lcu >- Ta».t »  M 

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V.. Szt- IstváD-tér 4.

naponta 2300 pengő a Műjégpálya fenn
tartási költsége.

Pénzügyi mérlegünk egyelőre egyensúlyban 
van és amig hitelünk lesz, baj nem érhet.

Kölcsöneinket azonban a normális mérték
ben alig tudjak visszafizetni és bizony 
nincs kizárva, hogy a BKE idővel nem 

tudja fenntartani a Műjégpályát.
Veszedelmesen fenyeget tehát az a lehetőség, 

hogy jövőre a BKE nem tudja megindítani gé
peit és Budapest közönsége esetleg Műjégpálya 
nélkül marad.

Erre azonban aligha kerül a sor, mert bizal
mas értesülésünk szerint

n Székesfőváros hajlandóságot mutat arra, 
hogy átvegye a városligeti Műjégpályát

és mert a tó a fővárosé, ha a BKE kölcsöneit 
átvállalja,

semmi akadálya sem lehet, hogy a jövőben 
fővárosi intézmény legyen a budapesti Mű

jégpálya.
Ebben az esetben a főváros állítólag kihővitené 
a Műjégpálya felületét az egész tóra és a jég
bérletek árát leszállítaná.

A magyar sportközönség nagy érdeklődéssel 
várja a fejleményeket.

Bán László.

10.000 m. gyorskorcsolyázó versenyt tartottak 
vasárnap reggel a Müjégcn a Jubileumi-díjért.
1. Hídvégi lö p 2.' 3 mp. Országos rekordl (Réfti 
18 p 51 mp). 2. Lindner Gedeon 18 p 42.6 mp 
(szintén rekordon belül). 3. Wintner. Futott 
még: Lindner Ernő, Görög és Enyedi. (Ezekután 
csodálkozunk, hogy Hidvéghy miért nem indul
hat az Olimpián a 10.000 méteren,- ahol első
rangú esélye van. És még jobban helytelenítjük 
hogy a kitűnő formában levő Lindner Gedeont 
az Olimpiára be sem nevezték. — szerk.)

1 2 3 4 3*5 6 n
1 8 9 10

11 12 1
1

13 14 15

&16 * 17 18

19 20 * 21 22 &23

24 25 26

27 * 28 e * 29 •

30 31 32 * 33 34

35 36 37

38 e 39 40

%41 42 43 44

45 * 46 * 47 •

48 1 * |49 •1

Mán

T.nlrrhn?

33. Arany versben szerepel
34. pia ihász
36. ital
37. volt japán főváros

42. kapuban a labda
43. esperes rövidítése
44. sellő mássalh
45. határrag

eaokeládégvár. X - Halam mea O

EU4 magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

VTL. RoltenMller-uaea D  

„CADEAU-
eaokoládá 4a eukcrka<yár VT!.. Imbella-ulea M

Lenaaradandöbb ajied ik  a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges u  t c r a t m n t  
VL. N agvw ió-utea H _____________ Taletoa i I t t—<X

KISPESTI FLÓRA FILMSZÍNHÁZ:
A-kis gróf. — Pokol a földön. — Híradó.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Szerelemmel vádollak. — Szeress örökké. — Híradó.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ:
Budai cukrászda. — Könnyű lovasság. — Híradó.

ODEON FILMSZÍNHÁZ:
Könnyű lovasság. — Ki volt Jack Mortimer? — Híradó.

Ötórás autózás után is ,
döntetlent értek el a bécsi jéghokkizok

Magyar válogatott— Bécsi kombinált 
1:1 (0 :0 ,1 :0 ,0 :1 )

Egyórás késéssel érkeztek meg a bécsi jég- ■ 
korongozók, mert autóbuszuk a sűrű ködben [ 
csak lassan tudott jönni és igy a kezdésre ki
tűzött időpontban — mint a közönségnek je
lentették — még csak a bécsi kapunál voltak. A 
várakozási időben műkorcsolyázó bemutatót 
tartottak: Király Zoltán, Szécsy Ágnes, Kállay 
Kristóf, Márfayné Nyilas Vilma, Kostyúnszky 
István és Pataky Dénes. Végre is megérkeztek 
az osztrákok és háromnegyed egy órakor 
Walter Sell és Minder Frigyes bíráskodása 
mellett igy állt fel a két csapat:

WEV kombinált: Weisz — Vojta, Manners — 
Kelly, Dcnuuer, Ncumaycr. (Csere: Brandi, Sta
nek, Meihsner.) A magyar csapat a szokott ösz- 
szcállitásban szerepelt, a cserecsalársort több
ször változtatták.

Az első harmadban alig történik emlilésre- 
méltó esemény. Manners az egyetlen, aki 
egyéni kitöréseivel néha veszélyezteti a magyar 
kaput. A magyar csatárok olyan «törődöllen» 
játszanak, mintha ők utaztak volna öt órát 
egyfolytában 1 Margó dr. a 6. percben erős 
ütést kap Vojtálól és a szünetben kapoccsal 
tűzik össze vérző orrát.

A második harmadban tovább folytatódik a

71U újság.
Qacaiisch J,actenkicclíen&en?

Halló! Halló! Itt rádió Garmisch-Parlenkir- 
eben. Helyszíni közvetítést adunk a téli Olimpia 
színhelyéről.

Halló! Halló! A légköri viszonyok megjavul
lak. Egy kis havazás után ragyogó napsütésre 
ébredtünk. Pompás fehérségben tündökölnek a 
körülöttünk fekvő begyek. Garmisch egyre né
pesedik. Jönnek a külföldiek. Nagyrészük már 
itt is van. Férfiak, hölgyek vegyesen . . .

De nézzünk körül. Uj figurákat látunk. A 
kanadaiak térdigérő »háromncgycdcs» kabátot 
viselnek. Sielöik szélesebb lécet hordanak, mint 
az európaiak. Megjöttek az olasz síelő hölgyek 
is. Itt vannak a svájci, angol, amerikai, jaoán, 
német lédik. Csoda nagy harcra készünlek a 
hölgysielők.

Az olimpiai siversenyek színhelyére bárom 
hegyivonat viszi fel a nézőket. Tizpercenkint 
fognak közlekedni, ugy hogy félóra alatt több, 
mint kétezer embert szállítanak fel a 3000 mé
teres begyekbe, ahol most folynak a «nagy tré
ningek.)) A svédek, norvégek, japánok < ugrál
nak!. A rekordot a norvég Sörcnsen 84 méte
res ugrással tartotta. Mindössze csak egy óráig 
mert amint Birger Ruud meghallotta, hogy 
megjavították a sáncrekordját, felment és 
a gyorsan* 88 métert ugróit. így licitálnak egv- 
másra a norvégok.

A svédek és az amerikaiak szerényen 71—74 
méter között ugranak.

A műkorcsolyázók most Berlinbe utaztak. A 
jég művészeit és művésznőit nagy népszerűség 
övezi. A hölgyek legnagvobb része még busz éven 
aluli. Az angol bajnoknő Colledge 15 éves, a 
német bajnoknő Lindpeintner 16, Maxié Ilerber 
16, Maribel Vinson 17, Slenuf Hédy 15, a japán 
bajnoknő 12 éves. Egyszóval a „nagy Sonja" 
ellen felvonulnak a fiatalok. A még fiatalabbak.

A legújabb szenzáció: Kilenc postahivatalt ál
lítottak fel. Minden pályához egyet-egvet.

Berlinből kedden érkeznek Garmiscbba a mű
korcsolyázók. A pálya kifogástalan. Az Olimpiai 
bajnoknak a bölgveknél Sonja Henniel, a fér
fiaknál Kari SchaíTert tippelik. Annál nagyobb 
lesz a küzdelem a német, magyar és francia pár 
közölt.

A hokkihajnoksúgot Kanada indulása már 
eleve eldöntötte. A gyorskorcsolyázó bajnoksá
gok Amerika, Norvégia, Finnország és Ausztria 
versenyzői között fekszenek.

Vasárnap a tervezett slalomtréningct elhalasz
tottuk, mert a müncheni közönség valósággal 
elárasztotta a Garmisch környéki begyeket, jól
lehet a hóviszonyok nem a legkitűnőbbek. A 
magyar sícsapat már teljes számban együtt van, 
vasárnap délelölt Deczky is megérkezett St. Mo- 
ritzból. Reméljük, hogy rövidesen beáll a hava
zás és jobb íióviszonyok melleit, folytathatjuk 
a tréninget. Délelőtt a Icsikló pályát tekintettük 
meg, a délutánt pedig pihenéssel töltöttük.

Már csak tizenegy nap van bátra. Február 
6-án kezdődik a téli Olimpia.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kindóhiv.: Vilmos császár-ut 27.

Petőfi III. megfejtése: János vitéz és Iluska.

NYERTESEI
5 pengőt nyert: Kopeexky Mária (Kispest, Dugonich-u. 6) 
3 pengőt nyert: Hölzl Piri (Mókus-u. 5)
2 pengőt nyeri: Sashegyi Blanka (üllői -ut 119)
1—1 selyem sálat: Porczel Jánosnc (Angol-utcai elemi

isk.) és Németh László (Rákospalota, Szentkorona u. 
H).1— 1 króm flaconl: Csernvánszky Róza (Márvány-u. 40) 
és Bruckner Magda (P.ákoshegv).

Fénzerszényl: Forintos Lajos (Koronaügyészség).
Doboz csokoládéi: linger Bé'áné (Kecskcmét’-u. 7).
2 darab könyvet: Zala Károly (Pcstszentlőrínc, József

főherceg u. 40).
2— 2 darab mozijegvat: Róland Róbertné (Csokonai-u. 

10). S'uái Márta (Szondy-u. 19) és Terstyáivzky Kál
mán (Vámház körút 12).
Dijak átvehetők csütörtök d. e. 10—2 óráig kiadóhiva

talunkban. Vidékiek nyereményeit postán elküldöttük.

csatársorok cserélgetése, úgy bogy mire összes 
szoknának, már ismét a másik sor jön be. 
Végre a tizedik percben gyönyörű kombináció 
fut végig a pályán.

Miklós II. a centerből szökteti Mindért, 
aki rögtön visszaad, .Miklós lövés helyett 
tovább „tálal" Jeneynek, aki kapásból 

vágja be a pakkot n hálóba (1:0).
A két kanadai — Kelly és Manners — úgy dob 
goznak, mint a gőzgép, viszont Háray és Vojta 
egymás faultolásában lelik az örömüket.

Á harmadik harmadban óriási osztrák fölény 
alakul ki, Hircsúknak egymás után kell védeni 
az osztrák csatárok lövéseit és az ötödik perc- 
ben csak a kapufa menti meg a góltót.

A 8-ik percben Manners centerez, a korong
Barca lábán hirtelen irányt változtat és
Iliresák mellett bepattan a hálóba, öngól! 

(0:1).
Tovább is az osztrákok maradnak fölényben, 
de az eredmény már nem változik. A magyar 
csapatból ki kell emelni Farkas Mátyás kitűnő 
hátvéd-játékát, valamint Miklós Il-t, az osztrA. 
koknál a két kanadait, valamint Vojtát.

Két amatőr és egy profi meccs
Az amatőrök csak két mérkőzést bonyolítot

tak le vasárnap
BMTE—Fcr. Vasutas 3:0 (0:0). (Pártos-csoport.) 

Góllövők: Rielzl, Kardos, Sidlik. Pető (Fér. V.) 
egy 11-esta kapus kezébe rúgott. A Fér. Vasutas 
a második gól után összeroppant. A biró három 
Fér. Vas. és egy BMTE játékost kiállított.

HAC—PTBSC 3:2 (3:0). (Biró-csoport). Gól. 
'övök: Ribényi (2), Csutorás, illetve Reinhardt 
(2). Az első félidőben a  HAC nagy fölényben 
játszott, a másodikban azonban visszaesett és 
a PTBSC majdnem kiegyenlített.

*
Nagytétény—Váci Remény 1:1 (1:0). A profi

liga egyetlen mérkőzésén szépszámú közönség 
elölt találkoztak Vácott a csapatok. Az ered
mény igazságos. Tóbiás, illetőleg Ivány voltak 
a gólszerzők.

L Ó S P O R T
Esélyes lovak győztek 

a vasárnapi ügetőversenyen
I. futam. 1. Beki (3 Kovács II.), 2. Csapiáros

(2 Fityó), 3. Jóság (4 Raymer). Fm: Bokros, 
Jősnö, Elégia, Csongor, Thvmian, Brokát, Va
rázsfuvola, Marina. Tót. 10:32, 12, 12, 13.
Olasz: 44. Befutófogadás: I—II. 50, I—III. 72,

II. futam. 1. Fanin (Niernbcrgcr), 2. Olga 
(1 és negyed Feiser). Fm: Gladiator, Osztalék. 
Riviera, Liáné. Tót. 10:51, 18, 14. Olasz: 28.

Befutófogadás: 101.
III. futam. 1. Lugos (pari Hauser). 2. Arany

virág (6 Jónás). Fin: Paris, Gurk.i, Örzse, Tig
ris. Tol. 10:20, 11, 23. Olasz: 67.

Befutófogadás: 121.
IV. futam. 1. Liberty Hannover (1 és negyed 

Raymer), 2. Röpke (10 Vorst), 3. Lizzie (2 és 
fél Feiser). Fin: Spilka, K. L., Zivatar, M l í 
rán y, Vadorzó, ördöglánya, Prímás, Oda. 'let. 
10:22, 13. 36, 19. Olasz: 146.

Befutófogadások: I—II 211, l—lll. 36.
V. fulam. 1. Sa-nicrs (4 Feisor), 2. London. 

(2 Zwillingcr), 3. Delila (5 Hauser). Fm: Es
tike, Ilona, Gavallér, Tallér, Kassa, Upupa 
Epops, Prókátor, Ragvogó, Csákánv, Torkos. 
Tol. 10:55, 18. 16. 21. Olasz: 48.

Befutófogadások: 1—11. .97, l—lll. 160.
VI. fulam. 1. Guardian Todd (5 Vorst), 2. 

Tommy (1 és fél Feiser). Fm: Ardiii Mues. 
Paikos, Ják. Tót. 10:67, 35, 16. Olasz: 29.

Be futó fogadás: 303.
VII. futam. 1. Bállá (7:10 Kovács II.). 2

Mámor (3 Wicsner), 3. Groo Peggy (1 és fél 
Feiser). Fm: Tóni, Uganda. Pamuki Bösk?, 
Get-on. Tót. 10:14, 11, 12, 14. Olasz: 25.

Bcfulófogadás: 29
Vili. fulam. 1. András (Feiser). 2. Agnes 

(Kovács I.), 3. Fifi (Raymer). Fm: Fergeleg, 
Marlene B.. Zápor, Arvaíegény. Bohém, Gyai- 
inali, Bosiljka. Tol. 10:63, 20, 22, 20. Olasz: 47.

Befutó fogadások: l—ll, /.{.}, l—lll. 210.
IX. fulam. 1. Drégely (Marschall), 2. Pajtás 

(Feiser), 3. Leó (Maszár L). Fin: Anisellc, 
Niagara, Zengő, Bieskás, 'főni. Alsós, Regina. 
Sáriasszony, Ugyanis, Good-Trott, Selma, 
Nagybanhcgycs.

Január 30-án és február 2-án 
délu tán  fél 3 ó rako r

iigetőversenyek
Hungária Hlrlapnynmde R.-T. Budapest. V« Vilmos esászár-nt 34 — Felelős: Srhmldefc Gém


